



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg till IMF och Världsbankens årsmöten i Washington

Publicerad 11 oktober 2022

Finansminister Mikael Damberg deltar i IMF och Världsbanksgruppens årsmöten den 12-15 oktober i Washington D.C.

– Rysslands olagliga krig mot Ukraina har påverkat hela världsekonomin negativt, säger finansminister Mikael Damberg.

Under årsmötena kommer det globala ekonomiska läget att diskuteras, liksom lämpligt policysvar. De ekonomiska konsekvenserna av kriget i Ukraina, som högre inflation och energi- och livsmedelspriser, väntas stå i fokus. Finansminister Mikael Damberg kommer att föra samtal med företrädare för institutionerna och bland annat påtala vikten av ett starkt multilateralt samarbete för att stödja Ukraina och länder som drabbats av de ekonomiska effekterna av den ryska aggressionen. Finansministern kommer att representera Norden och Baltikum vid diskussioner i IMF:s högsta rådgivande kommitté IMFC.

– Kriget orsakar först och främst ett enormt mänskligt lidande i Ukraina. Men det medför också ekonomiska konsekvenser som drabbar sårbara länder och utsatta grupper hårdast. Stöd måste därför riktas mot de mest utsatta grupper och vara utformade på ett sätt som inte driver upp den redan höga inflationen. Samtidigt är det viktigt att IMF och Världsbanken fortsätter att adressera de långsiktiga utmaningar som världen står inför, som att bekämpa klimatförändringarna och ökande klyftor inom och mellan länder. Här har IMF och Världsbanken en viktig roll att stödja medlemsländerna, säger finansminister Mikael Damberg.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Skatteförslag på remiss med anledning av EU:s nödgärder för att sänka elpriserna

Publicerad 07 oktober 2022

EU:s energiministrar antog förra fredagen ett energipaket med ett antal tillfälliga åtgärder för att hantera de höga elpriserna. En av åtgärderna är att medlemsländerna ska införa en tillfällig skatt på extraordinära vinster i sektorn för fossila bränslen, ett så kallat solidaritetsbidrag. Finansdepartementet remitterar idag ett förslag om att införa motsvarande regler i Sverige.

Förslaget är att införa en tillfällig skatt på extraordinära vinster som företag i olje-, gas-, kol- och raffinaderiindustrin gör under 2023. Skatten föreslås uppgå till 33 procent och ska tas ut på den del av vinsten som överstiger 20 procent av företagets genomsnittliga vinst under de fyra senaste åren. Den tillfälliga skatten ska betalas utöver den ordinarie bolagsskatten på 20,6 procent.

Förslaget omfattar företag där minst 75 procent av omsättningen under 2023 är hänförlig till verksamhet inom sektorn för fossila bränslen. I Sverige finns det drygt 30 registrerade företag i de branscher som omfattas av förslaget.

Förslaget bedöms i nuläget inte ha någon offentligfinansiell effekt. Det beror bland annat på osäkerhet kring hur höga företagens vinster blir nästa år samt hur många företag som kommer att ha en omsättning som till mer än 75 procent hänförs till fossila bränslen.

De nya bestämmelserna, som införs i en ny tillfällig lag, föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och tillämpas på det beskattningsår som påbörjas närmast efter den 31 december 2022.

Åtgärden går inte längre än vad som följer av EU:s överenskommelse och är utformad för att motsvara det så kallade solidaritetsbidraget.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Pressträff med statsministern 9 september 2022

Publicerad 09 september 2022

Med anledning av det extrainsatta energiministerrådsmötet i Bryssel håller statsminister Magdalena Andersson en pressträff i dag fredag den 9 september, tillsammans med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

Tid: 9 september 2022 kl. 15.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föranmälan senast fredag 9 september kl. 14.30 via e-post till Frédérique Claise, se presskontakt. Ange namn, redaktion, om du vill delta på plats eller digitalt och i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf). Skicka också med presslegitimation.

Inpassering från kl. 14.45

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Regeringen vill införa en elräkningsakut för höga elräkningar

Publicerad 08 september 2022

Regeringen presenterar idag ett förslag om att ställa ut statliga lån till elbolag för att de ska kunna erbjuda avbetalningsplaner till sina kunder som inte har möjlighet att betala hela sina elräkningar.

Elräkningsakuten är ett led i regeringens arbete för att öka tryggheten för de som är oroliga för skenande elpriser i vinter.

– Vårt huvudfokus är att elkostnaderna ska ned. Regeringens förhoppning är att det aviserade högkostnadsskyddet för de som drabbas av höga elpriser, som omfattar sammanlagt upp till 90 miljarder kronor 2022 och 2023, kan börja betalas ut så snart som möjligt men för vissa kan det vara svårt att betala hela elräkningen på en gång. Därför är det viktigt att dessa kunder erbjuds en möjlighet att skjuta upp delar av betalningen, säger finansminister Mikael Damberg.

Regeringens mål är att få de statliga lånen till elbolagen på plats så snabbt som möjligt. Regeringen kommer inom kort kalla till ett möte med relevanta aktörer för att säkerställa att lånen kommer de elkunderna som behöver det till del.

Regeringen avser att återkomma med mer detaljerad information.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar 8 september 2022

Publicerad 08 september 2022 Uppdaterad 08 september 2022

Med anledning av energikrisen i Europa håller finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar pressträff idag, torsdag den 8 september. Under pressträffen presenteras en regeringsnyhet.

Tid: 8 september 2022 kl. 11.45

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Skatteåtgärder med anledning av effektsituationen

Publicerad 06 september 2022

Rysslands energikrig har kraftigt ändrat förutsättningarna för den europeiska elmarknaden. Svenska hushåll och företag står nu inför en vinter med mycket högre elpriser än normalt. Finansdepartementet arbetar med att så snabbt som möjligt ta fram två skatterelaterade förslag som på sikt ska öka elproduktionen i kraftvärmeverk samt leda till energieffektivisering i datorhallar.

Slopad skatt på avfallsförbränning

Finansdepartementet arbetar för att så snart som möjligt kunna remittera ett förslag om att avskaffa avfallsförbränningskatten.

Avfallsförbränningskatten är en skatt som tas ut på avfall som förs in till en avfallsförbrännings- eller samförbränningsanläggning, till exempel kraftvärmeverk. Skatten infördes den 1 april 2020.

Skatteverket har utvärderat avfallsförbränningskatten och kommit fram till att skatten inte styr mot en mer resurseffektiv och giftfri avfallshantering på ett verkningsfullt och kostnadseffektivt sätt vilket var ett av syftena med skatten när den infördes. Skatten har också påverkat ekonomin i avfalls- och samförbränningsanläggningarna negativt eftersom det har varit svårt för företagen att fullt ut övervältra kostnaden för skatten. Enligt Skatteverket så uppger vissa av kraftvärme- och värmeverk att de reviderat sina re- och nyinvesteringsplaner till följd av skatten.

Mot denna bakgrund och med hänsyn till den situation som nu råder på

energimarknaden bör avfallsförbränningskatten avskaffas. Att avskaffa skatten kan ha en positiv påverkan på effektsituationen på lång sikt.

Slopad skattenedsättning för datorhallar

Finansdepartementet arbetar för att så snart som möjligt kunna remittera ett förslag om att slopa nedsättningen av energiskatten på elförbrukning i datorhallar. Under rådande omständigheter bör datorhallarna ges ytterligare incitament till energieffektivisering och därför beskattas på samma sätt som tjänstesektorn i övrigt. När skattenedsättningen infördes 2017 var förutsättningarna helt annorlunda än i dag och det finns därför anledning att ompröva de bedömningar som gjordes då.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

250 miljarder kronor i kreditgarantier för lån till elproducenter

Publicerad 04 september 2022

Vi har en exceptionell situation på elmarknaden. Höga och volatila elpriser har lett till likviditetsbrist hos elproducenter som är medlemmar på Nasdaq Clearing AB, vilket ytterligare förvärrats efter Rysslands senaste besked att minska flödet av gas till Europa. För att säkra likviditeten hos dessa energibolag presenterar regeringen i dag ett förslag som innebär att staten kan ställa ut kreditgarantier på upp till 250 miljarder.

– Vi befinner oss i en krigsekonomi i energisektorn och situationen har förvärrats av beskedet att Ryssland stryker gasen till Tyskland. Vi agerar därför snabbt för att få på plats garantier för att hantera den situation som elbolagen befinner sig i och ytterst undvika en finanskris, säger finansminister Mikael Damberg.

Höga och volatila elpriser har kraftigt ökat de säkerheter elproducenter måste ställa till den centrala motparten, Nasdaq Clearing AB. Detta har lett till likviditetsbrist hos företagen, som riskerar att hamna på obestånd i den centrala motparten trots att de i grunden är solida. Marknadsläget innebär också att förluster hos en medlem kan orsaka svårigheter för Nasdaq Clearing AB att hantera dessa förluster. Det skulle orsaka en störning på energimarknaden och ytterst kunna hota den finansiella stabiliteten.

För att säkra likviditeten hos energibolagen i den här allvarliga situationen, som ytterligare förvärrats efter Rysslands beslut i veckan att minska

gasflödet till Tyskland, har regeringen presenterat ett förslag. Förslaget innebär att riksdagen bemyndigar regeringen att ställa ut kreditgarantier under 2022 och 2023 på upp till 250 miljarder kronor till elproducenter och vid behov andra aktörer på elderivatmarknaden.

– Den finansiella stabiliteten i Sverige är god. Regeringen agerar skyndsamt för att avvärja en betydande stabilitetsrisk på elderivatmarknaden, säger finansmarknadsminister Max Elger.

På Nasdaq Clearing AB finns energibolag i våra grannländer Finland, Danmark, Norge samt även Baltikum. Garantierna kommer därför kunna ställas ut till bolag med säten utanför Sverige, till dess att länderna hunnit få på plats egna likviditetsåtgärder.

Förslaget kommer att hanteras i finansutskottet för att riksdagen sedan ska kunna besluta om förslaget under måndagen den 5 september. Talmannen kallade i går in riksdagen under uppehållet för att möjliggöra beslutet.

Efter att riksdagen gett bemyndigandet ska regeringen besluta om ett uppdrag till Riksgäldskontoret att ställa ut kreditgarantierna. För att få en kreditgaranti får företagen inte betala utdelning och bonusar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff om statliga kreditgarantier för att värna den finansiella stabiliteten 4 september 2022

Publicerad 04 september 2022

I dag söndag den 4 september håller finansminister Mikael Damberg och finansmarknadsminister Max Elger pressträff där förslag till utskottsinitiativ för statliga kreditgarantier för lån till elproducenter samt ett nytt uppdrag till Riksgälden kommer att presenteras.

Tid: 4 september 2022 kl. 14.00

Plats: På plats i Bella. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lagförslag för att möjliggöra verksamheten på Utbetalningsmyndigheten

Publicerad 04 september 2022 Uppdaterad 04 september 2022

Den nya Utbetalningsmyndigheten ska förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Det är viktigt för att se till att skattebetalares pengar går till det de är avsedda för och för att upprätthålla förtroendet för välfärdssystemen. Regeringen har nu beslutat om en lagrådsremiss med förslag till lagstiftning som möjliggör och reglerar Utbetalningsmyndighetens verksamhet.

– Ett av de allvarligaste hoten mot välfärden är att organiserad brottslighet utnyttjar systemen för sin egen vinning. Det riskerar att urholka förtroendet och legitimiteten. Människor ska kunna lita på att deras skattepengar går till det de är avsedda för. Inte en krona ska gå till organiserad brottslighet eller den som fuskar, säger finansminister Mikael Damberg.

Skattemedel ska inte gå till brottslighet utan till människor som har rätt till ekonomisk trygghet och till att stärka vår gemensamma välfärd. Utbetalningsmyndigheten blir en viktig aktör för att motverka brottslig aktivitet gentemot välfärdssystemen. Myndigheten ska också genomföra systemövergripande dataanalyser och granskningar. Dessa uppgifter kommer kräva lagstöd.

Därför beslutar nu regeringen om en lagrådsremiss där fyra nya lagar föreslås införas för att möjliggöra och reglera Utbetalningsmyndighetens verksamhet.

Lagarna innebär att Utbetalningsmyndigheten ska vara skyldig att underrätta andra myndigheter och berörda aktörer vid felaktiga utbetalningar samt vid andra felaktigheter. Statliga myndigheter och vissa andra aktörer, som exempelvis arbetslöshetskassorna, föreslås också vara skyldiga att under vissa förhållanden lämna uppgifter till Utbetalningsmyndigheten.

Dessutom ska Utbetalningsmyndigheten administrera ett system med transaktionskonto för utbetalningar från vissa statliga myndigheter. Systemet ska omfatta utbetalningar från välfärdssystemen från Arbetsförmedlingen, Centrala studiestödsnämnden, Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten, samt utbetalningar från skattekontot hos Skatteverket. Utbetalningsmyndigheten föreslås också att genom granskning med hjälp av dataanalyser och urval identifiera felaktiga utbetalningar.

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Åtgärder för att värna den finansiella stabiliteten

Publicerad 03 september 2022

Regeringen har i dag aviserat åtgärder för att värna den finansiella stabiliteten med anledning av Rysslands energikrig mot Europa.

Höga och volatila elpriser har kraftigt ökat de säkerheter elproducenter måste ställa till den centrala motparten, Nasdaq Clearing AB. Detta har lett till likviditetsbrist hos företagen, som riskerar att hamna på obestånd i den centrala motparten trots att de i grunden är solida. Marknadsläget innebär också att förluster hos en medlem kan orsaka svårigheter för Nasdaq Clearing att hantera dessa förluster. Eftersom Nasdaq Clearing är en central del av den finansiella infrastrukturen krävs därför snabba garantier från staten för att garantera den finansiella stabiliteten.

– Vi befinner oss i ett ytterst allvarligt läge där Ryssland försöker knäcka Europa genom att utpressa svenska hushåll och företag. Med beskedet att den ryska gasen stryps till Tyskland krävs skyndsamma åtgärder för att säkra likviditeten hos elproducenterna. Staten måste gå in med garantier för att garantera den finansiella stabiliteten och, ytterst, undvika en finanskris, säger statsminister Magdalena Andersson.

För att garantierna ska kunna vara på plats så snart som möjligt avses ett utskottsinitiativ tas för att därefter beslutas av riksdagen måndagen den 5 september. Genom beslutet säkras likviditeten hos svenska energibolag eftersom bolagens likviditet inte är anpassade för den extrema prissituation som nu råder.

– Detta är ett viktigt besked för att lugna de finansiella marknaderna den extrema situation vi nu står inför efter Rysslands besked om minskat gasflöde till Europa, säger finansminister Mikael Damberg.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern 3 september 2022

Publicerad 03 september 2022

I dag lördag den 3 september håller statsminister Magdalena Andersson pressträff tillsammans med finansminister Mikael Damberg, Finansinspektionens generaldirektör Erik Thedéen och riksbankschef Stefan Ingves om åtgärder för att värna den finansiella stabiliteten med anledning av Rysslands energikrig mot Europa.

Tid: 3 september 2022 kl. 15.30

Plats: På plats i Bella. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6.

Obligatorisk föranmälan senast lördag 3 september kl. 15.00 via e-post till Frédérique Claise, frederique.claise@regeringskansliet.se.

Ange namn, redaktion och i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf). Skicka också med presslegitimation.

Inpassering kl. 15.15.

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredning föreslår en mer sammanhållen lagstiftning för Tullverket

Publicerad 02 september 2022

Tullbefogenhetsutredningen överlämnade i dag ett delbetänkande till regeringen med förslag om att införa en ny tullbefogenhetslag. Syftet med förslagen är att samla och modernisera lagstiftningen och göra den mer enhetlig, så att Tullverket får bättre förutsättningar att utföra sitt uppdrag.

– Tullverket har en viktig roll för att bekämpa kriminalitet. Narkotika, sprängmedel och vapen ska stoppas vid gränsen. Alla myndigheter ska ha de verktyg, anställda och befogenheter som behövs för att bekämpa den organiserade brottsligheten och jag ser nu fram mot att ta del av utredningens delbetänkande i detalj, säger finansminister Mikael Damberg.

Bland förslagen som utredningen presenterar i finns bland annat utökad rätt för tulltjänstemän att använda våld i tjänsteutövningen, nya möjligheter att stoppa transportmedel och kontrollera försändelser som förs in i eller ut ur landet.

Utredningen föreslår även att Tullverket ska kunna kroppsvisitera personer i samband med förhör och avvisa eller avlägsna ordningsstörande personer. Utredningen vill också ge myndigheten utökad rätt att samla in information från transportföretag för att på så sätt kunna förbättra underrättelsearbetet.

I delbetänkandet ingår även förslag om att utvidga Tullverkets rätt att inleda förundersökningar vid misstänkt brottslighet samt en mer generell möjlighet för myndigheten att biträda Polismyndigheten i deras brottsbekämpande

verksamhet.

Ändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Åtgärder för att förbättra Skatteverkets brottsbekämpande verksamhet

Publicerad 02 september 2022

Finansdepartementet remitterar i dag en promemoria där det föreslås att Skatteverket ska delta i ett förenklat informationsutbyte med andra brottsbekämpande myndigheter inom EU. Syftet är att förbättra Skatteverkets möjligheter att bedriva en effektiv brottsbekämpande verksamhet.

Under de senaste åren har inslagen av internationella kopplingar vid olika typer av brottslighet ökat. Hotbilda-bedomningar visar att kriminella grupper ägnar sig åt fler typer av brottslighet, även skattebrottslighet, och blir alltmer gränsöverskridande i sin verksamhet. Det är därför viktigt att Skatteverket kan utbyta information med utländska brottsbekämpande myndigheter.

På svenskt initiativ antogs 2006 ett rambeslut inom EU om förenklat informations- och underrättelseutbyte mellan de brottsbekämpande myndigheterna i Europeiska unionens medlemsstater. Rambeslutet syftar till ett snabbare och friare utbyte av information för genomförandet av brottsutredningar och kriminalunderrättelseverksamhet.

I promemorian föreslås att Skatteverket ska anmälas som behörig brottsbekämpande myndighet enligt rambeslutet. Det föreslås även att sekretessbrytande bestämmelser ska införas som bland annat tydliggör när uppgifter kan lämnas ut inom ramen för det internationella samarbete som redan sker genom Interpol och Europol. Förslagen väntas stärka Skatteverkets brottsbekämpande förmåga, men även leda till att Skatteverket i högre utsträckning kan lämna information som är till nytta för utländska

brottsbekämpande myndigheter.

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Regeringen vill att EU vidtar kraftfulla åtgärder för att minska gasprisets inverkan på kundernas elkostnad

Publicerad 02 september 2022

Rysslands energikrig har kraftigt ändrat förutsättningarna för den europeiska elmarknaden. Svenska hushåll och företag står nu inför en vinter med mycket högre elpriser än normalt. Regeringen vill reformera elprissättningen på den europeiska elmarknaden för att nå ett lägre pris för svenska hushåll och företag, maximera elproduktionen i Sverige och samtidigt uppmana till energieffektivisering.

Sedan augusti förra året har Ryssland använt sina gästtillgångar för att skapa splittring både mellan och inom Europas länder. Rysslands agerande på energimarknaden är ett energikrig riktat mot Europa. Energitaget påverkar även Sverige främst genom elpriset i de södra delarna av landet, där elpriserna är tätt sammankopplade till gasberoende el på kontinenten. Sverige befinner sig i ett sällsynt ansträngt energiläge som förstärks när en av Ringhals reaktorer tas ur drift under hösten på grund av en skada. Regeringen presenterar därför ytterligare förslag för att lösa energikrisen i Sverige och Europa.

– Mitt besked är tydligt. Regeringen kommer inte att lämna svenska hushåll och företag åt sitt öde. Det här är en europeisk kris och jag är stolt över att Sverige är med och försvarar Europa mot Rysslands energikrig. Europas

elmarknad är sårbar och det är inte rimligt att svenska hushåll och företag ska betala skyhöga priser för att våra grannländer är beroende av rysk gas. Därför vill regeringen att elpriserna på Europas elmarknad ska frikopplas från de orimliga gaspriserna som Ryssland har skapat, säger statsminister Magdalena Andersson.

Den 9 september ämnar regeringen att lyfta sitt förslag om frikoppling av gaspriserna på den europeiska marknaden på EU:s möte för energiministrar. Sverige ska tillsammans med EU:s medlemsstater arbeta för att EU snabbt ska kunna ta beslut om reformen för att sänka elpriserna.

Regeringen har sedan tidigare presenterat ett högkostnadsskydd till hushåll och företag för onormalt höga elkostnader. De så kallade flaskhalsintäkterna prognosticeras till 90 miljarder kronor för år 2022 och 2023 ska återföras till företag och till hushåll. Utöver högkostnadsskyddet uppmanas svenska hushåll och företag att energieffektivisera för att minska elförbrukningen.

– Vi har en krigsekonomi i energisektorn och Sveriges regering kommer att göra det som krävs. Vi behöver se till att skydda dem som drabbas värst. Det handlar om hushållen, framför allt i södra Sverige, men också svenska företag. Men vi kan inte bara jobba med kompensation, vi måste också arbeta för att få ner priset. Vi står redo att vidta alla tänkbara nationella åtgärder för att fortsätta öka Sveriges elproduktion, säger finansminister Mikael Damberg.

Regeringen kommer även agera för att tillgängliggöra maximal kapacitet och elproduktion till det svenska elnätet. Regeringen utesluter inte ytterligare andra möjliga åtgärder för energibesparing, exempelvis genom uppdrag till myndigheter.

– Med anledning av den allvarliga situation vi nu står inför har jag tillsammans med Svenska kraftnät inlett en intensiv dialog med fjärr- och kraftvärmebolagen. Målet är glasklart – all tillgänglig elproduktion som kan komma in, ska komma in. Vi är beredda att se över det som krävs, för att se till att möjliggöra mer elproduktion snabbt för att stötta svenska hushåll och företag, säger energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Pressträff med statsministern 2 september 2022

Publicerad 02 september 2022 Uppdaterad 02 september 2022

I dag fredag den 2 september håller statsminister Magdalena Andersson pressträff tillsammans med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

Tid: 2 september 2022 kl. 09.30

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föranmälan senast fredag 2 september kl. 08.15 via e-post till Frédérique Claise, se presskontakt. Ange namn, redaktion, om du vill delta på plats eller digitalt och i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf). Skicka också med presslegitimation.

Inpassering från kl. 09.00

Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.

Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.



Mer kraftfullt högkostnadsskydd när elpriserna ökar

Publicerad 31 augusti 2022

Rysslands energikrig driver upp elpriserna i hela Europa. För att skydda svenska hushåll och företag har regeringen aviserat ett högkostnadsskydd för höga elpriser. De avgifter som elkunder betalat in i så kallade flaskhalsintäkter ska användas för att sänka priserna eller återföras till hushåll och företag. En ny prognos visar att flaskhalsintäkterna ökar och att de sammantaget för 2022 och 2023 kan uppgå till närmare 90 miljarder kronor. Det innebär att högkostnadsskyddet för svenska hushåll kan bli fem gånger så omfattande som förra vinterns elpriskompensation.

– De här pengarna ska återföras till svenska hushåll och företag på ett ansvarsfullt sätt. Vi befinner oss i en krigsekonomi i energisektorn, och det slår hårt mot vanliga hushåll, framförallt i södra Sverige. Regeringens besked innebär att högkostnadsskyddet kommer att omfatta fem gånger så mycket medel för hushållen som elpriskompensationen i vintras. Det kommer att spela stor roll när vi går mot en tuff vinter, säger finansminister Mikael Damberg.

För att hantera konsekvenserna av de höga energipriserna i Europa och i Sverige har regeringen gett Svenska kraftnät i uppdrag att ansöka hos Energimarknadsinspektionen om att få använda intäkter från överbelastning i elnätet, så kallade flaskhalsintäkter, för att på kort sikt finansiera nödgärder för hushåll och företag. Dessa kan användas för olika åtgärder

som sänker priserna eller för att återföras till elkunderna.

Regeringen har tidigare gett besked om att minst 60 miljarder ska återföras till hushåll och företag, men i och med de höga priserna ökar flaskhalsintäkterna. Enligt en ny prognos från Svenska kraftnät beräknas de uppgå till ytterligare 30 miljarder kronor för i år. Det innebär att de samlade intäkterna för 2022 och 2023 kan komma att uppgå till närmare 90 miljarder kronor. Därmed kan det samlade stödet till svenska hushåll bli upp emot fem gånger så omfattande som förra vinterns elpriskompensation.

Rysslands agerande på energimarknaden drabbar hela Europa. Därför behövs det, vid sidan av det viktiga nationella systemet med ett högkostnadsskydd, aktiva åtgärder för att stärka hela Europas energisystem.

– Det krävs ett europeiskt samarbete för att lösa en europeisk kris. Jag har därför idag meddelat att regeringen ska söka ett mandat från riksdagen för att driva på för tillfälliga åtgärder och strukturreformer i EU-kommissionen och med EU:s medlemsstater. Det kan till exempel handla om att frikoppla elpriset från priset på gas. Ryssland ska inte med gaskranen som instrument kunna driva fram skyhöga elpriser i Europa, säger energiminister Khashayar Farmanbar.

För att möta situationen i vinter är det utöver systemet med högkostnadsskydd för höga elpriser viktigt att minska hushållens sårbarhet vid höga energipriser. Det är bra såväl för hushållens plånböcker, som för vårt samhälles försörjningstrygghet, att fortsätta arbetet med energieffektivisering



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar 31 augusti 2022

Publicerad 31 augusti 2022

I dag onsdag den 31 augusti håller finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar en pressträff om läget på energimarknaden och nytt scenario för högkostnadsskyddet för höga elpriser.

Tid: 31 augusti 2022 kl. 14.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressinbjudan till fototillfälle när Mikael Damberg tar emot Tysklands finansminister

Publicerad 26 augusti 2022 Uppdaterad 26 augusti 2022

Fredag den 26 augusti tar finansminister Mikael Damberg emot Tysklands finansminister Christian Lindner. I samband med besöket bjuds media in till ett fototillfälle med ministrarna.

Tid: 26 augusti 2022 kl. 13.00

Plats: Adelcrantzska huset



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till KI om att analysera företagens prissättning

Publicerad 25 augusti 2022

Regeringen ger Konjunkturinstitutet (KI) i uppdrag att analysera hur priserna i olika branscher har ökat i förhållande till kostnaderna. KI ska särskilt undersöka om priserna förändrats mer än vad som kan motiveras av företagens ökade kostnader.

Prisnivån i Sverige har ökat i snabb takt under 2022. Samtidigt har företagens arbetskostnader endast ökat måttligt, och i KI:s månatliga enkätundersökning Konjunkturbarometern har svenska företag hittills rapporterat att lönsamheten är god i förhållande till den genomsnittliga utvecklingen under hela 2000-talet.

– Det är mycket viktigt att företag inte utnyttjar den här situationen med hög inflation för att höja sina priser mer än vad som är motiverat. Det riskerar att driva upp inflationen ännu mer vilket drabbar svenska hushåll - särskilt de med redan små marginaler. Vi kommer att följa detta mycket noga, säger finansminister Mikael Damberg.

KI ska själva avgöra vilka branscher som ska omfattas av analysen. Myndigheten ska redovisa uppdraget senast den 5 december 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg besöker Uppsala

Publicerad 23 augusti 2022

Onsdag den 24 augusti reser finansminister Mikael Damberg till Uppsala. Under resan kommer finansministern att träffa elever vid Rosendalsgymnasiet och besöka bygget av ett statligt servicecenter i stadsdelen Gottsunda.

Tid finns avsatt för media kl. 15.00 vid Valthornsvägen 7. Kontakta pressekreterare för mer information, se presskontakt nedan.

Program för finansministerns besök:

13:00

Besök på Rosendalsgymnasiet

Anförande för eleverna på Rosendalsgymnasiet med frågestund.

Adress: Husargatan 8

14:30

Statens Servicecenter

Bygget av ett statligt servicecenter i Gottsunda pågår. Kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling guidar besöket.

Adress: Valthornsvägen 7



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Lena Hallengren och Mikael Damberg träffar vårdpersonal på Södersjukhuset

Publicerad 23 augusti 2022

Idag, tisdag den 23 augusti klockan 14.45 besöker socialminister Lena Hallengren, finansminister Mikael Damberg och regionrådet Aida Hadžialić vårdpersonal och fackliga företrädare på Södersjukhuset för ett samtal.

Besöket genomförs i fackförbundet Kommunals lokaler, ingång via Jägargatan 20. Besöket inleds klockan 14.45.

Media är välkomna att delta.

Kontakta pressekreterare Elin Aarflot eller Per Strängberg för mer information och anmälan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Konjunktunedgång väntar svensk ekonomi

Publicerad 18 augusti 2022

Rysslands olagliga invasion av Ukraina har lett till en ökad ekonomisk osäkerhet, och en konjunktunedgång är att vänta i Sverige och omvärlden. Det visar Finansdepartementets senaste prognos för den ekonomiska utvecklingen, som finansminister Mikael Damberg presenterar vid regeringsöverläggningarna på Harpsund i dag.

Svensk ekonomi väntas växa med 2,3 procent i år, vilket är något högre än bedömningen i Finansdepartementets föregående prognos från juni. Däremot bedöms BNP-tillväxten bli lägre nästa år och uppgå till 0,4 procent. Den låga tillväxten beror framför allt på en mycket svag utveckling av hushållens konsumtion.

– Vi ser en konjunktunedgång för svensk ekonomi med lägre tillväxt, hög inflation och förhöjd arbetslöshet. Nu står vi inför en avgörande tid. Det kommer att krävas prioriteringar och en ansvarsfull finanspolitik framöver, säger Mikael Damberg.

Utvecklingen på arbetsmarknaden har det senaste året varit stark och sysselsättningsgraden är hög. Svensk arbetsmarknad har därmed ett starkt utgångsläge när konjunkturen viker. I takt med att tillväxten dämpas väntas dock sysselsättningstillväxten att avta och arbetslösheten att stiga.

Prognosen är osäker. Tillgången och prisutvecklingen för viktiga råvaror som gas har t.ex. blivit mer osäker till följd av Rysslands invasion av Ukraina. Oklarheten om hur utbudssituationen på råvaru- och energimarknaderna kommer utvecklas gör att det blir svårt att bedöma hur varaktig inflationen

kommer att vara i Sverige och omvärlden.

Starka offentliga finanser

Det sker en ytterligare förstärkning av de offentliga finanserna 2023–2025, vilket till stor del följer av regeringens prognosprinciper som innebär att endast beslutade och aviserade förändringar av skatteregler och statens utgifter beaktas. Den offentliga skuldsättningen fortsätter också att minska de kommande åren, och i ett internationellt perspektiv har Sverige fortsatt en mycket låg offentlig skuldsättning.

– Tack vare en ansvarsfull finanspolitik har Sverige en låg offentlig skuldsättning. Det är en viktig garant för att stärka Sveriges ekonomiska trovärdighet i dessa oroliga ekonomiska tider, och ger oss förutsättningar att ta tag i de utmaningar som Sverige står inför. Det ger svenska hushåll, företag och hela Sverige starka skyddsvallar i en osäker ekonomisk tid, säger Mikael Damberg.

Inriktning för den ekonomiska politiken

Reformutrymmet för nästa år bedöms ligga på ca 30 miljarder kronor, men det ekonomiska läget framöver är mycket osäkert. Effekterna på de offentliga finanserna är svårbedömda mot bakgrund av osäkerheter kring inflationen och konjunkturläget.

– Vi står inför en avgörande tid. Svenska hushåll pressas redan av prisökningar som äter sig in i plånboken. Nu behövs en ansvarsfull finanspolitik som inte driver på inflationen och skapar ett värre ekonomiskt läge. Däremot bör vi stötta de som drabbas av prisökningarna och de med små marginaler genom effektiva och träffsäkra åtgärder, avslutar Mikael Damberg.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Högekostnadsskydd för elpriser

Publicerad 17 augusti 2022

Regeringen vill införa ett högekostnadsskydd för elpriser, för svenska hushåll och företag. 60 miljarder av de avgifter som betalats in till Svenska kraftnät ska återföras på kort sikt och det förväntas att minst 30 miljarder av dessa ska komma de hushåll som drabbats av höga elpriser till del. Minst 30 miljarder ska återföras antingen genom åtgärder som sänker priserna, sänker nätavgifterna eller ger återbäring till hushållen så snart som möjligt.

– Vårt budskap är tydligt: vi kommer inte tillåta att Putin håller svenska hushåll och svensk industri som gisslan. Ingen ansvarsfull politiker kan lova att kompensera för alla prishöjningar som följer av det fasanfulla kriget, det skulle bara driva upp priserna ännu mer och riskera ännu högre räntor på människors bostadslån. Men svenska folket ska känna trygghet i att vi kommer att göra det som krävs för att stötta hushåll och företag, och särskilt de som drabbas hårt, säger statsminister Magdalena Andersson.

Regeringen vill skydda svenska hushåll och företag genom en stor återbäring till elkunderna. För att hantera konsekvenserna av de höga energipriserna i Europa och i Sverige ger regeringen Svenska kraftnät i uppdrag att ansöka hos Energimarknadsinspektionen om att få använda intäkter från överbelastning i elnätet, så kallade flaskhalsintäkter, för att på kort sikt finansiera nödåtgärder för hushåll och företag. Exakt utformning av åtgärderna ska Svenska kraftnät föreslå och därefter prövas Energimarknadsinspektionen ansökan.

– Vårt besked är tydligt: hushåll och företag kommer inte att lämnas i sticket

i vinter. Nu inför vi ett högkostnadsskydd som kommer att innebära att drygt 30 miljarder återbetalas till hushållen. Det är en mycket kraftfull åtgärd som kommer att spela roll på riktigt, säger finansminister Mikael Damberg.

Svenska kraftnät får i uppdrag av regeringen att arbeta för att flaskhalsintäkter som kommer in, ska återföras till de som betalat dem genom nödåtgärder och investeringar i elnätet eller andra åtgärder som kan höja överföringskapaciteten. Flaskhalsintäkter är medel som tillfaller Svenska kraftnät när brister i överföringskapacitet i elnätet orsakar prisskillnader. Regeringen har följt utvecklingen av flaskhalsintäkterna hela våren och har därför gett Svenska kraftnät uppdraget för direkt kompensation till hushåll och företag.

– Det är ett oroligt läge för många. Inte minst i de södra delarna av vårt land. Vi presenterar nu ett högkostnadsskydd för elpriser där de så kallade flaskhalsintäkterna som Svenska Kraftnät får användas för att stötta hushåll och företag. Detta skapar en robust och löpande modell, till skillnad från de kortsiktiga åtgärderna som andra partier föreslår. Regeringen kommer att göra det som krävs för att stötta hushåll och särskilt de som drabbas hårdast, säger energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

I uppdraget ska Svenska kraftnät bland annat:

- ta i beaktning hur omvärldsläget och kriget i Ukraina påverkar EU:s energimarknad och hur krisrelaterade prisskillnader mellan elområden i Sverige leder till ökade intäkter från överbelastning.
- beakta att elpriset är geografiskt betingat och att nödåtgärderna i första hand träffar konsumenter och företag i södra Sverige,
- ta i beaktning att nödåtgärderna inte får begränsa planerad och framtida elnätsutbyggnad eller andra åtgärder som ökar överföringskapaciteten i elnätet.
- beskriva på vilket sätt nödåtgärdernas utformning påverkar Svenska kraftnäts ekonomiska mål och förmåga till planering av t.ex. nättariffer.
- ange nödåtgärdernas utformning och kostnad.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Pressträff med statsministern 17 augusti 2022

Publicerad 17 augusti 2022 Uppdaterad 17 augusti 2022

I dag onsdag den 17 augusti håller statsminister Magdalena Andersson pressträff tillsammans med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

Tid: 17 augusti 2022 kl. 13.30

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl. 13.00. Deltagande sker i mån av plats. Presslegitimation krävs.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och fototillfälle med statsråden på Harpsund den 18 augusti

Publicerad 16 augusti 2022

Torsdagen den 18 augusti samlas regeringen på Harpsund där finansminister Mikael Damberg redogör för det ekonomiska läget och förutsättningarna för 2023 års budget.

I samband med detta håller Mikael Damberg en pressträff om det ekonomiska läget. Pressträffen webbsänds på regeringen.se.

Det blir också tillfälle för fotografer att ta en gruppbild av de samlade statsråden. Efter fotograferingen ger statsminister Magdalena Andersson samt finansminister Mikael Damberg en kort gemensam kommentar.

Fototillfälle

Tid: 18 augusti 2022 kl. 13.15.

Plats: Gårdsplanen, Harpsund.

Pressträff med finansminister Mikael Damberg

Tid: 18 augusti 2022 kl. 15.00.

Plats: Terrassen, Harpsund.

Föranmälda journalister deltar på plats i Harpsund för fototillfälle samt pressträff. Deltagande sker i mån av plats. Inpassering sker vid Fatburen, samling senast klockan 12.30.

Obligatorisk föranmälan senast torsdag den 18 augusti kl. 11.00 via e-post till

Gustaf Zachrisson, se presskontakt. Ange namn, redaktion, samt i vilken funktion (reporter eller fotograf). Skicka också med presslegitimation.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet,
Statsrådsberedningen

Statsminister Magdalena Andersson besöker Göteborg

Publicerad 12 augusti 2022

Söndag den 14 augusti åker statsminister Magdalena Andersson till Göteborg.

Under förmiddagen besöker statsministern sjöpolisen tillsammans med finansminister Mikael Damberg och justitie- och inrikesminister Morgan Johansson. Besöket avslutas med en pressträff där en regeringsnyhet presenteras.

Pressprogram

Kl. 10.00: Samling för journalister och fotografer

Adress: Sjöpolisen, Tånguddens hamn, Hästeviksgatan, Västra Frölunda.

Kl. 10.20: Pressträff med Magdalena Andersson, Mikael Damberg och Morgan Johansson

Obligatorisk föransmälan per mejl till Frédérique Claise (se presskontakt) senast lördag 13 augusti kl. 12.00. Ange namn, redaktion, mobilnummer, i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf) samt bifoga en kopia på din presslegitimation.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet

Pressträff om läget på arbetsmarknaden

Publicerad 11 augusti 2022 Uppdaterad 11 augusti 2022

Idag torsdagen den 11 augusti håller arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark och finansminister Mikael Damberg en pressträff om sysselsättningen i Sverige.

Tid: 11 augusti 2022 kl. 13.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Fredrik Holmberg ny överdirektör vid Skatteverket

Publicerad 14 juli 2022 Uppdaterad 14 juli 2022

Regeringen har i dag utnämnt Fredrik Holmberg till ny överdirektör vid Skatteverket. Han kommer närmast från tjänsten som överdirektör vid Tullverket och tillträder den 1 oktober 2022.

– Jag är glad över att tillkännage att regeringen i dag utsett Fredrik Holmberg till ny överdirektör vid Skatteverket. Med erfarenhet från Tullverket och Ekobrottsmyndigheten har han goda förutsättningar att utveckla myndighetens verksamhet tillsammans med Skatteverkets styrelse och generaldirektör, säger finansminister Mikael Damberg

Fredrik Holmberg är i dag överdirektör vid Tullverket och har bland annat drivit och genomfört förändrings- och effektiviseringsarbete som resulterat i en väl fungerande struktur för myndighetens krisberedskapsarbete. Dessförinnan var han planeringsdirektör och ställföreträdande generaldirektör vid Ekobrottsmyndigheten 2008–2018.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen föreslår ett stärkt system för samordningsnummer

Publicerad 14 juli 2022 Uppdaterad 14 juli 2022

I dag har regeringen beslutat om en proposition som innehåller förslag som ska stärka systemet med samordningsnummer. Det föreslås att samordningsnummer regleras i en ny lag och att Skatteverket tar över ansvaret för bland annat identitetskontroller vid tilldelning och förnyelse av samordningsnummer.

I propositionen föreslås att samordningsnummer ska få tilldelas i tre nivåer: styrkt, sannolik och osäker. Nivåerna tilldelas beroende på vilken identitetskontroll som genomförts.

Den högsta nivån ska tilldelas den som har styrkt sin identitet. För att kunna styrka sin identitet föreslås att identitetskontrollen skärps på så sätt att den som ska styrka sin identitet ska inställa sig personligen, vara skyldig att på begäran överlämna identitetshandlingar för kontroll och att lämna fingeravtryck samt låta sig fotograferas för att kunna jämföra med de biometriska uppgifter som finns lagrade i handlingarna. Identitetskontrollen för den som ska styrka sin identitet kommer därmed att utföras på samma sätt som gäller för den som ska folkbokföras efter inflyttning till landet och tilldelas personnummer.

Myndigheter kan i sin verksamhet ha behov av att kunna begära samordningsnummer även utan krav på personlig inställelse t.ex. för att undvika personförväxling eller utbyta information om en individ men där individen själv inte har något behov av numret. I dessa fall föreslås att en myndighet ska kunna begära tilldelning av ett samordningsnummer i de fall identiteten har gjorts sannolik.

Det föreslås även att det på samma sätt som i dag för vissa särskilda ändamål ska finnas en möjlighet att begära tilldelning av samordningsnummer även i de fall där identiteten är osäker. Sådana behov kan t.ex. finnas inom rättsväsendet eller för beskattningsändamål.

I propositionen föreslås också att den som tar emot uppgifter om samordningsnummer ska få tydlig information om identiteten är styrkt, sannolik eller osäker. En skyldighet att underrätta Skatteverket om misstänkta fel i folkbokföringsdatabasen gällande personer med samordningsnummer föreslås även för samtliga myndigheter.

Propositionen innehåller också förslag om begränsningar av det undantag från folkbokföring som gäller för anställda vid utländska ambassader eller konsulat. Förslaget innebär att en utländsk medborgare som är lokalanställd men inte har immunitet och privilegier kan folkbokföras om övriga förutsättningar för folkbokföring är uppfyllda.

Lagändringarna som gäller lokalanställda vid utländska ambassader eller konsulat föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och övriga ändringar den 1 september 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg till Almedalen

Publicerad 01 juli 2022 Uppdaterad 01 juli 2022

Finansministern reser till Visby under 3-5 juli för att delta i seminarier och evenemang under Almedalsveckan.

Urval ur finansministerns program

Måndag

09.00–09.45

Seminarium Vattenfall

Plats: Energiföretagens scen #ArenaEnergi, S:ta Katarinagatan 6, "Klosterlängan"

09.30–10.30

Seminarium Svenskt Näringsliv

Plats: Hamngatan 3, Svenskt Näringslivs trädgård

14.00–15.15

Ekonomiskt seminarium

Plats: Sankt Hansskolan, S:t Hansgatan 32

15.30–16.45

Seminarium Swedbank

Plats: Volters gränd 8

Tisdag

10.00–10.30

Seminarium Sveriges Kvinnoorganisation

Plats: S:t Hansplan 2, S:t Hans Café

10.30–11.15

Seminarium Luleå energi/Energiföretagen

Plats: S:ta Katarinagatan 6, Arena Energi, Energiföretagen i Klosterlängan.

13.30–14.30

Seminarium LO

Plats: Kinbergs plats 3

15.00–15.45

Seminarium TCO

Plats: TCO-landet, Strandgatan 19

16.15–16.40

Heta stolen - Sparbankerna

Plats: Hamnplan, H204, "Sparbankernas tält"

17.00–17.30

Seminarium Google

Plats: Hästgatan 1

För mer information och intervjuförfrågningar, kontakta pressekreterare. Se presskontakt nedan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Felaktiga utbetalningar och arbetslivskriminalitet ska motverkas genom mer informationsutbyte

Publicerad 01 juli 2022

Finansminister Mikael Damberg har tagit emot förslag för att möjliggöra ökat informationsutbyte mellan myndigheter i syfte att motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen, bidragsbrott och arbetslivskriminalitet.

I augusti 2021 tillsattes en utredning inom Finansdepartementet för att undersöka möjligheterna till stärkt informationsutbyte mellan myndigheter, kommuner och arbetslöshetskassor i syfte att motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen, bidragsbrott och arbetslivskriminalitet. Utredaren Kerstin Bynander har nu överlämnat sin slutrapport med bedömningar och förslag till lagändringar för att öka möjligheterna till informationsutbyte.

– Våra gemensamma skattepengar ska gå till det som de är avsedda för. Vi ska kunna lita på att utbetalningar från välfärdssystemen och andra ersättningar är korrekta och går till rätt mottagare. Ett stärkt informationsutbyte kan vara ett viktigt verktyg i arbetet för att säkerställa detta, säger finansminister Mikael Damberg.

Felaktiga utbetalningar urholkar förtroendet för välfärdssystemen och har uppskattats kosta cirka 18 miljarder kronor årligen. Även arbetslivskriminalitet är ett omfattande problem. I arbetet för att motverka felaktiga utbetalningar och arbetslivskriminalitet kan myndigheter,

kommuner och arbetslöshetskassor behöva utbyta information sinsemellan. Otillräckligt informationsutbyte och sekretess mellan myndigheter kan dock utgöra ett hinder för korrekta beslut och effektiva kontroller av utbetalningar från välfärdssystemen.

Utredningens förslag kommer i nästa steg att remitteras till ett stort antal berörda aktörer för att sedan analyseras och beredas inom Regeringskansliet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Sänkt skatt för personer över 65 år som arbetar

Publicerad 27 juni 2022

Finansdepartementet har i dag remitterat en promemoria med förslag om sänkt skatt för personer som är över 65 år och som fortsätter att arbeta.

De senaste åren har det gjorts ett stort antal förstärkningar av det ordinarie jobbskatteavdraget, samtidigt som någon skattereduktion för äldre som arbetar inte har gjorts. För att säkerställa en rättvis beskattning för personer som väljer att fortsätta arbeta efter 65 års ålder föreslås i promemorian sänkt skatt för personer över 65 år som arbetar.

Förslaget innebär att ungefär 400 000 personer får sänkt skatt på sina arbetsinkomster. I genomsnitt uppgår skattesänkningen till drygt 1 900 kronor per år, men den kan som mest uppgå till 6 000 kronor per år.

Förslaget har en offentligfinansiell effekt på -770 miljoner kronor och föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg deltar på möte med Nordiska ministerrådet

Publicerad 26 juni 2022 Uppdaterad 26 juni 2022

Den 27 juni deltar finansminister Mikael Damberg på ett ministermöte i Nordiska ministerrådet för ekonomi- och finanspolitik. Vid mötet kommer bland annat de finanspolitiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina att diskuteras.

Vid mötet ska ministrarna diskutera aktuella frågor med påverkan på Nordens ekonomier som exempelvis de ekonomiska och finanspolitiska konsekvenserna av kriget i Ukraina, samt finanspolitikens roll och ländernas erfarenheter när det gäller att vidta åtgärder mot de höga energipriserna.

– Ministermötet är en möjlighet att utbyta erfarenheter och diskutera utmaningar som de nordiska länderna står inför. I en osäker tid är det viktigt att vi har en tät dialog med våra grannländer där vi kan diskutera gemensamma lösningar, säger finansminister Mikael Damberg.

Nordiska ministerrådet är de nordiska regeringarnas officiella samarbetsorgan och möten brukar äga rum på ministernivå ungefär en gång per år. Mötet hålls i Oslo och de flesta ministrar från övriga nordiska länder väntas delta. Detta är det första ministermötet sedan Covid-19 pandemin bröt ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Tuffare tider väntar för svensk ekonomi

Publicerad 22 juni 2022

Finansminister Mikael Damberg presenterar idag Finansdepartementets senaste prognos för det ekonomiska läget. En hög inflation och stigande räntor väntas leda till att tillväxten i den svenska ekonomin dämpas från andra halvåret i år. Arbetsmarknaden är fortsatt stark men arbetslösheten planar ut nästa år.

– Rysslands invasion av Ukraina har pressat upp priserna på energi och livsmedel runtom i världen och i Sverige. Hög inflation och stigande räntor väntas dämpa tillväxten under kommande år, säger finansminister Mikael Damberg.

Hög inflation och stigande räntor påverkar hushållens köpkraft och därmed dämpas den privata konsumtionen tydligt både i år och nästa år. Även export och investeringar väntas växa i en långsammare takt framöver. Tillväxten i Sverige väntas bli 1,9 procent 2022 och 1,1 procent 2023, för att sedan öka till 2,1 procent 2024.

Läget på arbetsmarknaden har förbättrats tydligt efter pandemin. Indikatorer pekar på en ökad sysselsättning i närtid, men från och med andra halvåret i år bedöms sysselsättningen öka i en långsammare takt. Arbetslösheten väntas fortsätta sjunka något i år för att därefter plana ut på 7,4 procent 2023, vilket är en något högre nivå jämfört med bedömningen från prognosen i vårpropositionen.

Osäkerheten i prognosen är dock stor. Rysslands invasion av Ukraina skapar osäkerhet kring tillgång och prisutveckling för viktiga råvaror. Till exempel kan minskade leveranser av gas till Europa påverka svensk ekonomi

ytterligare. Hur centralbankerna runt om i världen kommer att agera för att dämpa inflationen är också osäkert, särskilt om en hög inflation består.

– Det är ett osäkert ekonomiskt läge, och vi kan vänta oss tuffare tider framöver. De höga priserna, inte minst på energi och livsmedel som drivs på av Rysslands krig, påverkar framför allt de som redan innan hade det ekonomiskt svårt. Därför är det viktigt att finanspolitiken stöttar hushåll med svag ekonomi, säger finansminister Mikael Damberg.

Sparandet i de offentliga finanserna förväntas stärkas under prognosperioden. Överskotten i de offentliga finanserna bidrar under de åren till en lägre skuld i offentlig sektor. Sveriges bruttoskuld som andel av BNP är bland de lägsta i EU vilket innebär att svensk ekonomi har en god motståndskraft.

Prognosen bygger på information till och med den 9 juni.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg möter media i samband med budgetvoteringen

Publicerad 22 juni 2022 Uppdaterad 22 juni 2022

I samband med att riksdagen beslutar om regeringens Extra ändringsbudget för 2022 - Vårändringsbudget för 2022 och stöd till Ukraina möter finansminister Mikael Damberg media i riksdagens presscenter.

Tid: 22 juni 2022 kl. 14.45

Plats: Riksdagens presscenter

Pressackreditering till riksdagen krävs.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 22 juni 2022

Publicerad 21 juni 2022

Onsdag den 22 juni presenterar finansminister Mikael Damberg Finansdepartementets senaste prognos för den makroekonomiska utvecklingen och de offentliga finanserna.

Tid: 22 juni 2022 kl. 08.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet

Regeringen tillsätter utredning för att motverka fusk och arbetslivskriminalitet inom bland annat RUT och ROT

Publicerad 20 juni 2022

Regeringen bedriver ett aktivt arbete för att motverka alla former av fusk och arbetslivskriminalitet. För att ytterligare stärka arbetet har regeringen beslutat att ge en särskild utredare i uppdrag att titta närmare på flera delar av skatteförfarandet, bland annat vissa frågor inom regelverket för rot- och rutavdraget.

Reglerna om rot- och rutavdrag har funnits i många år och stora skattefinansierade reformer som rot och rut bör ses över med jämna mellanrum. En oro finns också för att det har skett en ökning av rot- och rutarbeten som på ytan ser ut att utföras enligt gällande regelverk, och därmed möjliggör avdrag, men där oegentligheter förekommer, t.ex. i form av fusk med löner, sociala avgifter och anställning av illegal arbetskraft

Fusk och fel minskar den konkurrensutjämnande effekten av reduktionerna och gör det svårt för konsumenter att välja företag som följer reglerna. Det finns därför ett behov av en genomgång av regelverket. En utredare får därför i uppdrag att göra en bedömning om ytterligare krav bör ställas på företag som vill utföra rot- och rutarbeten. Det finns även behov av en bedömning om företag som missköter sig, t.ex. genom att bryta mot regler och lagar, ska kunna uteslutas från möjligheten att utföra rot- och rutarbeten.

– Oseriösa eller direkt kriminella aktörer ska inte kunna utnyttja våra gemensamma system och förstöra för alla de seriösa aktörer som vill göra

rätt för sig. Nu tar vi nya initiativ för att pressa tillbaka arbetslivskriminaliteten och fusk med skattemedel, säger finansminister Mikael Damberg.

– Arbetslivskriminaliteten måste bekämpas med samhällets fulla styrka. Stora skattesubventioner måste också följas av tydliga krav på att företag sköter sig, säger biträdande arbetsmarknadsminister Johan Danielsson

Uppgifter på individnivå ska sedan 2019 lämnas i arbetsgivardeklarationen och utredaren får även i uppdrag att göra en översyn av regelverket, bland annat för att bedöma om uppgifterna som lämnas är tillräckliga för att uppfylla syftet att bekämpa skatteundandragande och skattefusk. Utredaren ska även överväga om det är lämpligt att ytterligare uppgifter ska lämnas i arbetsgivardeklarationen, som inte har betydelse för beskattningen, men som är betydelsefulla för att effektivt motverka arbetslivskriminalitet samt skydda välfärdssystemen från fusk och fel.

Utredaren ska dessutom se över regelverket för personalliggare. Regelverket har funnits en lång tid och fler branscher har tillkommit sedan det lanserades. Därför behövs en översyn för att identifiera eventuella förbättringar. Utredaren ska även ta ställning till om reglerna bör omfatta fler eller färre branscher än i dag och om regelverket kan anpassas för att bli ett effektivare verktyg i arbetet mot fusk och arbetslivskriminalitet.

Uppdraget ska delredovisas senast den 31 augusti 2023 och slutredovisas senast den 30 augusti 2024.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 20 juni 2022

Publicerad 20 juni 2022 Uppdaterad 20 juni 2022

I dag, måndag den 20 juni, håller finansminister Mikael Damberg pressträff för att presentera nya åtgärder mot fusk och arbetslivskriminalitet.

Tid: 20 juni 2022 kl. 11.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ny extra ändringsbudget med förslag om retroaktivt sänkt skatt på jordbruksdiesel

Publicerad 17 juni 2022

Regeringen har idag överlämnat en ny extra ändringsbudget med förslag om retroaktivt sänkt skatt på jordbruksdiesel. Den budget som överlämnades den 2 juni med samma innehåll beslutade regeringen att återkalla, när riksdagen inte beslutade om regeringens vårändringsbudget. Detta eftersom förslagen om den retroaktivt sänkta skatten förutsatte att riksdagen skulle godkänna förslagen i vårändringsbudgeten.

I förslaget som nu återigen överlämnats till riksdagen sänks skatten retroaktivt på diesel för jord-, skogs- och vattenbruk. Det sker genom att den tillfälligt utökade nedsättningen av koldioxid- och energiskatt som föreslogs i vårändringsbudgeten retroaktivt ska gälla från den 1 januari i år.

Priset på flera viktiga insatsvaror för jordbruket har ökat kraftigt, inte minst som en följd av Rysslands invasion av i Ukraina. Situationen i Sverige och i omvärlden innebär en ekonomisk påfrestning för de företag som bedriver jord-, skogs- och vattenbruk i Sverige. För att snabbt ge stöd till företag inom dessa viktiga näringar, och för att mildra de kraftiga kostnadsökningar som dessa företag haft sedan årsskiftet, är det viktigt att företag inom jord-, skogs- och vattenbruksnäringarna får en retroaktivt förstärkt nedsättning av skatten på diesel från och med den 1 januari 2022.

Med de åtgärder som föreslås i regeringens vårändringsbudget för 2022 innebär detta att de företag som berörs kommer att få en förstärkt

återbetalning av skatten på sin dieselanvändning under perioden 1 januari 2022 till och med 30 juni 2023.

Sammantaget bedöms förslaget om retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk minska skatteintäkterna med 0,39 miljarder kronor 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Extra ändringsbudget med förslag om ekonomiska förbättringar för pensionärerna

Publicerad 17 juni 2022

Regeringen beslutar och överlämnar idag en extra ändringsbudget med förslag om att förstärka det befintliga grundskyddet för pensionärer från och med augusti 2022. Dessutom ingår övriga delar av vårändringsbudgeten och de förslag som lämnats i ändringsbudget om stöd till Ukraina.

– Det är angeläget att så snart som möjligt genomföra ekonomiska förbättringar för de pensionärer som har det allra tuffast. Genom att presentera en ny extra ändringsbudget som inkluderar det nya pensionsförslaget gör vi det möjligt för riksdagen att avgöra frågorna. Förslaget måste få prövas i kammaren, eftersom det kan förväntas få stöd av en majoritet av ledamöterna, säger finansminister Mikael Damberg.

Den 15 juni avslag riksdagen finansutskottets förslag till beslut om vårändringsbudget för 2022 samt extra ändringsbudget om stöd till Ukraina. Beslutet var en följd av att finansutskottet den 13 juni 2022 beslutade att inte inkludera ett nytt kompromissförslag om pensionerna i en reservation mot utskottets förslag.

I denna proposition ingår det nya pensionsförslaget liksom de övriga delarna av vårändringsbudgeten och förslagen i propositionen Extra ändringsbudget för 2022 – Stöd till Ukraina.

Det nya pensionsförslaget innebär att grundnivån i garantipensionen höjs med 1 000 kronor per månad samt att konsumtionsstödet i bostadstillägget

för pensionärer höjs med 100 kronor för en ensamstående pensionär. Förändringarna träder i kraft i augusti. Vidare återtas den justering av anslaget för jobbstimulans i försörjningsstödet som gjordes i vårändringsbudgeten. För att så snart som möjligt genomföra förbättringar för pensionärerna och de övriga förslag som ingår extra ändringsbudgeten, samt kunna tillföra medel redan vid halvårsskiftet 2022 för de verksamheter som behöver tillskott, förslår regeringen att motionstiden förkortas till tre dagar.

Regeringen har även beslutat om att återkalla den extra ändringsbudgeten med förslag om retroaktivt sänkt skatt på jordbruksdiesel, eftersom förslagen i den propositionen förutsatte att riksdagen skulle godkänna förslagen i vårändringsbudgeten. Regeringen återkommer dock med förslagen om retroaktivt sänkt skatt i en separat extra ändringsbudget.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredning om hur ekonomiska styrmedel kan främja omställningen till en cirkulär ekonomi ska tillsättas

Publicerad 16 juni 2022

Att driva på den gröna industriella revolutionen är en av regeringens högst prioriterade frågor. Regeringen har därför beslutat att en kommitté ska tillsättas för att utreda inom vilka områden och på vilka sätt ekonomiska styrmedel kan användas för att främja omställningen till en cirkulär ekonomi.

Utredningen ska rikta in sig på områden med en betydande miljö- eller klimatpåverkan, där styrmedel på ett betydande och samhällsekonomiskt effektivt sätt kan främja en sådan omställning. Arbetet ska ta sin utgångspunkt i Sveriges strategi respektive handlingsplan för cirkulär ekonomi och i den klimatpolitiska handlingsplanen.

Kommittén ska bland annat:

- analysera inom vilka områden, t.ex. materialflöden, produktgrupper eller tjänster, det är lämpligt att använda ekonomiska styrmedel för att främja omställningen till en cirkulär ekonomi,
- föreslå ekonomiska styrmedel som är lämpliga att använda för de områden som identifierats och skälen för valda av styrmedel, och
- i förekommande fall redovisa varför ett analyserat område är mindre lämpligt för ekonomiska styrmedel för att främja omställningen till en cirkulär ekonomi.

Uppdraget ska redovisas senast den 30 april 2024. I uppdraget ingår inte att lämna författningsförslag.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Konjunkturinstitutet får i uppdrag att ta fram långsiktiga scenarier för svensk ekonomi

Publicerad 16 juni 2022 Uppdaterad 16 juni 2022

Regeringen har i dag beslutat att ge Konjunkturinstitutet i uppdrag att ta fram långsiktiga scenarier för utvecklingen av den svenska ekonomin. Syftet är att ta fram underlag på ett effektivt och samordnat sätt som kan användas av myndigheter för långsiktig planering.

Långsiktig planering är viktigt inom staten. Områden som infrastruktur, bostäder, energi, klimat och miljö omfattas ofta av långsiktiga mål och stora statliga insatser. Scenarier för den ekonomiska utvecklingen på lång sikt är därför viktig för analys och planering inom dessa områden. I dagsläget tar myndigheter ibland fram egna scenarier för den ekonomiska utvecklingen vilket kan innebära att det finns skillnader i underlaget hos olika myndigheter. Detta kan leda till att mål hanteras på olika sätt och att risken ökar för att beslut fattas på felaktiga grunder.

Mot denna bakgrund har regeringen i dag beslutat att ge Konjunkturinstitutet i uppdrag att ta fram långsiktiga scenarier för den ekonomiska utvecklingen. Dessa scenarier ska omfatta en tidsperiod som är 30 år eller längre och ska utgöra underlag för statliga myndigheter som har behov av sådana scenarier för sin planering.

Scenarierna ska bland annat innehålla:

- En beskrivning och en analys av den generella makroekonomiska utvecklingen

- Utvecklingen på arbetsmarknaden och utvecklingen av den offentliga sektorns verksamheter och finanser
- En redogörelse av den ekonomiska utvecklingen på branschnivå



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg till Luxemburg för möte i Ekofinrådet

Publicerad 16 juni 2022

Fredag den 17 juni deltar finansminister Mikael Damberg i ett möte i rådet för ekonomiska och finansiella frågor (Ekofin) i Luxemburg tillsammans med sina kollegor i EU. Under mötet väntas ministrarna bland annat anta en allmän riktlinje om EU-kommissionens förslag till en global minimiskatt för multinationella företag inom EU.

Förslaget om en global minimiskatt för multinationella företag bygger på de regler som under de senaste åren har förhandlats fram inom ramen för G20:s och OECD:s arbete och syftar till att säkerställa att dessa företag betalar en viss minsta skattenivå på sina inkomster var de än är verksamma.

Andra frågor som ska behandlas på mötet är bland annat kommissionens förslag till nya egna medel, Polens återhämtningsplan inom ramen för den återhämtningsfacilitet som inrättades med anledning av covid-19-pandemin, samt de ekonomisk-politiska delarna av årets landsspecifika rekommendationer.

I samband med Ekofinrådets möte äger även Europeiska investeringsbankens (EIB) årsmöte rum. På mötet väntas bland annat Sverige väljas till ordförande i bankens guvernörsstyrelse för kommande år.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg håller pressträff i riksdagen 15 juni 2022

Publicerad 15 juni 2022 Uppdaterad 15 juni 2022

Onsdag den 15 juni håller finansminister Mikael Damberg pressträff i riksdagens presscenter i samband med riksdagens budgetdebatt.

Tid: 15 juni 2022 kl. 12.45

Plats: Riksdagens presscenter.

Pressackreditering till riksdagen krävs.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Skärpta åtgärder mot momsfusks

Publicerad 09 juni 2022

Som ett led i arbetet att bekämpa kriminaliteten och skattefusket har regeringen i dag beslutat att ge en särskild utredare i uppdrag att föreslå åtgärder för att förhindra bedrägerier och skatteundandragande på mervärdesskatteområdet.

Bedrägerier med mervärdesskatten sker i olika former och med olika konstruktioner. I många fall sker de på ett systematiskt sätt med flera företag och med olika mellanled för att försvåra upptäckt. Förutom stora förluster för samhället innebär bedrägerierna också att konkurrensen snedvrids till nackdel för företag som gör rätt för sig. Skatteverkets bedömning är att det totala skattefelet för mervärdesskatten 2019 uppgick till 12,4 miljarder kronor. Hur stor del av bortfallet som beror på bedrägerier är dock inte känt.

Uppdraget som nu ges till en särskild utredare innefattar att föreslå åtgärder för att förhindra bedrägerier och skatteundandragande på mervärdesskatteområdet. Det kan röra sig om olika typer av åtgärder, men utredaren ska särskilt analysera om Skatteverket har tillräckligt effektiva verktyg för att upptäcka och förhindra bedrägerier. Utredaren ska även undersöka om en metod där företags registreringsnummer för mervärdesskatt visas som ogiltigt i VIES (VAT Information Exchange System är ett elektroniskt system för utbyte av information mellan EU-länder, bl.a. kontroll av momsregistreringsnummer) skulle kunna vara en lämplig åtgärd förhindra bedrägerier.

Utredaren ska även lämna förslag i ett delbetänkande på en lagreglering som innebär att den som är medveten om ett momsbedrägeri och som lämnar uppgifter som i sig är korrekta men i bedrägligt syfte ska kunna dömas för skattebrott. Det ska även bli möjligt att begå ett skattebrott genom att lämna oriktiga muntliga uppgifter.

– Bedrägerier och fusk med moms är oacceptabelt. Det leder till mindre resurser till vår gemensamma välfärd och det försämrar situationen för de företag som sköter sig. Nu tar vi krafttag mot momsfusk och förtydligar lagstiftningen så att det blir ännu svårare att komma undan med skattebrott, säger finansminister Mikael Damberg.

Deluppdraget, som även är en följd av kommissionens formella underrättelse om Sveriges genomförande av det s.k. SEFI-direktivet, ska redovisas senast den 31 augusti 2023. Uppdraget ska redovisas som helhet senast den 29 februari 2024.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om ett stärkt system för samordningsnummer

Publicerad 09 juni 2022

I dag har regeringen överlämnat en lagrådsremiss till Lagrådet som innehåller förslag som ska stärka systemet med samordningsnummer.

Samordningsnummer föreslås regleras i en ny lag och Skatteverket föreslås ta över ansvaret för bland annat identitetskontroller vid tilldelning och förnyelse av samordningsnummer.

I lagrådsremissen föreslås att samordningsnummer ska få tilldelas i tre nivåer: styrkt, sannolik och osäker. Nivåerna tilldelas beroende på vilken identitetskontroll som genomförts.

Det säkraste samordningsnumret ska tilldelas den som har styrkt sin identitet. För att kunna styrka sin identitet föreslås att identitetskontrollen skärps på så sätt att den som ska styrka sin identitet ska inställa sig personligen, vara skyldig att på begäran överlämna identitetshandlingar för kontroll och att lämna fingeravtryck samt låta sig fotograferas för att kunna jämföra med de biometriska uppgifter som finns lagrade i handlingarna. Identitetskontrollen för den som ska styrka sin identitet kommer därmed att utföras på samma sätt som gäller för den som ska folkbokföras efter inflyttning till landet och tilldelas personnummer.

Myndigheter kan i sin verksamhet ha behov av att kunna begära samordningsnummer även utan krav på personlig inställelse t.ex. för att undvika personförväxling eller utbyta information om en individ men där individen själv inte har något behov av numret. I dessa fall föreslås att en myndighet ska kunna begära tilldelning av ett samordningsnummer i de fall identiteten gjorts sannolik.

Det föreslås även att det på samma sätt som i dag ska finna en möjlighet att begära tilldelning av samordningsnummer även i de fall där identiteten är osäker. Sådana behov kan t.ex. finnas inom rättsväsendet eller för beskattningsändamål.

I lagrådsremissen föreslås också att den som tar emot uppgifter om samordningsnummer ska få tydlig information om identiteten är styrkt, sannolik eller osäker. En skyldighet att underrätta Skatteverket om misstänkta fel gällande personer med samordningsnummer föreslås även för samtliga myndigheter.

Lagrådsremissen innehåller också förslag om begränsningar av det undantag från folkbokföring som gäller för lokalanställda vid utländska ambassader eller konsulat. Förslaget innebär att en utländsk medborgare som är lokalanställd men inte har immunitet och privilegier kan folkbokföras om övriga förutsättningar för folkbokföring är uppfyllda.

Lagändringarna som gäller lokalanställda vid utländska ambassader eller konsulat föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och övriga ändringar den 1 september 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

En översyn av budgetprocessen

Publicerad 08 juni 2022

Den ordnade och sammanhållna budgetprocessen har tjänat Sverige väl. I ett osäkert ekonomiskt läge när vi har stora samhällsutmaningar framför oss är det viktigt att alla aktörer bidrar till Sveriges ekonomiska uthållighet. Regeringen vill därför i bred politisk samstämmighet tillsätta en ny budgetkommitté för att värna budgetprocessens roll i det finanspolitiska ramverket.

– En viktig förutsättning för vår gemensamma motståndskraft är starka offentliga finanser. I det här osäkra ekonomiska läget när priserna stiger snabbt samtidigt som vi har stora investeringsbehov för att möta klimatomställningen och försvarsutbyggnaden måste alla aktörer bidra till Sveriges ekonomiska uthållighet. Vi måste kunna möta samhällsproblemen och nästa kris med lika stora muskler som när pandemin slog till, säger finansminister Mikael Damberg.

Sverige har ett finanspolitiskt ramverk som under många år har säkerställt en långsiktigt hållbar finanspolitik. Tack vare detta har Sverige klarat flera allvarliga kriser utan att vi hamnat i en offentligfinansiell kris. En stram och välordnad budgetprocess är en central del i det finanspolitiska ramverket.

Under pandemin har det skett avsteg från budgetprocessen för att bland annat minska smittspridningen och rädda svenska jobb och företag. Under våren har även avsteg gjorts för att hantera konsekvenser av Rysslands invasion av Ukraina. Detta är dock exceptionella händelser som inte får bli ett nytt normalläge.

En oordnad och icke sammanhållen budgetprocess riskerar att försvaga Sveriges motståndskraft, göra oss sämre rustade att hantera nästa kris men

även de samhällsutmaningar vi står inför. Det är därför hög tid att återgå till en ordnad budgetprocess. Regeringen vill därför, i bred politisk samstämmighet, göra en översyn av budgetprocessen för att värna dess roll i det finanspolitiska ramverket.

Kommittén bör dra lärdomar av utmaningar från de senaste årens budgethantering och bland annat utreda:

- Hur upprätthålles helhetsperspektivet och ett samlat budgettillfälle om året
- Hur extra ändringsbudgetar och utskottsinitiativ hanteras
- Den ekonomiska vårpropositionens betydelse och det medelfristiga budgetperspektivet
- Hanteringen av budgetbeslut med flerårig effekt

Regeringen kommer att bjuda in övriga partier för att diskutera tillsättandet av en ny parlamentarisk budgetkommitté.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 8 juni 2022

Publicerad 07 juni 2022

Onsdag den 8 juni håller finansminister Mikael Damberg pressträff om en översyn av budgetprocessen för att värna dess roll i det finanspolitiska ramverket.

Tid: 8 juni 2022 kl. 08.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Fredrik Rosengren ny rikskronofogde

Publicerad 07 juni 2022

Regeringen har i dag utnämnt Fredrik Rosengren till ny rikskronofogde och chef för Kronofogdemyndigheten. Han kommer närmast från tjänsten som överdirektör på Skatteverket och tillträder den 5 september.

Kronofogdemyndigheten är en viktig del av samhället och deras verksamhet är betydelsefullt i arbetet med att förebygga och motverka brott. Att vända på varje sten för att bryta segregationen och pressa tillbaka den organiserade brottsligheten är prioriterade frågor för regeringen, och här spelar Kronofogdemyndigheten en central roll. På senare år har myndigheten tagit de första stegen mot att bli en mer effektiv och tillgänglig myndighet med hjälp av bättre digitala verktyg.

– Jag är glad att regeringen i dag har utsett Fredrik Rosengren till ny rikskronofogde, säger finansminister Mikael Damberg. Fredrik har stor vana och erfarenhet av utvecklingsarbete och av brottsförebyggande arbete. Jag är övertygad om att han kommer kunna leda och fortsätta utveckla Kronofogdemyndigheten på ett mycket bra sätt så att myndigheten motsvarar de förväntningar som ställs på den, inte minst i arbetet med att förebygga och motverka brott.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg reser till Berlin och Köpenhamn

Publicerad 07 juni 2022

I ett osäkert ekonomiskt läge reser finansminister Mikael Damberg den 8-9 juni till Berlin och Köpenhamn för att diskutera utmaningar som följer av kriget i Ukraina och klimatförändringarna. Under resan kommer Mikael Damberg bland annat att träffa Tysklands finansminister Christian Lindner samt chefen för Världsbanken, David Malpass.

I ett osäkert ekonomiskt läge, med hög inflation och risk för dämpad tillväxt, reser finansminister Mikael Damberg till Berlin för att träffa Tysklands finansminister Christian Lindner. Ministrarna väntas bland annat diskutera ekonomiska utmaningar, EU:s finanspolitiska inriktning samt hur unionen kan fortsätta stötta Ukraina.

Resan fortsätter därefter i Köpenhamn där Mikael Damberg deltar i ett guvernörmöte med chefen för Världsbanken, David Malpass, tillsammans med sina nordiska och baltiska kollegor.

Vid guvernörmötet kommer bland annat situationen i Ukraina och vikten av den gröna omställningen att diskuteras.

– Vi behöver fortsätta stödja Ukraina och skynda på takten i klimatomställningen. Beroendet av fossila bränslen är ohållbart och kan utgöra en säkerhetspolitisk risk. Både Sverige och Världsbanken spelar en viktig roll i den gröna omställningen och vid guvernörmötet får vi tillfälle att diskutera detta med våra nordiska kollegor, säger finansminister Mikael Damberg.

Tid finns avsatt för media under resan. Kontakta pressekreterare för mer information och intervjufrågningar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Albin Kainelainen ny generaldirektör för Konjunkturinstitutet

Publicerad 07 juni 2022

Regeringen har idag utnämnt avdelningschefen på internationella och ekonomiska avdelningen på Finansdepartementet Albin Kainelainen till generaldirektör och chef för Konjunkturinstitutet. Han tillträder sin tjänst den 1 juli 2022.

Konjunkturinstitutet har bland annat i uppgift att analysera den ekonomiska utvecklingen samt i anslutning till detta göra prognoser för den svenska ekonomin. Myndighetens prognoser och analyser används som beslutsunderlag för den ekonomiska politiken och av andra statliga myndigheter, företag, organisationer och arbetsmarknadens parter.

– Jag är glad att Albin Kainelainen har tackat ja till uppdraget som generaldirektör och chef för Konjunkturinstitutet, säger finansminister Mikael Damberg. Med sin erfarenhet från att leda verksamheter som arbetar med tillämpad samhällsekonomisk analys och ekonomisk politik är han väl lämpad för jobbet som generaldirektör.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om en effektivare och modernare källskatt på utdelning

Publicerad 07 juni 2022

Finansdepartementet remitterar i dag ett förslag för att effektivisera och modernisera reglerna om källskatt på utdelningar till utländska personer. Förslaget innebär bland annat att det införs nya krav på att lämna uppgifter på individnivå om den som är skattskyldig.

I huvudsak föreslås följande förändringar jämfört med den nuvarande kupongskattelagen:

- Den nuvarande kupongskattelagen ersätts med en ny lag. Skatten ska kallas källskatt på utdelning. Liksom i dag är skattesatsen som utgångspunkt 30 procent på utdelningen.
- Det införs ett krav på att lämna uppgifter på individnivå i skattedeklarationen för att kunna få en reducerad skattesats direkt vid utdelningstillfället. Detta görs för att minska fusk och fel. En reducerad skattesats kan användas i de fall Sverige har ett skatteavtal med det andra landet som reglerar detta.
- Källskatt på utdelning ska omfattas av bestämmelserna i lagen mot skatteflykt.
- En aktör som benämns godkänd mellanhand ska kunna ta över ansvaret för att innehålla, redovisa och betala in källskatt på utdelning.

Förslaget bedöms öka statens intäkter med 210 miljoner kronor per år.

Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2023 och tillämpas från och med den 1 januari 2024.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

Bemyndigande att konvertera svenska statens hybridinstrument och lånefordringar i SAS

Publicerad 07 juni 2022

SAS har meddelat att bolaget vill konvertera skulder motsvarande cirka 20 miljarder kronor till aktier i bolaget. Regeringen har därför i en extra ändringsbudget som beslutas av regeringen i dag föreslagit att riksdagen bemyndigar regeringen att konvertera svenska statens befintliga hybridinstrument och svenska statens utestående lånefordringar i SAS till aktier. Åtgärderna förutsätter godkännande från riksdagen och från EU-kommissionen.

SAS har liksom flygbranschen i stort drabbats hårt av den utdragna pandemin. Minskat resande till följd av den omfattande spridningen av sjukdomen covid-19 i kombination med ökad konkurrens har sammantaget inneburit en kraftigt försämrad ekonomisk situation för SAS. Bolaget har därför lanserat en plan för refinansiering och omstrukturering. För att kunna agera ansvarsfullt i statens roll som aktieägare föreslår därför regeringen att riksdagen bemyndigar regeringen att för statens räkning, helt eller delvis, konvertera dels svenska statens utestående fordringar bestående av statens del i befintliga hybridinstrument i SAS AB (publ) om 2,5 miljarder kronor (plus upplupen ränta), dels svenska statens utestående lånefordringar till konsortiet Scandinavian Airlines System Denmark–Norway–Sweden om 1,5 miljarder kronor, till nya aktier i SAS.

De åtgärder som regeringen föreslår förutsätter Europeiska kommissionens godkännande. Förslaget kräver godkännande av riksdagen. Regeringen avser

att återkomma kring detaljerna.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om en enklare och tydligare kemikalieskatt till Lagrådet

Publicerad 02 juni 2022

Regeringen har i dag beslutat om en lagrådsremiss som innehåller flera förslag för att göra skatten på kemikalier i viss elektronik enklare och tydligare.

Skatten på kemikalier i viss elektronik har funnits sedan 2017. Syftet med skatten är att minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö och på så vis skydda människors hälsa. Skatteverket och Kemikalieinspektionen har nyligen genomfört en omfattande utvärdering av skatten och dess effekter.

I lagrådsremissen föreslås att reglerna för avdrag förenklas så att det inte längre spelar någon roll om ett ämne är additivt eller reaktivt tillsatt. Det medför att det blir betydligt enklare för både skattskyldiga och myndigheter att få den information som behövs för att en vara ska få rätt avdrag. Den högsta avdragsnivån föreslås också ökas.

Reglerna för begagnade varor förtydligas också i förslaget. Med de nya reglerna blir det tydligare vad som krävs för att undantag för begagnade varor ska kunna tillämpas. Undantaget utvidgas också så att varor som tillverkades innan skatten infördes undantas helt. Slutligen justeras reglerna för import från tredjeland så att de fungerar med vissa kommande ändringar av tullreglerna.

Sammantaget bedöms förändringarna innebära minskad administration både för de skattskyldiga och myndigheterna. Det blir även tydligare vilka regler som gäller och vilken information som krävs från de skattskyldiga.

De ändrade importreglerna föreslås träda i kraft den 31 december 2022 och övriga ändringar den 1 juli 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Extra ändringsbudget med förslag på retroaktivt sänkt skatt på jordbruksdiesel överlämnas till riksdagen

Publicerad 02 juni 2022

Med anledning av den senaste tidens pris- och kostnadsökningar har regeringen föreslagit ytterligare åtgärder för att stötta det svenska jordbruket. I förslaget som nu överlämnats till riksdagen sänks skatten retroaktivt på diesel för jord-, skogs- och vattenbruk. Det sker genom att den tillfälligt utökade nedsättningen av koldioxid- och energiskatt som föreslogs i vårändringsbudgeten retroaktivt ska gälla från den 1 januari i år.

Priset på flera viktiga insatsvaror för jordbruket har ökat kraftigt, inte minst som en följd av Rysslands invasion av i Ukraina. Situationen i Sverige och i omvärlden innebär en ekonomisk påfrestning för de företag som bedriver jord-, skogs- och vattenbruk i Sverige. För att snabbt ge stöd till företag inom dessa viktiga näringar, och för att mildra de kraftiga kostnadsökningar som dessa företag haft sedan årsskiftet, är det viktigt att företag inom jord-, skogs- och vattenbruksnäringarna får en retroaktivt förstärkt nedsättning av skatten på diesel från och med den 1 januari 2022.

Med de åtgärder som tidigare har aviserats i regeringens vårbudget för 2022 innebär detta att de företag som berörs kommer att få en förstärkt återbetalning av skatten på sin dieselanvändning under perioden 1 januari 2022 till och med 30 juni 2023.

Sammantaget bedöms förslaget om retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk minska skatteintäkterna med 0,39 miljarder kronor 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Extra ändringsbudget med drivmedelskompensation samt stöd till jordbruket och fiskerinäringen

Publicerad 02 juni 2022

I propositionen lämnas bland annat förslag till en ny lag om drivmedelskompensation som innebär att privatpersoner som äger en personbil får kompensation för höga drivmedelspriser. Stöd till jordbruket och yrkesfisket föreslås även, samt ökade medel till folkbildningen för skyddssökande från Ukraina.

Drivmedelspriserna har ökat kraftigt efter Rysslands invasion av Ukraina. De höga priserna får konsekvenser för svenska hushåll och företag som är beroende av transporter. För att minska konsekvenserna av de höga priserna för privatpersoner föreslår regeringen att en särskild, tillfällig drivmedelskompensation införs. Drivmedelskompensationen föreslås vara på 1 000 kronor per person och bil. Ytterligare 500 kronor föreslås ges till boende i vissa kommuner, främst i gles- och landsbygdsområden där avstånden är stora.

Det svenska jordbruket och yrkesfisket är en viktig del av Sveriges livsmedelsproduktion och därmed också viktigt för landets krisberedskap och civila försvar. På grund av prisökningarna på drivmedel och insatsvaror har regeringen därför föreslagit särskilda krisstöd för animaliesektorn och fiskerinäringen.

Ett stort antal personer från Ukraina har sökt skydd i Sverige sedan Rysslands invasion av landet. För att personer från Ukraina som har beviljats

uppehållstillstånd med tillfälligt skydd, eller uppehållstillstånd efter tillfälligt skydd, snabbt ska kunna erbjudas möjligheter att stärka sina kunskaper i svenska och om samhället föreslås ökade medel till folkbildningen.

På grund av ett högre utfall för elförbrukningen än beräknat föreslås även ett ökat anslag för kompensationen för höga elpriser.

De förslag som lämnas innebär att anvisade medel till statens budget ökar med 6,6 miljarder kronor 2022. Enligt riksdagens preliminära planering kommer budgeten att beslutas den 21 juni.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Försvarsdepartementet

Extra ändringsbudget med ytterligare stöd till Ukraina

Publicerad 02 juni 2022

Regeringen har i dag beslutat om en extra ändringsbudget med förslag som innebär att Sverige bistår Ukraina med ekonomiskt stöd och utrustning till följd av Rysslands invasion. Regeringen föreslår bland annat att Sverige skänker försvarsmateriel i form av sjömålsroboten robot 17, automatgevär AG 90 och ammunition samt ytterligare 5 000 pansarskott 86.

Den ryska invasionen av Ukraina är oprovocerad, olaglig och oförsvarlig. Den hotar internationell fred och säkerhet och är ett brott mot internationell rätt. I solidaritet med Ukraina, och som en del i det internationella svaret på Rysslands agerande, ser regeringen ett fortsatt behov av att stötta Ukraina.

Till följd av Rysslands invasion har Ukraina bland annat efterfrågat stöd i form av ytterligare försvarsmateriel. Försvarsmakten har möjlighet att under en begränsad tid avvara viss försvarsmateriel. Regeringen föreslår att Sverige skänker ytterligare försvarsmateriel till Ukraina i form av sjömålsrobotar av typen robot 17, automatgevär AG 90 och ammunition samt ytterligare 5 000 pansarskott 86. Sverige avser även bidra med 60 miljoner kronor till den fond som Nato har inrättat i syfte att stödja Ukrainas väpnade styrkor.

Tidigare under våren har Sverige skänkt 500 miljoner kronor till den ukrainska centralbankens fond till stöd för landets väpnade styrkor. Regeringen föreslår nu att Sverige ska ge ytterligare ekonomiskt bidrag på 578 miljoner kronor till fonden. Stödet innebär att Ukrainas möjligheter att bekämpa den ryska aggressionen stärks vid en kritisk tidpunkt.

Sverige har lämnat stöd till Ukraina inom det civila området genom insatser

via Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism och FN. Regeringen föreslår även att detta stöd förstärks ytterligare med 100 miljoner kronor.

De förslag som lämnas innebär att anvisade medel till statens budget ökar med 1,0 miljarder kronor 2022.

För ytterligare information om de vapensystem som nu skänks till Ukraina hänvisas till Försvarsmakten.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Försvarsdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och försvarsminister Peter Hultqvist

Publicerad 02 juni 2022 Uppdaterad 02 juni 2022

Torsdag den 2 juni håller finansminister Mikael Damberg och försvarsminister Peter Hultqvist pressträff för att presentera ytterligare stöd till Ukraina.

Tid: 2 juni 2022 kl. 13.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Delbetänkande om effekterna av stöd vid korttidsarbete har överlämnats till regeringen

Publicerad 31 maj 2022

Stödet vid korttidsarbete har varit en av regeringens viktigare åtgärder för att rädda svenska jobb och mildra pandemins effekter för företag och svensk ekonomi. I dag tog regeringen emot ett delbetänkande från Kommittén om stöd vid korttidsarbete, vars uppdrag bland annat är att utvärdera stödets betydelse för att lindra effekterna av pandemin.

Regelverket för stöd vid korttidsarbete, som under pandemin tillämpats för första gången, har använts i en omfattning som inte förutsågs när lagstiftningen togs fram. Regeringen tillsatte under 2021 en kommitté som ska göra en översyn av stödet vid korttidsarbete för att dra lärdomar om hur stödet har fungerat under pandemin och undersöka hur regelverket kan förbättras.

I delbetänkandet som i dag har överlämnats till regeringen har stödets betydelse för att lindra effekterna av pandemin för näringsliv, sysselsättning och samhällsekonomin utvärderats.

– Genom stödet för korttidsarbete har vi räddat svenska jobb och företag. Nästan 600 000 svenskar har varit korttidspermitterade någon gång under pandemin och drygt 40 miljarder kronor har betalats ut till arbetsgivare runt om i landet. Nu ser vi fram emot att ta del av kommitténs slutsatser om stödets betydelse, säger finansminister Mikael Damberg.

Kommittén har bland annat i uppdrag att:

- utvärdera stödets betydelse för att lindra effekterna av pandemin för näringsliv, sysselsättning och samhällsekonomin,
- analysera och ta ställning till om det fortsatt ska finnas två parallella system för stöd vid korttidsarbete,
- analysera om regelverket kan förenklas och göras mer flexibelt,
- se över bestämmelserna om återbetalningsskyldighet och återkrav av stöd,
- analysera behovet av förändrad och förstärkt reglering för att förhindra felaktiga utbetalningar och missbruk samt för att öka möjligheterna att lagföra misstänkta brott,
- se över möjligheten att införa särskilda straffbestämmelser och om det bedöms lämpligt lämna förslag på sådana bestämmelser.

Kommitténs slutbetänkande ska redovisas senast den 30 november 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

En effektiv kapitalbeskattning av fysiska personer som flyttar från Sverige ska utredas

Publicerad 25 maj 2022

Regeringen har i dag beslutat att ge en särskild utredare i uppdrag att ta fram ett förslag om en effektiv kapitalbeskattning när fysiska personer flyttar från Sverige. Syftet med uppdraget är att den som upphör att vara obegränsat skattskyldig i Sverige ska kunna beskattas för kapitalvinster som har upparbetats här.

Regler för beskattning av orealiserade kapitalvinster vid utflyttning finns i dag genom den så kallade tioårsregeln. I praktiken begränsas dock denna regel ofta av skatteavtal med andra länder. Det har även visat sig att regeln kan kringgåas genom skatteplanering. För att skydda den svenska skattebasen är det därför viktigt att göra en översyn av reglerna. En särskild utredare får nu i uppdrag av regeringen att lämna ett förslag på ett heltäckande system för en effektiv kapitalbeskattning vid utflyttning. Utredaren ska även göra de avvägningar som krävs för att förutsättningarna för svenska företag att växa och rekrytera personal ska vara fortsatt goda.

– Tioårsregeln fyller inte i praktiken sitt syfte. Utgångspunkten ska vara att kapitalvinster som har upparbetats i Sverige också ska beskattas här. Samtidigt ska vi värna svenskt företagande och vårt dynamiska näringsliv. Därför ger vi nu en utredare i uppdrag att ta fram ett förslag som både skyddar den svenska skattebasen och värnar konkurrenskraften hos svenska företag, säger finansminister Mikael Damberg.

Utredaren ska bland annat:

- analysera och redogöra för funktionen och tillämpningen av tioårsregeln,
- analysera och redogöra för hur andra europeiska länder har utformat beskattningsregler för situationer när fysiska personer med orealiserade kapitalvinster som upparbetats inom medlemsstatens territorium flyttar ut ur landet,
- lämna förslag på ett system för en effektiv kapitalbeskattning av fysiska personer som flyttar ut och upphör att vara obegränsat skattskyldiga i Sverige.

Uppdraget ska redovisas senast den 15 februari 2024.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen har beslutat om förslag på höjda skatter på alkohol och tobak

Publicerad 25 maj 2022

I budgetpropositionerna för 2021 och 2022 aviserade regeringen att skatterna på alkohol och tobak ska höjas. Regeringen har i dag beslutat om en proposition med förslag om höjda alkohol- och tobaksskatter.

Alkohol- och tobaksskatterna är effektiva styrmedel för att förbättra folkhälsan och innebär samtidigt ökade skatteintäkter. Den svenska alkoholskatten har inte justerats sedan 2017, vilket har lett till att skattesatserna har halkat efter den övriga prisutvecklingen i samhället. Tobaksskatten räknas varje år om utifrån förändringar i prisläget, men har trots det minskat i jämförelse med flera grannländer, där tobaksskatterna höjts i större omfattning. Tobaksskatten i Sverige höjdes senast 2015. I förhållande till invånarnas köpkraft har Sverige bland de lägsta cigarettpriserna i EU.

Skattehöjningarna föreslås genomföras i två steg och träda i kraft den 1 januari 2023 respektive den 1 januari 2024. De föreslagna höjningarna motsvarar aviseringarna i budgetpropositionerna för 2021 och 2022.

Höjning av tobaksskatten

Skatten på bland annat cigaretter och snus föreslås höjas med cirka 3 procent den 1 januari 2023, och med ytterligare cirka 1 procent den 1 januari 2024. Tobaksskatten räknas årligen om utifrån förändringar i konsumentprisindex och dessa höjningar är utöver omräkningarna. Dessutom föreslår regeringen att skatten på e-vätskor och andra nikotinhaltiga produkter höjs med cirka 1

procent den 1 januari 2024.

Höjning av alkoholskatten

Skatten på bland annat öl och vin föreslås höjas med cirka 5 procent den 1 januari 2023 och med ytterligare cirka 8 procent den 1 januari 2024. Skatten på sprit föreslås höjas med cirka 1 procent den 1 januari 2023 och med ytterligare cirka 1 procent den 1 januari 2024.

Förslagen om höjda alkohol- och tobaksskatter beräknas öka skatteintäkterna med knappt 1 miljard kronor 2023 och med ytterligare drygt 1 miljard kronor 2024.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förenklingar av 3:12-reglerna ska utredas

Publicerad 25 maj 2022

De särskilda reglerna för utdelning och kapitalvinst på andelar i fåmansföretag, de så kallade 3:12-reglerna, är av stor betydelse för att starta, driva och utveckla företag. Reglernas komplexitet har dock ökat med tiden. Därför har regeringen i dag beslutat om att tillsätta en kommitté som ska utreda hur 3:12-reglerna kan förenklas.

Sedan de så kallade 3:12-reglerna infördes har reglerna genomgått flera förändringar vilket har lett till att reglernas komplexitet har ökat. Enkla, enhetliga och överskådliga regler bidrar till att skattesystemet uppfattas som rättvist och rimligt och är viktigt för att bland annat förebygga skatteanpassning och skatteplanering.

Det är även viktigt att den kreativitet och innovationskraft som finns hos Sveriges entreprenörer tas till vara. Goda villkor krävs för att fler ska investera den tid och de resurser som krävs för att starta företag. På så sätt kan företagande och tillväxt stimuleras samtidigt som investeringar ökar och nya arbetstillfällen skapas. Därför har regeringen i dag beslutat om att det ska tillsättas en kommitté som ska utreda på vilket sätt och i vilken omfattning 3:12-reglerna kan förenklas.

Kommittén ska bland annat:

- analysera på vilket sätt och i vilken omfattning 3:12-reglerna kan förenklas,
- vid analysen och utformningen av förslagen till förenklingar hitta en balans mellan dels behovet av att stimulera ökat entreprenörskap,

skapandet av fler arbetstillfällen och högre tillväxt, dels 3:12-reglernas syfte att förhindra inkomstomvandling,

- redogöra för effekterna av de ändringar i 3:12-reglerna som trädde i kraft den 1 januari 2014.

Uppdraget ska redovisas senast den 30 november 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg medverkar på pressträff med First Movers Coalition

Publicerad 25 maj 2022 Uppdaterad 25 maj 2022

Onsdag den 25 maj medverkar finansminister Mikael Damberg på en pressträff med First Movers Coalition vid World Economic Forums årsmöte i Davos. På pressträffen deltar bland annat John Kerry, USA:s klimatsändebud, Bill Gates, ordförande i Bill & Melinda Gates Foundation samt företagsledare från bland annat Microsoft och Google.

Plats:

Under pressträffen kommer en större nyhet om en utökning av First Movers Coalition att presenteras.

Se pressträffen på WEF:s webbplats

Efter avslutad pressträff finns intervjumöjlighet med Mikael Damberg. För mer information och intervjuförfrågningar, kontakta pressekreterare. Se presskontakt nedan.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg deltar i World Economic Forum i Davos

Publicerad 20 maj 2022

Den 22-26 maj anordnas årsmötet för World Economic Forum i Davos. Vid årsmötet kommer finansminister Mikael Damberg att delta för att bland annat diskutera ekonomisk politik i ett osäkert läge och hur framtidens jobb kan skapas genom den gröna nyindustrialiseringen. Årets tema för konferensen är: "History at a Turning Point: Government Policies and Business Strategies".

Pandemins ekonomiska konsekvenser, klimathotet och Rysslands anfallskrig mot Ukraina har skapat ett osäkert ekonomiskt läge. Mot denna bakgrund reser finansminister Mikael Damberg till World Economic Forums årsmöte i Davos för att delta i möten och paneler för att bland annat diskutera frågor inom grön omställning, ekonomisk politik och framtidens jobb.

– Sverige ligger långt fram i klimatomställningen samtidigt som tiotusentals nya jobb nu växer fram i den gröna nyindustrialisering som pågår över hela landet. Detta sker bland annat tack vare stora gröna investeringar och en tydlig politisk riktning. Med regeringens arbete för en hållbar klimatomställning och en grön nyindustrialisering vill vi visa omvärlden hur klimatarbetet inte bara är moraliskt rätt gentemot våra barn och barnbarn, den skapar också framtidens jobb och exportmöjligheter, säger finansminister Mikael Damberg.

Finansministern kommer även att delta i samtal om Sveriges roll i ett

förändrat säkerhetspolitiskt läge samt delta i flertalet bilaterala möten.

Urval ur finansministerns program:

- Medverkar i ett panelsamtal på temat: ”Where Will the Jobs of Tomorrow Come From?”
- Deltar i en diskussion tillsammans med personer från näringslivet och regeringsrepresentanter från andra länder på temat: ”Revitalizing the Transatlantic Alliance”
- Deltar med Finlands utrikesminister i ett panelsamtal på temat: “NATO in the Nordics”

För intervjuförfrågningar, kontakta pressekreterare. Se presskontakt nedan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg deltar vid extrainsatt informellt möte med EU:s ekonomi- och finansministrar

Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Tisdag den 3 maj deltar finansminister Mikael Damberg i ett informellt videomöte med EU:s ekonomi- och finansministrar för att behandla Sveriges och Bulgariens återhämtningsplaner inom EU:s återhämtningsfacilitet. De formella besluten om godkännande av planerna fattas via skriftligt förfarande i rådet efter mötet.

I juli 2020 enades EU:s stats- och regeringschefer om ett återhämtningspaket för att hantera sviterna av coronapandemin som slagit hårt mot många europeiska länders ekonomi. Paketet, som kallas Next Generation EU, omfattar 750 miljarder euro i lån och bidrag till medlemsstaterna. Medlemsstaterna ansöker om medel genom nationella återhämtningsplaner som beskriver de reformer och offentliga investeringar de avser genomföra.

Sverige har tack vare starka statsfinanser och en god krishantering inte behov av att låna pengar från återhämtningsfonden, men genom planen kan Sverige beviljas totalt 33,3 miljarder i bidrag för att bland annat fortsätta äldreomsorgslyftet och bredbandsutbyggnaden.

Sveriges återhämtningsplan innehåller 26 reformer och investeringar indelade i fem fokusområden:

1. Grön återhämtning
2. Utbildning och omställning
3. Utbyggnad av bredband och digitalisering av offentlig förvaltning
4. Bättre förutsättningar för att möta den demografiska utmaningen och

säkerställa integriteten i det finansiella systemet

5. Investeringar för tillväxt och bostadsbyggande

Sverige ansöker om ca 33 miljarder kronor i bidrag från EU:s återhämtningsfacilitet. Av kostnaderna kan 44 procent kopplas till klimatomställningen och 20 procent till den digitala omställningen enligt kriterierna i förordningen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förstärkningar av det nya reseavdraget

Publicerad 03 maj 2022

Regeringen överlämnade nyligen en proposition till riksdagen med förslag på ett nytt och förenklat reseavdrag. För att personer med långa pendlingsavstånd ska få en större skattelättnad remitterar Finansdepartementet i dag en promemoria med förslag på höjda nivåer i det nya reseavdraget. Bland annat föreslås att den övre avståndsgränsen och kilometersatsen höjs. Även de schablonbelopp som får dras av för kostnader för resor med egen bil och förmånsbil vid tjänsteresor och hemresor föreslås justeras.

Regeringen har föreslagit att dagens reseavdrag ersätts med en skattereduktion som är avståndsbasead och färdmedelsneutral. Med det nya reseavdraget väntas 260 000 fler personer kunna ta del av skattelättnaden jämfört med dagens utformning av reseavdraget.

Pressmeddelande: Förslag om ett nytt och förenklat reseavdrag

För att personer med längre pendlingsavstånd ska få en större skattelättnad för sina arbetsresor lämnas nu förslag på att den övre avståndsgränsen i det nya reseavdraget höjs från 8 till 12 mil. För att skattelättnaden ska täcka en större del av kostnaden för resorna föreslås att den s.k. kilometersatsen höjs från 5 till 8 kronor per mil. Schablonbeloppet som får dras av för kostnader för resor med egen bil i tjänsten och i näringsverksamhet föreslås också höjas från 18,50 till 25 kronor per mil.

– Det är viktigt att människor ska kunna bo och arbeta i hela landet. Med dessa förslag kan vi ge ett utökat stöd till den som har långt till jobbet. Detta är särskilt viktigt när Rysslands invasion av Ukraina har lett till stigande priser på bland annat drivmedel vilket slår extra hårt mot den som har långa pendlingsavstånd och är beroende av bil, säger finansminister Mikael Damberg.

Även avdraget för drivmedel vid tjänsteresor med förmånsbil justeras för att bättre spegla den faktiska kostnaden. Avdraget för drivmedel höjs till 12 kronor per mil, men för förmånsbilar som enbart drivs med elektricitet sänks i stället avdraget till 6 kronor per mil. Schablonbeloppen som används vid avdrag för kostnader för hemresor justeras på motsvarande sätt.

I promemorian justeras även vilka kommuner som ska ingå i gruppen storstadskommuner vilket innebär en minskning från 29 till 26 kommuner.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2023 och beräknas minska skatteintäkterna i offentlig sektor med ca 4,5 miljarder kronor per år från och med 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och Johan Lindholm 3 maj 2022

Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

I dag, tisdag den 3 maj, håller finansminister Mikael Damberg pressträff tillsammans med Johan Lindholm, förbundsordförande på Byggnads.

Tid: 3 maj 2022 kl. 13.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om rapportering och utbyte av upplysningar om inkomster från digitala plattformar på remiss

Publicerad 26 april 2022

Regeringen har i dag remitterat en promemoria som bland annat innehåller förslag om att svenska plattformsoperatörer ska lämna uppgifter om inkomster för de personer som använder plattformarna för att sälja varor eller tjänster. Syftet med förslaget är bland annat att genomföra ett EU-direktiv för att bekämpa skattebedrägeri, skatteundandragande och skatteflykt.

Uppgifterna som ska rapporteras om säljarna på plattformarna ska lämnas till skattemyndigheten i det land där plattformsoperatören har sin hemvist. Om en operatör i ett land utanför EU bedriver verksamhet med viss anknytning till EU måste den registrera sig i en medlemsstat inom EU och lämna uppgifter i det landet. Uppgifterna som rapporteras ska utbytas automatiskt mellan medlemsstaterna.

En plattformsoperatör är ett företag som tillhandahåller en digital plattform för förmedling av varor eller vissa tjänster mellan fristående säljare och köpare.

Förslaget föreslås i huvudsak träda i kraft den 1 januari 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

Stödpaket till lantbruksföretag och fiskerinäring med anledning av Rysslands invasion av Ukraina

Publicerad 25 april 2022

Med anledning av Rysslands oprovocerade, olagliga och oförsvarliga invasion av Ukraina har kostnaderna för insatsvaror inom jordbruket ökat kraftigt. Regeringen föreslår nu därför ett krispaket på drygt 2 miljarder kronor till jordbruket och ett stöd på 40 miljoner kronor till yrkesfisket. Paketet bygger på en överenskommelse mellan regeringen och Centerpartiet.

– Regeringen arbetar för att lindra krigets konsekvenser för vanligt folk och företag. Vi vet att jordbruket drabbas hårt av de ökande priserna just nu. För att säkra livsmedelsproduktionen och stärka Sverige presenterar vi därför ett ytterligare stödpaket till jordbruket och fisket, säger finansminister Mikael Damberg.

– Med den dramatiska kris som svenska bönder står inför, med risk för fallande produktion och självförsörjning av livsmedel i Sverige, är det viktigt att hjälpen kommer snabbt. Därför är vi stolta över att vi här och nu bidrar till att akuta skattesänkningar och stöd kommer dessa hårt arbetande företagare till del, säger Centerpartiets ekonomisk-politiska talesperson Martin Ådahl.

Priserna på insatsvaror för jordbruket såsom drivmedel, gödsel och foder har ökat ytterligare sedan Rysslands invasion av Ukraina. Kriget har också gjort att osäkerheten på världsmarknaden för jordbruksprodukter har ökat. Det rådande kostnadsläget inom både jordbruket och fisket i Sverige pressar dessa näringar hårt och äventyrar en del av Sveriges livsmedelsproduktion.

Därför föreslår regeringen efter en dialog med Centerpartiet idag ett stödpaket för att stötta det svenska jordbruket och yrkesfisket.

Regeringen avser öka det i vårändringsbudgeten aviserade stödet till animalie- och växthussektorn med ytterligare knappt 1,6 miljarder kronor under 2022. Regeringen ser att kostnadsläget har stor påverkan inom hela animaliesektorn och avser därför utöka stödet även till mjölk- och nötköttsproduktion samt till får- och getproduktion. Regeringen avser även att öka det nationella stödet till jordbruket i norra Sverige med 50 miljoner kronor för 2022 samt föreslår ett stöd till yrkesfisket på 40 miljoner kronor under 2022.

Vidare föreslår regeringen att skatten på diesel för jord-, skogs- och vattenbruk sänks retroaktivt från den 1 januari 2022. Med den ytterligare skattenedsättningen för jordbruksdiesel som redan har aviserats i regeringens vårändringsbudget för 2022 innebär detta att företag i de berörda sektorerna kommer att få en förstärkt återbetalning av skatten på sin dieselanvändning under perioden 1 januari 2022 till och med 30 juni 2023.

Ett konkurrenskraftigt svenskt jordbruk är viktigt ur många aspekter, bland annat bidrar Sveriges jordbrukare till jobb i hela Sverige, bidrar till en rik natur- och kulturmiljö och håller odlingslandskapet öppet och levande men framför allt så är Sveriges jordbrukare och deras verksamhet avgörande för sund och säker mat och Sveriges försörjning av livsmedel, som också är en viktig del av Sveriges krisberedskap och civila försvar. Det gäller även den svenska fiskerinäringen som är en viktig del av Sveriges livsmedelsproduktion. Med dessa förslag och de åtgärder som tidigare har aviserats har regeringen nu sammanlagt presenterat åtgärder för cirka 3,1 miljarder för att stötta det svenska lantbruket och fiskerinäringen i denna svåra tid.

Regeringen avser återkomma i närtid med den exakta utformningen för stödet och fortsatt process för stöden. Delar av det föreslagna stödet kräver godkännande från EU-kommissionen.

Sammanfattning av åtgärder	Miljoner kronor
Åtgärds paket 1 (vårändringsbudget 2022)	
Ökad nedsättning av dieselskatt	800*
Stöd till animaliesektorn + växthus	300
Summa vårändringsbudget	1 100
Åtgärds paket 2	
Utökat stöd till animaliesektorn	1 590
Retroaktiv dieselskatteåterbetalning	ca 400

Utökat Norrlandsstöd	50
Stöd till yrkesfisket	40
Summa kommande åtgärder	ca 2 100
Summa stödpaket totalt	ca 3 200

*Avser även effekter för 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och Martin Ådahl 25 april 2022

Publicerad 25 april 2022 Uppdaterad 25 april 2022

I dag, måndag den 25 april, håller finansminister Mikael Damberg pressträff tillsammans med Martin Ådahl, ekonomisk-politisk talesperson för Centerpartiet.

Tid: 25 april 2022 kl. 12.30

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Utrikesdepartementet

Finansminister Mikael Damberg och biståndsminister Matilda Ernkrans till IMF:s och Världsbankens vårmöten i Washington

Publicerad 19 april 2022

Den 20 – 23 april deltar finansminister Mikael Damberg och biståndsminister Matilda Ernkrans i IMF:s och Världsbanksgruppens vårmöten i Washington D.C. Under vårmötena kommer de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina att stå i fokus, och vad omvärlden bör göra för att stötta Ukraina och möta dessa konsekvenser.

IMF och Världsbanken har centrala roller att stötta sina medlemsländer i hanteringen av dessa kriser och utmaningar. Finansminister Mikael Damberg och biståndsminister Matilda Ernkrans kommer att delta i samtal med företrädare för institutionerna och bland annat betona vikten av ett starkt multilateralt samarbete för att stötta Ukraina och de länder som drabbats av de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina. Finansminister Mikael Damberg kommer även att delta i ett rundabordssamtal om Ukrainas finansieringsbehov tillsammans med Världsbankens chef David Malpass och Ukrainas President Volodymyr Zelensky.

– Rysslands invasion har lett till ett stort mänskligt lidande för det ukrainska folket, och landets ekonomi har drabbats hårt. Ett starkt internationellt

samarbete är viktigare än någonsin för att stoppa den ryska aggressionen och stötta Ukraina, säger finansminister Mikael Damberg.

Den fortsatta hanteringen av pandemin kommer även att diskuteras vid vårmötena, liksom behovet av att ta itu med långsiktiga utmaningar som klimatförändringarna och de ökade klyftorna inom och mellan länder.

– Vi behöver göra vårt yttersta för att bygga en mer motståndskraftig framtid och möta de flera humanitära kriserna i världen, spridningen av Covid-19, klimatförändringarna och stödja Ukraina. Sverige har siktet inställt på att bidra till dessa kriser och gör vårt yttersta för att bygga en mer motståndskraftig framtid, i Sverige och i världen, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Biståndsministern kommer även träffa Linda Etim, chef för multilaterala frågor vid National Security Council och Curtis Reid, chef för utveckling-, humanitära och globala hälsofrågor vid National Security Council, som är rådgivare till president Biden under ett besök till Vita Huset. Samt tala under ett högnivåseminarium om arbetet för hållbara livsmedelssystem.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet

Ett starkare civilt försvar

Publicerad 19 april 2022

Den säkerhetspolitiska utvecklingen i Sveriges när-område har medfört ett behov av att stärka det civila försvaret och krisberedskapen. I vårändringsbudgeten för 2022 tillför regeringen därför sammanlagt 800 miljoner kronor för att stärka det civila försvaret på lokal, regional och nationell nivå. Satsningarna är en del av överenskommelsen mellan samtliga riksdagspartier om det militära och civila försvaret.

– När vår trygghet utmanas ska Sverige stå starkt. Vid sidan av satsningar på det militära försvaret föreslår regeringen även satsningar på 800 miljoner kronor för att stärka det civila försvaret och krisberedskapen. Så stärker vi samhällets motståndskraft i händelse av kris och i krig, inför framtiden men också här och nu, säger finansminister Mikael Damberg, säger finansminister Mikael Damberg.

Samhällsinstitutioner och infrastruktur

Stärkt civilt försvar i kommuner, regioner och statliga myndigheter

Kommunerna utgör en viktig grundläggande bas för det civila försvaret. I vårändringsbudgeten föreslås kommuner och regioner tillföras 100 miljoner kronor för arbetet med krisberedskap och civilt försvar, varav 80 miljoner kronor till kommunerna och 20 miljoner kronor till regionerna. Länsstyrelserna föreslås även tillföras 30 miljoner kronor för arbetet med att bland annat stötta den lokala och regionala nivån med planering samt risk- och sårbarhetsanalyser.

För att minska risken för att verksamhet lamslås till följd av exempelvis cyberangrepp behövs ett robust och systematiskt informations-säkerhetsarbete. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, föreslås därför tillföras 15 miljoner kronor för att stärka samhällets förmåga att stå emot cyberattacker.

Regeringen avser även besluta om en ny struktur för samhällets krisberedskap och civilt försvar som innebär att flera statliga myndigheter får tydligare ansvar och uppgifter inom området. Den nya strukturen, som ska beslutas före sommaren, var planerad att träda i kraft den 1 januari 2023 men tidigareläggs nu i syfte att öka takten i arbetet. För detta föreslås berörda myndigheter tillföras sammanlagt 65 miljoner kronor.

Stärkt infrastrukturell beredskap

Samhällets infrastruktur behöver fungera också i händelse av kris. Regeringen föreslår därför tillskott för att stärka den infrastrukturella beredskapen.

Förmågan att kommunicera spelar en vital roll i hanteringen av en kris. Post- och telestyrelsen tillförs därför 80 miljoner kronor i syfte att tidigarelägga materielinköp för att säkra kommunikationsberedskapen. En fungerande elförsörjning är en nödvändighet för många samhällsviktiga verksamheter. Svenska kraftnät tillförs därför 50 miljoner kronor för att öka förmågan att hantera potentiella störningar i elförsörjningen. Energimyndigheten tillförs 30 miljoner kronor för att stärka leveranskedjorna och säkra en tillförlitlig och fungerande drivmedelsberedskap.

Vid en kris eller höjd beredskap behöver samhällsviktiga aktörer kunna leda verksamheten från en alternativ och i vissa fall mobil ledningsplats. Behovet av sådana alternativa ledningsplatser har ökat med anledning av det försämrade säkerhetspolitiska läget. Regeringen tillför därför 25 miljoner kronor till anslaget Krisberedskap för detta ändamål.

Tillgång till rent dricksvatten är en samhällsviktig funktion som alltid måste fungera, i fredstid såväl som vid höjd beredskap. Därför föreslår regeringen att Livsmedelsverket ska tillföras 10 miljoner kronor som innebär att de under 2022 kommer att kunna tidigarelägga etableringen av nya nödvattendepåer samt att befintliga depåer förstärks.

Att transporter och transportinfrastruktur fungerar är en nödvändig förutsättning för såväl handel och resor som livsmedels-, drivmedels- och läke-

medelsförsörjningen, men även för viktiga samhällsfunktioner såsom ambulanssjukvård, polis och annan räddningsverksamhet. 100 miljoner kronor föreslås därför tillföras för att både utveckla och vidmakthålla den statliga transportinfrastrukturen.

Regeringen föreslår också en satsning på 4 miljoner kronor inom CBRN-området (kemiska, mikrobiologiska och radionukleära hot), inklusive en förstärkning av den nationella analysförmågan på dricksvattenområdet. Totalförsvarets forskningsinstituts arbete med beredskapsdiagnostik, vilket utgör en del av den nationella svenska laboratorieberedskapen, behöver stärkas och föreslås tillföras 3 miljoner kronor.

Förstärkt skydd av befolkningen

Om det värsta ändå händer, att Sverige dras in i en väpnad konflikt, måste det finnas ett modernt och väl anpassat fysiskt skydd av civilbefolkningen. Sveriges befolkningsskyddsrum behöver rustas upp för att öka skyddseffekten och antalet tillgängliga platser. Vid en kris eller ett försämrat säkerhetspolitiskt läge är dessutom ett fungerande utomhusvarningssystem av stor betydelse. Regeringen föreslår därför en satsning på 91 miljoner kronor inom detta område.

I händelse av kris eller krig kommer antalet komplexa räddningsinsatser att öka. Regeringen ser därför behov av att förstärka förmågan att söka efter och rädda människor. Det finns dessutom behov av att förstärka förmågan att hantera händelser med farliga ämnen. MSB föreslås tillföras 20 miljoner kronor för detta ändamål för bland annat inköp och utplacering av nödvändig utrustning och materiel.

Antal inkommande nödsamtal till SOS Alarm har fortsatt att öka under 2022 vilket medfört långa svarstider på nödnummer 112. För att finansiera åtgärder som förbättrar svarstiderna och stärker krisberedskapen föreslås ersättningen till SOS Alarm att öka med 25 miljoner kronor.

Förmågan hos främmande makt och andra som vill det demokratiska Sverige illa har ökat och sårbarheterna har blivit fler. I och med detta ökar belastningen på Säkerhetspolisen bland annat vad gäller att bedöma och möta hot och stödda säkerhetskänsliga verksamheter. För att vidta nödvändiga beredskapsåtgärder och säkerställa fortsatt hög operativ förmåga föreslås Säkerhetspolisen tillföras 20 miljoner kronor i vårändringsbudgeten 2022.

Enskildas beredskap

Hemberedskap

Enskildas beredskap och kunskap behöver förbättras inför kriser av olika slag. Det finns också en stor vilja hos allmänheten att förstärka sin egen beredskap. MSB tillförs därför 60 miljoner kronor för kommunikationsinsatser för att möta det stora intresse som finns hos allmänheten för hemberedskap. Detta inkluderar till exempel nytryck, tillgänglighetsanpassning och översättning av broschyren **Om krisen eller kriget kommer**, förstärkning av www.krisinformation.se och andra sociala kanaler som kan stötta och avlasta andra samhällsaktörer.

Över hela landet finns ideella organisationer som erbjuder människor kostnadsfria utbildningar i beredskap vid olyckor, allvarliga händelser och kriser. Regeringen föreslår att dessa organisationer tillförs 10 miljoner kronor för att kunna möta ökade förväntningar och krav från allmänheten. Pengarna betalas ut av MSB.

Cybersäkerhet och förmåga att stå emot desinformationskampanjer

Regeringen har tidigare kommunicerat förslag i vårändringsbudgeten för stärkt cybersäkerhet och förmåga att stå emot desinformationskampanjer.

Artikel: Uppdrag till MSB om bred informationskampanj för ökad IT-säkerhet

Pressmeddelande: Regeringen anslår 10 miljoner kronor för att öka allmänhetens förmåga att stå emot desinformation

Sammanställning över satsningar i vårändringsbudgeten 2022	miljoner kronor
Stärkt civilt försvar i kommuner, regioner och statliga myndigheter	
Förstärka kommunernas och regionernas arbete med civilt försvar	100
Förstärka länsstyrelsernas arbete med civilt försvar	30
Stärka kommuners, regioners och myndigheters cyberberedskap	15
Tidigareläggning av struktur för civilt försvar	65
Stärkt infrastrukturell beredskap	

Ökad robusthet inom elektroniska kommunikationer och post	80
Förstärkta insatser för elberedskap	50
Förstärkta insatser för drivmedelsförsörjningen	30
Alternativa ledningsplatser	25
Öka dricksvattenförsörjningens beredskap	10
Stärkt transportinfrastrukturberedskap	100
Förstärkning av strålsäkerhetsberedskapen	12
Stärkt förmåga att hantera CBRNE	3
Stärka den svenska laboratorieberedskapen	4
Förstärkt skydd av befolkningen	
Upprustning av befolkningsskyddsrum och utomhusvarningssystem	91
Stärkt förmåga att rädda civilbefolkningen vid stora räddningsinsatser	20
Tillskott till SOS Alarm	25
Stärka Säkerhetspolisens beredskap	20
Hemberedskap	
Stärka den enskildas beredskap	60
Stöd till ideella organisationer som stärker enskildas beredskap	10
Cybersäkerhet och förmåga att stå emot desinformationskampanjer	
Stärka allmänhetens motståndskraft till desinformationskampanjer	10
Informationskampanj för en stark och allmän cybersäkerhet	40
Summa	800



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen överlämnar 2022 års ekonomiska vårproposition

Publicerad 19 april 2022

I dag överlämnar regeringen 2022 års ekonomiska vårproposition och vårändringsbudgeten för 2022. I ett försämrat säkerhetspolitiskt läge lägger regeringen fram en budget för att stärka Sverige med både omedelbara insatser och långsiktigt arbete mot samhällsproblemen.

Rysslands invasion av Ukraina är oprovocerad, olaglig och oförsvarlig. Regeringen fortsätter det arbete som pågått sedan krigets början för att stötta Ukraina, vidta sanktioner mot Ryssland och stärka Sverige. Ett starkare Sverige kräver också en fortsatt långsiktig kamp mot samhällsproblemen. Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten åtgärder för sammanlagt 31,4 miljarder kronor, vilket tillsammans med de extraändringsbudgetar som riksdagen beslutat sedan mars i år och riksdagens utskottsinitiativ om stöd till Ukraina uppgår till totalt 35,4 miljarder kronor för att stärka Sverige och stötta Ukraina.

– Regeringen lägger nu fram en budget för att stärka Sverige, säger finansminister Mikael Damberg. Vi fortsätter den största utbyggnaden av det militära försvaret sedan andra världskriget och rustar upp samhällets skyddsvallar med stärkt civil beredskap och stärkt välfärd. Vi skyndar på omställningen till fossilfria bränslen för säkerheten, jobben och klimatet. Vi lindrar även krigets ekonomiska konsekvenser för svenska hushåll och företag.

Åtgärder för att stärka Sverige

Förstärkning av Sveriges totalförsvär

Ett väpnat angrepp mot Sverige kan inte uteslutas. Det är viktigt att Sveriges försvarsförmåga stärks på kort sikt och att upprustningen kan ske i snabbare takt. Anslagen till det militära försvaret har därför ökats. Regeringen lämnar nu även förslag om att stärka det civila försvaret. Åtgärderna ska bland annat bidra till att stärka kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar samt stärka befolkningsskyddet genom upprustning av skyddsrum och varningssystem. Vår militära och civila beredskap är ömsesidigt beroende.

Stöd till Ukraina och insatser för ett ordnat mottagande i hela landet

Sverige ger både ekonomiskt och humanitärt stöd till Ukraina. Stöd har också lämnats till Ukrainas väpnade styrkor i form av ekonomiska bidrag och försvarsmateriel. Något liknande har Sverige inte gjort sedan Sovjetunionen angrep Finland 1939. Sverige har tillsammans med övriga medlemsstater i EU infört omfattande sanktioner mot Ryssland och den ryska statsledningen. I en osäker tid står medlemsstaterna starka tillsammans.

Många människor har tvingats fly från Ukraina på grund av Rysslands invasion. Människor söker sig främst till angränsande länder men många reser även till Sverige. Kapaciteten i det svenska mottagningssystemet har därför på kort tid utökats och regeringen avsätter av det skälet kraftigt ökade medel för att den nya situationen ska kunna hanteras. Regeringen föreslår även ett tillfälligt extra stöd till de kommuner som tar ansvar för mottagandet. Mottagandet ska ske genom en jämnare fördelning mellan kommuner i hela landet. För att stötta de viktiga insatser som görs av ideella organisationer föreslås att de tillförs ytterligare medel.

Lindra konsekvenser för svenska hushåll och företag

Svenska folket har den senaste tiden drabbats av ökade priser, inte minst på livsmedel, drivmedel och el. Dessa prisökningar kan inte kompenseras fullt ut, men för att mildra de ekonomiska konsekvenserna har regeringen presenterat ett åtgärdspaket med kompensation för höga priser på el och drivmedel samt sänkt skatt på drivmedel. För att särskilt skydda hushåll med svag ekonomi införs dessutom en tillfällig höjning av bostadsbidraget för barnfamiljer.

Efter förslag från regeringen har en modifierad version av elpriskompensationen förlängts med ytterligare en månad för elabbonter i södra och mellersta Sverige för att stötta de hushåll som drabbas av höga

elpriser.

Den senaste tiden har även priser på viktiga insatsvaror i lantbruket stigit. Regeringen föreslår därför ett tillfälligt stöd, riktat till växthusodlingsföretag och gris- och fjäderfäsektorerna, samt en tillfällig skattesänkning på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk.

Bryta segregationen

Regeringen kommer vända på varje sten för att tränga tillbaka våld och brottslighet, och bryta segregationen. Fler människor ska komma i arbete och bli en del av samhällsgemenskapen. Regeringen arbetar för att införa etableringsjobb under första halvåret 2022 enligt förslag från arbetsmarknadens parter för att fler nyanlända och långtidsarbetslösa ska få ett jobb och därav etablera sig på arbetsmarknaden. För att främja införandet föreslår regeringen ett särskilt tillskott till Arbetsförmedlingen.

Skapa jobb genom att driva på klimatomställningen

Beroendet av fossila bränslen är i längden klimatomställningen ohållbart och kan utgöra en säkerhetspolitisk risk. Sverige ligger långt fram i klimatomställningen, tack vare omfattande gröna investeringar och en tydlig politisk riktning. Nu föreslår regeringen ytterligare åtgärder för att skynda på klimatomställningen och skapa gröna jobb, bland annat genom en förstärkt miljökompensation för att öka järnvägens konkurrenskraft och bidra till att godstransporter flyttas från väg till järnväg. Försäljningen av antalet bilar som är berättigade till klimatbonus har ökat mer än vad som tidigare beräknats och för att bibehålla den höga omställningstakten i elektrifieringen av transportsektorn föreslår regeringen att klimatbonusen tillförs mer medel.

Ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden och säkerställa trygga försäkringar och pensioner

Behovet och betydelsen av en stark välfärd har framhävts av pandemin. Regeringen föreslår därför ett särskilt tillskott för att öka kapaciteten i hälso- och sjukvården, bland annat genom att öka antalet vårdplatser, anställa fler i vården, till exempel sjuksköterskor, och förbättra arbetsmiljön. Därutöver genomförs flera insatser för att stärka krisberedskap och det civila försvaret i hälso- och sjukvården.

Alla som jobbar och bygger Sverige ska ha trygga socialförsäkringar och

framtida pensioner. Det handlar om respekt för dem som varit med och byggt vårt land. För att förbättra ekonomin för de pensionärer som har det sämst ställt föreslår regeringen ett garantitillägg som innebär att omkring en halv miljon pensionärer får 1 000 kronor mer i plånboken varje månad. Detta är särskilt viktigt när priserna stiger. Totalt kommer drygt en miljon pensionärer få förstärkt ekonomi från och med augusti 2022.

Fortsatt hantering av pandemin

Regeringen och riksdagen har vidtagit ett stort antal åtgärder för att hantera pandemin och dess konsekvenser. Regeringen föreslår ytterligare medel för att hantera pandemin framåt, men också för att hantera kostnader som uppkommit under den höga smittspridningen under början av året. Det handlar bland annat om att säkerställa att alla, vid behov, ska kunna få en fjärde vaccindos. Totalt har nästan 600 miljarder kronor skjutits till med anledning av pandemin och den ekonomiska återstarten.

Svensk ekonomi visar motståndskraft och läget på arbetsmarknaden förbättras

Svensk ekonomi har återhämtat sig starkt i spåren av pandemin och tillväxtutsikterna för i år är i grunden stabila. Men Rysslands invasion av Ukraina skapar osäkerhet och bedöms få konsekvenser för den ekonomiska utvecklingen. Tillväxten väntas bli lägre än vad som annars hade varit fallet, samtidigt bedöms inflationen bli högre. Svensk ekonomi är dock motståndskraftig tack vare starka offentliga finanser.

Läget på arbetsmarknaden har tydligt förbättrats och sysselsättningsgraden är nu högre än innan pandemin bröt ut. Fler behöver den ekonomiska trygghet och självständighet som ett arbete ger. Alla som kan arbeta ska arbeta.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

En halv miljard för en stärkt sjukvård genom fler vårdplatser

Publicerad 19 april 2022 Uppdaterad 19 april 2022

Regeringen fortsätter att stärka Sverige och rusta hälso- och sjukvården så att den fungerar i både vardag och i kris. Regeringen föreslår i vårändringsbudgeten 2022 att 500 miljoner kronor avsätts för att öka vårdens kapacitet. Resurserna ska användas till att anställa fler sjuksköterskor och förbättra arbetsmiljön, så att antalet vårdplatser kan öka.

– Regeringen lägger fram en budget för att stärka Sverige. I osäkra tider är det än viktigare att svenska folket vet att välfärden går att lita på. Därför fortsätter vi arbetet med att ta tillbaka kontrollen över välfärden och stärka vår motståndskraft genom att skjuta till ytterligare resurser till sjukvården, säger finansminister Mikael Damberg.

– Svensk sjukvård behöver en större kostym. Vi behöver fler vårdplatser och en mer utbyggd primärvård. Tillgången på personal med rätt kompetens – och deras rätt till bra arbetsmiljö och bra arbetsvillkor – är avgörande, säger socialminister Lena Hallengren.

Idag är situationen ansträngd på flera sjukhus och det råder brist på vårdplatser. Det förekommer för ofta att det vårdas fler patienter än det finns ordinarie vårdplatser till. En förutsättning för att utöka antalet vårdplatser är fler sjuksköterskor. För att kunna rekrytera och behålla personal spelar arbetsförhållanden och arbetsmiljö en viktig roll. Regeringen föreslår därför i vårändringsbudgeten för 2022 att 500 miljoner kronor avsätts för att öka kapaciteten i vården. Medlen kommer att kunna användas till att anställa fler sjuksköterskor och att genomföra insatser för att förbättra arbetsmiljön för att på så sätt skapa fler vårdplatser.

Coronapandemin och Rysslands invasion av Ukraina visar på vikten av att stärka välfärden och samhällets beredskap. Regeringen har ökat anslagen till hälso- och sjukvården och äldreomsorgen och gjort historiska satsningar för att stärka välfärdens resurser. Sedan mandatperiodens början har regeringen bland annat höjt de generella statsbidragen till regioner och kommuner permanent med 22,5 miljarder kronor. Att stärka den demokratiska kontrollen över välfärden är en förutsättning för en bra beredskap och en hög motståndskraft.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om ett nytt och förenklat reseavdrag

Publicerad 13 april 2022

Det nuvarande reseavdraget ska ersättas av en enklare och avståndsbaserad skattereduktion. Detta föreslås i en proposition som regeringen i dag har fattat beslut om. Det nya reseavdraget är färdmedelsneutralt och 260 000 fler personer väntas kunna ta del av skattelättnaden jämfört med dagens utformning av reseavdraget.

Drivmedelspriserna har stigit kraftigt under den senaste tiden och det finns många personer som bor i områden där man är beroende av bilen och där drivmedelspriserna slår extra hårt.

I propositionen föreslås att dagens reseavdrag ersätts med en skattereduktion som är avståndsbaserad och färdmedelsneutral. Med det nya reseavdraget föreslås avståndet mellan bostaden och arbetsplatsen vara det som avgör storleken på skattereduktionen. Varken färdmedel eller kostnaderna för resorna föreslås ha någon betydelse.

– Det är den största reformeringen av reseavdraget på flera decennier som vi nu går fram med. Förslaget innebär att ett krångligt och omodernt system byts ut, och att ännu fler kommer kunna ta del av avdraget. För att ge en större skattelättnad till personer med långa pendlingsavstånd kommer Finansdepartementet under våren även att remittera ett förslag på höjda nivåer i det nya reseavdraget, säger finansminister Mikael Damberg.

Enbart avstånd över en viss gräns föreslås ge rätt till skattereduktion. Då tillgången till kollektivtrafik ser olika ut beroende på var i landet du bor kommer avståndsgränsen reflektera detta. En högre avståndsgräns föreslås

gälla i kommuner som definieras som storstadskommuner, medan avståndsgränsen är lägre utanför dessa områden.

Omkring 1 160 000 personer beräknas kunna få skattereduktionen 2023, vilket är omkring 260 000 fler jämfört med dagens reseavdrag. De som gynnas mest är de som nyttjar relativt billiga färdmedel som kollektivtrafik och samåkning. Detta kan även leda till fler arbetsresor med kollektivtrafik vilket skulle minska utsläppen av växthusgaser. Den offentligfinansiella effekten av förslaget bedöms bli neutral, dvs. varken öka eller minska skatteintäkterna, om det nuvarande reseavdraget avskaffas samtidigt.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Tullverket skickar utrustning till Ukraina

Publicerad 13 april 2022

Regeringen beviljar en framställning från Tullverket om att stötta Ukraina genom att överlåta viss utrustning till landet. Beslutet innebär att Tullverket kommer att skicka bland annat skyddsvästar, hjälmar, andningsskydd och skyddsdräkter till Ukraina.

Till följd av Rysslands invasion har Ukraina skickat en begäran till EU:s tullmyndigheter med en förfrågan om hjälp med viss utrustning. Tullverket har därför i en framställning begärt regeringens medgivande att överlåta utrustning till Ukraina. Tullverket anger att den utrustning de kan avvara är utrustning som inte påverkar myndighetens operativa förmåga och därför inte behöver återanskaffas.

– Sverige fortsätter sitt stöd till Ukraina. Med detta beslut bidrar Sverige med utrustning till den ukrainska tullmyndigheten som kan stärka deras arbete i en mycket allvarlig situation, säger finansminister Mikael Damberg.

Tullverket avser att skicka 54 skydds- respektive spaningsvästar, 29 splitterskyddshjälmar, 8000 andningsskydd, 263 kem- och gasskyddsdräkter samt 88 AlphaTecs skyddsdräkter.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen ger tilläggsuppdrag till Tullbefogenhetsutredningen

Publicerad 13 april 2022

I dag har regeringen beslutat om att ge Tullbefogenhetsutredningen fyra tilläggsuppdrag. Utredningen får bland annat i uppdrag att överväga om Tullverket ska ges bättre möjligheter att använda förverkad egendom i utbildningssyfte för att kunna bedriva brottsbekämpning på ett effektivt sätt. Utredningen får även i uppdrag att analysera och ta ställning till om Tullverket bör få utökade möjligheter att göra fler kontroller av utförsel av varor.

Tullbefogenhetsutredningen har i uppdrag att genomföra en samlad översyn av reglerna om Tullverkets befogenheter inom kontrollverksamheten och den brottsbekämpande verksamheten. Syftet med utredningen är att skapa en överskådlig, ändamålsenlig och enhetlig reglering av Tullverkets befogenheter. Utredningen får nu fyra tilläggsuppdrag.

Utredningen får i uppdrag att:

- Utredda om Tullverket ska få möjligheter att behålla förverkad egendom, som vapen eller fordon, för att använda vid utbildning och hundträning. Tullverket har idag endast möjlighet att träna på förverkad narkotika och för att kunna bedriva brottsbekämpning på ett effektivt sätt bör myndigheten ges motsvarande möjligheter som Polismyndigheten har.
- Utredda om Tullverket ska få möjlighet att biträda åklagare vid utredningar om självständigt förverkande.
- Genomföra en översyn av det tullrättsliga sanktionssystemet. Genom översynen kan Tullverket få tillgång till sanktioner som är mer

ändamålsenliga och lämpade utifrån dagens behov.

- Analysera och ta ställning till om Tullverket bör få utökade möjligheter att göra fler kontroller av utförsel av varor samt se över behovet och möjligheterna att göra utförsel av stöldgods till ett brott enligt lagen om straff för smuggling.

– Alla myndigheter ska ha de verktyg och befogenheter som behövs för att bekämpa kriminalitet. Genom att tulltjänstemän och sökhundar får bättre möjligheter att träna på förverkad egendom ökar deras utsikter att påträffa egendom som smugglas in i landet, som t.ex. vapen, narkotika och explosiva varor, säger finansminister Mikael Damberg.

Utredningens uppdrag ska redovisas senast den 14 juli 2023. De delar som utredaren enligt de ursprungliga direktiven skulle slutredovisa den 16 maj 2022 ska i stället redovisas den 2 september 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Extra ändringsbudget till riksdagen med förslag om tillfälligt sänkt drivmedelsskatt samt hantering av överskott av vaccindoser

Publicerad 13 april 2022

Regeringen har i dag överlämnat en sjätte extra ändringsbudget till riksdagen. Drivmedelspriserna har ökat kraftigt den senaste tiden. Främst på grund av att oljepriset har stigit, särskilt till följd av Rysslands invasion av Ukraina. De höga priserna får ekonomiska konsekvenser för svenska hushåll och företag. I budgeten lämnas förslag på en tillfälligt sänkt skatt på bensin och diesel samt förslag om en hantering av överskott av vaccindoser mot sjukdomen Covid-19.

För att stärka Sverige presenterade regeringen den 14 mars 2022 ett åtgärds paket med insatser både på kort och lång sikt för att lindra de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina. I paketet presenterades ett förslag om tillfälligt sänkt drivmedelsskatt. Den tillfälligt sänkta drivmedelsskatten är tänkt att snabbt ge stöd till hushåll och företag för att minska konsekvenserna av de höga drivmedelspriserna.

Regeringens förslag innebär att energiskatten på bensin och diesel sänks med 1 krona och 5 öre per liter. Det bedöms medföra att priset sjunker med ca 1 krona och 30 öre vid pump. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 maj 2022 och bedöms minska statens skatteintäkter med 3,8 miljarder kronor år 2022.

Sverige har ett överskott av vaccindoser mot sjukdomen covid-19 och dessa

vaccindoser har begränsad hållbarhet. För att undvika att vaccindoser måste slängas begärs ett bemyndigande om att få skänka dessa överskottsdoser till andra stater, den globala vaccinupphandlingsmekanismen Covax eller andra internationella organisationer.

Enligt riksdagens preliminära planering kommer budgeten att beslutas den 27 april.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Presentation av den ekonomiska vårpropositionen 2022

Publicerad 13 april 2022

Den ekonomiska vårpropositionen 2022 lämnas till riksdagen tisdagen den 19 april klockan 08.00. Finansminister Mikael Damberg presenterar vårbudgeten på en pressträff klockan 08.20.

Tid: 19 april 2022 kl. 08.20

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Klockan 08.00 kommer den ekonomiska vårpropositionen att publiceras på regeringen.se/budget.

Pressträff med finansminister Mikael Damberg

07.30 Insläpp för journalister med presslegitimation för säkerhetskontroll. Kaffe och smörgås serveras.

08.00 Vårpropositionen blir offentlig och finns tillgänglig på plats samt på regeringen.se.

08.20 Pressträff med Mikael Damberg startar. Den kan även följas på regeringen.se.

Riksdagsdebatt

Klockan 12.30 börjar riksdagsdebatten som kan följas på riksdagen.se.

Presentationer i landet

Flera statsråd kommer att presentera vårbudgeten på olika håll i Sverige.
Inbjudningar till detta kommer separat.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om ytterligare skattesänkningar för personer med sjukersättning och aktivitetsersättning

Publicerad 12 april 2022

Finansdepartementet remitterar i dag en promemoria med förslag om att ytterligare förstärka skattereduktionen för inkomster i form av sjukersättning och aktivitetsersättning. Syftet är att ta bort den skillnad i beskattning mellan arbetsinkomster och sjukersättning, respektive aktivitetsersättning som finns kvar i vissa inkomstintervall.

Skattereduktionen för sjukersättning och aktivitetsersättning infördes 2018 för att minska skillnaden i beskattning av sådan inkomst och av arbetsinkomster. Skattereduktionen förstärktes genom en lagändring som trädde i kraft den 1 januari 2022 där syftet bland annat var att ta bort skillnaden i beskattning mellan arbetsinkomster och sjukersättning, respektive aktivitetsersättning.

Efter riksdagens beslut om statens budget 2022 höjdes jobbskatteavdraget från och med 2022. Höjningen innebär att skillnaden i beskattning mellan arbetsinkomster och sjukersättning, respektive aktivitetsersättning som regeringen avsåg att ta bort fortfarande finns kvar i vissa inkomstintervall. I promemorian föreslås att denna skillnad slutligen tas bort.

– Nu tar vi bort den orättvisa skatteskillnaden mellan den som jobbar och den som har sjuk- och aktivitetsersättning. Det är viktigt för att skapa ett starkare och mer jämlikt Sverige för vanligt folk, säger finansminister Mikael

Damberg.

Enligt förslaget bör den befintliga skattereduktionen för sjukersättning och aktivitetsersättning förstärkas för personer som har ett underlag som överstiger 0,91 prisbasbelopp, dvs ca 44 000 kronor per år utifrån årets prisbasbelopp. Dessa personer kommer i genomsnitt få en skattesänkning om 1 130 kronor per år. Förstärkningen av skattereduktionen beräknas minska skatteintäkterna med 290 miljoner kronor årligen.

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.

Remissvaren ska ha kommit in till Finansdepartementet senast den 5 augusti 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om stärkt kontroll och kvalitet i folkbokföringen till riksdagen

Publicerad 07 april 2022

Regeringen har i dag överlämnat en proposition till riksdagen med förslag om att ge Skatteverket fler verktyg för att stärka kontrollen och kvaliteten i folkbokföringen. Detta är ett led i regeringens prioriterade arbete för att ta tillbaka kontrollen över välfärden.

Det är av stor vikt att uppgifterna i folkbokföringen är korrekta för att olika samhällsfunktioner ska ha ett korrekt underlag för beslut och åtgärder. I propositionen föreslås åtgärder för att stärka identitetskontrollen vid folkbokföring, exempelvis genom att den som lämnar in en anmälan om flytt till Sverige ska inställa sig personligen hos Skatteverket för en identitetskontroll. Vid en sådan identitetskontroll ska den som har ett pass, identitetskort eller motsvarande handling på begäran överlämna handlingen för kontroll. Även uppehållstillståndskort ska på begäran överlämnas.

– Det ska vara ordning och reda i folkbokföringen och våra register ska hålla en hög kvalitet. Därför vill vi förbättra förutsättningarna för Skatteverket att stärka identitetskontrollen vid folkbokföringen och utöka möjligheten att kontrollera om en identitetshandling är äkta, säger finansminister Mikael Damberg.

I propositionen föreslås även att Skatteverket ges möjlighet att från och med den 1 september 2023 kontrollera de biometriska uppgifter som finns lagrade i de handlingar som ska överlämnas vid identitetskontrollen. Genom detta blir en person skyldig att, låta Skatteverket ta fingeravtryck och en

ansiktsbild.

För att komma till rätta med de problem som kan uppstå när någon är felaktigt folkbokförd på en fastighet eller i en lägenhet som någon annan är folkbokförd på, äger eller hyr, föreslås Skatteverket kunna besluta att personen i stället ska folkbokföras i den kommun där personen senast var folkbokförd. Skatteverkets befogenheter att göra kontrollbesök föreslås också utvidgas, bl.a. genom att kontrollbesöken kommer att kunna genomföras redan som en första utredningsåtgärd. Möjligheten att bli folkbokförd utan känd hemvist föreslås slopas.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 september 2022 respektive 1 september 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansminister Mikael Damberg reser till Helsingfors

Publicerad 07 april 2022 Uppdaterad 07 april 2022

Torsdag den 7 april reser finansminister Mikael Damberg till Helsingfors för att träffa Finlands finansminister Annika Saarikko. Under mötet kommer de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina att diskuteras, för EU som helhet såväl som för Finland och Sverige. Vidare deltar finansministern i ett högnivåmöte mellan svenskt och finskt näringsliv.

Tid för media med finansministern finns avsatt kl. 16.10 vid Sveriges ambassad i Helsingfors, Norra Esplanaden 7 A. För mer information och intervjuförfrågningar, kontakta pressekreterare Mirjam Kontio. Se presskontakt nedan.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Informationsutbyte med Ryssland stoppas

Publicerad 06 april 2022

Regeringen kommer att stänga av Ryssland från Sveriges automatiska informationsutbyte om finansiella konton.

Information om finansiella konton utbyts mellan länder enligt CRS (Common Reporting Standard), som är en global standard för automatiskt utbyte av upplysningar om finansiella konton. Det är ett multilateralt system där uppgifter skickas mellan deltagande länder samlat i september varje år. Genom en kommande förordningsändring tas Ryssland nu bort från de länder som Sverige lämnar uppgifter till enligt CRS.

Belarus deltar inte i informationsutbytet om finansiella konton och något annat informationsutbyte på skatteområdet med Ryssland och Belarus pågår inte längre på grund av invasionen av Ukraina.

– Det är viktigt att vi under rådande omständigheter inte skickar information om enskilda och företag till Ryssland och Belarus. Sverige finns som EU-medlemsstat med på Rysslands lista över ”ovänliga” jurisdiktioner och då finns det inga garantier för hur information som lämnas dit kan komma att användas, säger finansminister Mikael Damberg.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg till Luxemburg för möte i Ekofinrådet

Publicerad 04 april 2022

Tisdag den 5 april deltar finansminister Mikael Damberg i ett möte i rådet för ekonomiska och finansiella frågor (Ekofin) i Luxemburg med sina kollegor i EU. Under mötet väntas ministrarna bland annat diskutera ekonomiska och finansiella aspekter av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, bland annat effekterna på EU:s ekonomi.

EU har antagit flera betydande sanktioner mot Ryssland och Belarus med anledning av Rysslands anfallskrig mot Ukraina och regeringen står redo att vidta utökade sanktioner mot Ryssland och Belarus. Ett femte sanktionspaket för att motverka Rysslands förmåga att fortsätta kriget genom att täppa till kryphål och försök att kringgå sanktionerna är av stor vikt.

Rådet väntas ha en diskussion om ekonomiska och finansiella aspekter av kriget i Ukraina. Enligt OECD och ECB kan kriget leda till potentiellt negativa effekter som dämpad ekonomisk tillväxt och ökad inflation i euroområdet för 2022. Ekonomiska analyser av krigets påverkan på EU:s ekonomi präglas dock av stor osäkerhet.

Ministrarna ska även anta en allmän riktlinje om EU-kommissionens förslag till en global minimiskatt för multinationella företag inom EU. Förslaget bygger på de regler som under de senaste åren har förhandlats fram inom ramen för G20:s och OECD:s arbete och syftar till att säkerställa att dessa företag betalar en viss minsta skattenivå på sina inkomster var de än är verksamma.

Andra frågor som ska behandlas på mötet är förberedelser inför de möten

som G20-ländernas finansministrar och centralbankschefer samt IMFC håller den 20–21 april i Washington, det pågående arbetet med att förbättra den europeiska arkitekturen för utvecklingsfinansiering, samt medlemsstaternas genomförande av aktuella EU-rättsakter på finansmarknadsområdet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Satsningar på välfärden i pandemins nya fas

Publicerad 04 april 2022 Uppdaterad 04 april 2022

Coronapandemin har gått in i en ny fas tack vare den omfattade vaccineringen i Sverige och lägre smittspridning. Samtidigt behöver Sverige vara rustat för att hantera utvecklingen framöver. I vårändringsbudgeten för 2022 tillförs därför 1,2 miljarder kronor för att vid behov kunna ge en fjärde dos till ytterligare fler grupper. Vidare tillförs medel bland annat för att säkra möjligheten att skriva högskoleprov i vår och för att hantera höga sjuklönekostnader och högre kostnader för tillfällig föräldrapenning till följd av omikronvågen. Totalt omfattar tillskotten över 8 miljarder kronor.

– Pandemin är inte över, men den har gått in i en annan fas. Fortfarande krävs satsningar för att hantera effekterna av två års pandemi. Vi måste rusta samhällets skyddsvallar med stärkt välfärd, säger socialminister Lena Hallengren.

– Pandemin har under två år satt det svenska samhället på prov. Regeringen har vidtagit historiskt stora åtgärder för att hantera pandemin och den ekonomiska återstarten. På totalt nästan 600 miljarder kronor 2020–2022. Vi kan konstatera att det har haft effekt och att svensk ekonomi klarat krisen väl jämfört med andra EU-länder, säger finansminister Mikael Damberg.

Över en miljard kronor extra för vaccinationerna mot

covid-19

Regeringen föreslår att ytterligare 1,2 miljarder kronor tillförs för genomförandet av vaccinering mot covid-19 under 2022. Syftet är att kunna ersätta regionerna för vaccinationer för det fall Folkhälsomyndigheten skulle utöka sina rekommendationer om en fjärde dos till att omfatta betydligt större grupper, alternativt hela den vuxna befolkningen. Hittills rekommenderar Folkhälsomyndigheten en fjärde dos vaccin till personer som är 65 år och äldre samt personer boende på SÄBO och med hemtjänst samt personer med nedsatt immunförsvar.

Medel till Läkemedelsverket för fortsatt pandemiarbete

Läkemedelsverket föreslås få ytterligare 15 miljoner kronor för fortsatt pandemiarbete inom EU och till arbetet med biverkningsrapporter. Läkemedelsverket har sedan pandemins start varit drivande i att utreda flera vacciner och läkemedel mot covid-19 samt misstänkta biverkningsrapporter. För att säkerställa att myndighetens arbete med vaccin mot covid-19 kan fortsätta med samma goda kvalitet även framöver behöver ytterligare medel tillföras.

Ersättning till arbetsgivarna för högre sjuklönekostnader

Med anledning av spridningen av covid-19 har regeringen infört särskilda bestämmelser som innebär att staten ersätter arbetsgivarna för sjuklönekostnader över den normala nivån. De särskilda bestämmelserna upphörde att gälla vid utgången av mars 2022. De inrapporterade sjuklönekostnaderna för de första månaderna 2022 har blivit högre än vad som tidigare beräknats. Regeringen föreslår därför att anslaget till sjuklönekostnaderna bör ökas med 5,8 miljarder kronor.

Högre kostnader för tillfällig föräldrapenning och graviditetspenning

Tillfällig föräldrapenning och graviditetspenning är viktiga förmåner för att underlätta för föräldrar att kombinera arbetsliv och familjeliv. Som en följd av hög smittspridning av bland annat covid-19 har utgifterna för tillfällig föräldrapenning och graviditetspenning i början av 2022 varit betydligt högre

än vad som tidigare beräknats. Utgifterna förväntas fortsätta att ligga på en högre nivå än vad som tidigare beräknats. Regeringen föreslår att anslaget bör ökas med 1,14 miljarder kronor.

Satsning på fler högskoleprov under 2022

Högskoleprovet är en viktig andra chans för att komma in på en högskoleutbildning. Pandemin har dock inneburit utmaningar att arrangera högskoleprovet. Med anledning av smittspridningen av covid-19 under 2021 begränsades antalet skrivande vid provet. Regeringen gav i augusti 2020 Universitets- och högskolerådet (UHR) i uppdrag att ta fram fler, smittsäkra, högskoleprov så att minst tre högskoleprov per kalenderår finns tillgängliga under 2021–2023 för att vid behov kunna anordna fler provtillfällen. För att möjliggöra att fler ska kunna skriva högskoleprovet har UHR beslutat att provet ska genomföras vid två tillfällen under våren 2022.

Detta medför ökade kostnader för bland annat lokaler, personal och distribution av prov. Regeringen föreslår därför att 15 miljoner kronor tillförs för att sådana tillkommande kostnader under 2022. Till vårens högskoleprov är nästan 74 500 personer anmälda, vilket är det högsta antalet sedan våren 2018.

Vidare medförde spridningen av sjukdomen covid-19 och de restriktioner som infördes under början av 2022 medförde att intäkterna från visningar av de kungliga slotten minskade markant. Regeringen föreslår därför ett stöd om 38 miljoner kronor för att mildra ekonomiska effekter av pandemin.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och socialminister Lena Hallengren

Publicerad 04 april 2022 Uppdaterad 04 april 2022

På måndag den 4 april håller finansminister Mikael Damberg och socialminister Lena Hallengren en pressträff. Ministrarna kommer att presentera nyheter ur regeringens vårändringsbudget.

Tid: 4 april 2022 kl. 09.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Anmälningstiden är slut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Svensk ekonomi visar motståndskraft men osäkerheten kring utvecklingen är stor

Publicerad 01 april 2022

Finansminister Mikael Damberg presenterar i dag Finansdepartementets senaste prognos för det ekonomiska läget. Svensk ekonomi väntas växa med 3,1 procent i år, en nedrevidering med 0,3 procentenheter jämfört med förra prognosen. Detta beror på att Rysslands invasion av Ukraina får konsekvenser för den ekonomiska utvecklingen.

Svensk ekonomi har återhämtat sig starkt i spåren av pandemin och tillväxtutsikterna för i år är i grunden stabila. Rysslands invasion av Ukraina bedöms dock få konsekvenser för den ekonomiska utvecklingen i både Sverige och omvärlden. Tillväxten väntas bli lägre än vad som annars hade varit fallet, samtidigt bedöms inflationen bli högre. Svensk ekonomi är dock motståndskraftig tack vare starka offentliga finanser och läget på arbetsmarknaden har förbättrats under inledningen av året.

– Vi utvärderar hela tiden konsekvenserna för svensk ekonomi. Rysslands oförsvarliga invasion av Ukraina påverkar Sverige med höjda priser på framför allt energi och livsmedel. Låginkomsthushåll drabbas hårt av stigande priser. Ingen politiker kan lova att kompensera för allt, men vi har visat att vi inte lämnar vanligt folk i sticket, säger finansminister Mikael Damberg.

Svensk och global ekonomi påverkas av Rysslands invasion av Ukraina, bland annat genom stigande priser på energi och livsmedel, minskad handel och ökad osäkerhet på finansiella marknader. Det leder till lägre export,

konsumtion och investeringar. Effekterna motverkas delvis av ökad offentlig konsumtion.

– Osäkerheterna i ekonomin är betydande men regeringen följer utvecklingen noga och arbetar med flera olika scenarier. Med starka offentliga finanser är vi redo att stärka Sverige, säger finansminister Mikael Damberg.

Inflationen, som ökade tydligt förra året, drivs på ytterligare framöver av framför allt fortsatt höga priser på energi och livsmedel. Det är dock osäkert hur länge den höga inflationen består.

I Sverige har utvecklingen på arbetsmarknaden tydligt förbättrats och sysselsättningsgraden är nu högre än före pandemin bröt ut. Sysselsättningen väntas fortsätta att stiga i snabb takt i år och arbetslösheten väntas falla något snabbare i år än bedömningen från förra prognosen.

Den offentliga sektorns finansiella sparande förväntas visa överskott 2023 och förstärkas ytterligare följande år. Överskotten i de offentliga finanserna bidrar under de åren till en lägre skuld i offentlig sektor. Sveriges bruttoskuld som andel av BNP tillhör de lägsta bland EU:s medlemsländer vilket innebär att svensk ekonomi har en god motståndskraft.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet

Plan för kontrollerat mottagande och tillfälligt skydd

Publicerad 31 mars 2022

Rysslands invasion av Ukraina har drivit ett stort antal människor på flykt och av de som kommit till Sverige är 90 procent kvinnor och barn. EU:s aktivering av massflyktsdirektivet innebär att de som söker sig till EU:s medlemsländer snabbt kan få beslut om ett uppehålls-tillstånd med tillfälligt skydd. Regeringen presenterar i dag en plan för mottagandet av ukrainska flyktingar. Regeringen presenterar även hur mottagandet ska fördelas jämnt över hela landet och tillskott i vårändringsbudgeten.

Regeringen tillför i vårändringsbudgeten medel till Migrationsverket för att myndigheten ska kunna erbjuda boende och uppehälle till personer som får tillfälligt skydd i Sverige samt för att säkerställa att kommuner och regioner får ersättning för skola, sjukvård, och mottagande av ensamkommande barn. Regeringen avsätter även medel för ett tillfälligt bidrag till kommunerna för att kompensera dem för oförutsedda kostnader. Sammanlagt tillförs 10,5 miljarder kronor i vårändringsbudgeten för ökade utgifter för Sveriges mottagande av skyddsbehövande från Ukraina.

Regeringen har i dag gett Migrationsverket i uppdrag att använda alla tillgängliga verktyg (upphandling, hyra av lägenheter och annan anskaffning) i syfte att åstadkomma en så jämn fördelning som möjligt mellan landets kommuner vid anskaffning av boenden. Ett särskilt uppdrag ges också till Länsstyrelserna att delta i genomförandet av Migrationsverkets arbete med detta. Regeringen avser också att ta fram ny lagstiftning som reglerar möjligheterna för kommunerna att i större utsträckning bistå i arbetet. Till lag-

stiftningen ska det också tas fram en ersättningsmodell. Modellen för en jämnare fördelning kommer att ha sin utgångspunkt i modellen för fördelning i bosättningslagen.

Utöver detta presenterar regeringen i dag en ersättningsmodell för de evakueringsboenden som kommunerna iordningställt till de skyddsbehövande. Ersättningsnivån blir 10 000 kr per iordningställd plats i en engångsersättning för kommunernas kostnader för iordningställande, nödvändiga inköp och avveckling av platsen. Detta kombineras med en löpande dygnsersättning på 300 kr per iordningställd plats oavsett om boendeplatsen nyttjas eller ej.

Regeringen föreslår vidare en förstärkning med 30 miljoner kronor 2022 till kommuner för att i samarbete med civilsamhället erbjuda lokala insatser kopplat till arbetsmarknaden och samhällslivet. Utgångspunkten är att de som fått ett tillfälligt skydd ska kunna försörja sig själva under vistelsen i landet.

Det civila samhället spelar en viktig roll i mottagandet av de som söker skydd i Sverige. I vårändringsbudgeten avsätter regeringen 100 miljoner kronor för civilsamhällets insatser i Sverige för skyddsbehövande från kriget i Ukraina.

Den 10 mars gav regeringen länsstyrelserna i uppdrag att regelbundet redovisa lägesbilder till Regeringskansliet med anledning av den ryska invasionen av Ukraina och den påverkan invasionen får på det svenska samhället. I uppdraget ingår även att länsstyrelserna ska samordna sådan informationsinhämtning från kommuner och regioner som andra statliga myndigheter genomför med anledning av omvärldsläget.

Ändringar i vårändringsbudget 2022 med anledning av Sveriges mottagande av skyddsbehövande	Miljoner kronor
Medel för mottagande av skyddsbehövande från Ukraina	9 800
Tillfälliga medel till kommuner som tar emot skyddsbehövande från Ukraina	500
Etableringsinsatser i samverkan mellan kommuner och civilsamhälle	30
Tillskott till civilsamhällesorganisationer	100
Informationsuppdrag till länsstyrelser om krigets påverkan på det svenska samhället *	50
Kontrollåtgärder av sällskapsdjur vid gräns för att förhindra spridning av rabies	53
Summa **	10 533

<p>* Medel omfördelas från tillskott i extra ändringsbudget 1 2022 ** Summa för tillskott i vårändringsbudgeten 2022 är 10 483 mkr</p>	
--	--



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 1 april 2022

Publicerad 31 mars 2022 Uppdaterad 31 mars 2022

Imorgon, fredag den 1 april, presenterar finansminister Mikael Damberg Finansdepartementets senaste prognos för den makroekonomiska utvecklingen och de offentliga finanserna.

Tid: 1 april 2022 kl. 13.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och integrations- och migrationsminister Anders Ygeman 31 mars 2022

Publicerad 31 mars 2022 Uppdaterad 31 mars 2022

I dag torsdag den 31 mars kl. 13 håller finansminister Mikael Damberg och integrations- och migrationsminister Anders Ygeman en pressträff för att presentera budgetnyheter med anledning av flyktingmottagandet.

Tid: 31 mars 2022 kl. 13.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen tillsätter utredning för att bekämpa fusk med statliga stöd till företag

Publicerad 31 mars 2022 Uppdaterad 31 mars 2022

För att motverka fusk med statliga stöd avser regeringen att i dag fatta beslut om att tillsätta en utredning som ska ta fram förslag om ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag. Syftet med utredningen är att skyddet för de statliga stödsystemen ska stärkas genom att uppnå en mer effektiv lagföring av brott som riktas mot dessa stöd. Utredningen är ett led i regeringens prioriterade arbete med att bekämpa kriminaliteten.

Det finns i dag tydliga indikationer på att företag används systematiskt inom den grova organiserade brottsligheten för att få tillgång till olika former av statliga stöd. Att fuska sig till statliga stöd är kriminaliserat redan i dag, men genom att ta fram straffbestämmelser som är bättre anpassade för de statliga stöden kan lagstiftningen skärpas för att underlätta och effektivisera arbetet med att lagföra kriminella som fuskar med statliga stöd.

– Att bekämpa kriminaliteten och stoppa de kriminellas fusk med våra gemensamma skattemedel är en av regeringens viktigaste prioriteringar. Statliga stöd ska inte kunna användas för att finansiera brottslighet. Det ska vara svårt att fuska, enkelt att åka fast och kännbart att bli straffad. Därför tillsätter vi nu en utredning som ska ta fram straffbestämmelser som är särskilt anpassade för brottslighet riktad mot statliga stöd till företag, säger finansminister Mikael Damberg.

En särskild utredare kommer att få i uppdrag att kartlägga och analysera statliga stöd till företag och andra juridiska personer, t.ex. föreningar och stiftelser, för att identifiera vilka stöd som har ett behov av ett särskilt straffrättsligt skydd.

Utredaren ska samtidigt utreda om underrättelseskyldigheten vid felaktiga betalningar bör utvidgas till att även gälla för statliga stöd.

Underrättelseskyldigheten ökar möjligheterna att upptäcka bidragsbrott och felaktiga utbetalningar genom att berörda myndigheter och organisationer kan underrätta varandra om misstänkta felaktigheter

Utredningen bygger delvis på ett tillkännagivande från riksdagen. Uppdraget ska redovisas senast den 1 april 2024.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet

Proposition ger ökade möjligheter för polisen att för Kronofogdemyndighetens räkning ta egendom från kriminella

Publicerad 29 mars 2022

I en proposition som lämnas till riksdagen föreslår regeringen bland annat utökade möjligheter för Kronofogdemyndigheten till utmätning på distans när polisen påträffar egendom i sin verksamhet.

– Förslaget innebär till exempel att om polisen påträffar egendom, så som klockor eller bilar hos personer som ägnar sig åt organiserad brottslighet, ska föremålen kunna tas om hand omedelbart, säger justitie- och inrikesminister Morgan Johansson.

I propositionen föreslår regeringen också lagändringar som innebär nya verktyg för att underlätta Kronofogdemyndighetens arbete.

– Genom vassare verktyg och mer samarbete kan Kronofogdemyndighetens arbete stärkas ytterligare, säger finansminister Mikael Damberg.

I propositionen föreslås följande:

- Förbättrade möjligheter att genomföra utmätning på distans när Polismyndigheten påträffar egendom i sin verksamhet.
- En skärpning av gäldenärens och tredje mans skyldighet att lämna upplysningar i mål om utmätning.
- Ett tydliggörande av ramarna för Kronofogdemyndighetens utredningar i syfte att ytterligare stärka såväl effektiviteten som rättssäkerheten i myndighetens verksamhet.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Femte extra ändringsbudget med mer pengar till försvaret och elpriskompensation till hushållen

Publicerad 25 mars 2022

Rysslands olagliga, oprovocerade och oförsvarliga invasion av Ukraina har lett till ett försämrat säkerhetspolitiskt läge i Sveriges närområde och bidragit till exceptionellt höga elpriser. Regeringen agerar utifrån tre viktiga principer: stötta Ukraina, sanktioner mot Ryssland och stärka Sverige. I dag har regeringen därför beslutat om en femte extra ändringsbudget för att stärka Sverige med mer medel till Sveriges militära försvar och tillfällig ekonomisk kompensation till svenska hushåll för höga elpriser. Åtgärderna har presenterats tidigare.

Det säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde har försämrats över tid. Rysslands invasion av Ukraina har försämrat läget ytterligare. Ett väpnat angrepp mot Sverige kan inte uteslutas. Det är därför av vikt att Sveriges försvarsförmåga stärks på kort sikt och att upprustningen kan ske i snabbare takt. Försvarsberedningen, med samtliga riksdagspartier, nådde den 16 mars 2022 en överenskommelse om det militära och civila försvaret. I denna ändringsbudget lämnas förslag som innebär tillskott av medel 2022 och utökade beställningsbemyndiganden till det militära försvaret. Med detta tillskott kan Försvarsmakten öka sin uthållighet genom att köpa in exempelvis ytterligare drivmedel, livsmedel, fordon och finkalibrig ammunition. Även kvalificerad ammunition som pansarvärnsvapen, luftvärnsrobotar och jaktrobotar kan anskaffas. Tillskottet kan även

användas för att anställa ytterligare personal samt köpa in bandvagnar, splitterskyddade enhetsfordon och granatkastarpansarbandvagnar för att utöka krigsorganisationens rörlighet och skydd.

Läs mer om överenskommelsen mellan riksdagens partier om det militära och civila försvaret

Rysslands invasion av Ukraina har även fått stora följdverkningar på energimarknaden i Sverige och i Europa. Elpriset har fortsatt varit exceptionellt högt, och många hushåll kommer att få höga elräkningar även för mars 2022. För att mildra konsekvenserna av de höga elpriserna finns det i detta exceptionella läge skäl att ge tillfällig ekonomisk kompensation till hushåll med hög elförbrukning under mars 2022 i södra och mellersta Sverige. Den nedre gränsen för vilken elförbrukning som krävs för att ta del av stödet sänks jämfört med tidigare kompensation för att träffa ytterligare hushåll. Nivåerna på ersättningen sänks också för att spegla den minskade elförbrukningen under våren.

Förslagen innebär att anvisade medel till statens budget ökar med 2,9 miljarder kronor 2022.

Regeringen anser att det finns synnerliga skäl för riksdagen att besluta om förkortad motionstid och föreslår att motionstiden förkortas till fem dagar.

Enligt riksdagens preliminära planering kommer budgeten att beslutas den 7 april.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansministerns ekonomiska råd sammanträder

Publicerad 21 mars 2022 Uppdaterad 21 mars 2022

Finansministerns ekonomiska råd har idag den 21 mars sitt första möte. Rådet består av sex personer från olika nationalekonomiska fält och leds av finansministern. Syftet med det ekonomiska rådet är att ge finansministern råd i aktuella ekonomiska och vetenskapliga frågor av betydelse för den ekonomiska politiken.

Vid rådets första möte kommer frågor rörande ekonomiska följdverkningar av Rysslands invasion av Ukraina att diskuteras.

– Rysslands invasion av Ukraina drabbar i första hand alla de ukrainare som tvingas fly undan bomber och lämna sina familjer, men kriget kommer också att få ekonomiska följdverkningar. Det ekonomiska rådet är ett viktigt forum att diskutera vilka effekter vi kan komma att se för både världsekonomin och svensk ekonomi med anledning av Rysslands invasion av Ukraina, säger finansminister Mikael Damberg.

Med anledning av det ekonomiska läge som följde av Covid-19-pandemin skapades under våren 2020 en referensgrupp till dåvarande finansminister Magdalena Andersson. Mot bakgrund av de positiva erfarenheterna av referensgruppen skapas nu ett mer permanent ekonomiskt råd.

Följande personer ingår i rådet:

- Finansminister Mikael Damberg, ordförande
- Professor Lars Calmfors, makroekonomi, professor emeritus i internationell ekonomi vid Stockholms universitet och forskare vid

Institutet för Näringslivsforskning

- Professor Karolina Ekholm, internationell ekonomi, Stockholms universitet, tillika riksgäldsdirektör och chef för Riksgälden.
- Professor Olof Johansson-Stenman, offentlig ekonomi, Göteborgs universitet
- Professor Helena Svaleryd, arbetsmarknadsekonomi, Uppsala universitet
- Professor Daniel Waldenström, ekonomisk ojämlikhet, Institutet för Näringslivsforskning
- Professor Robert Östling, beteendekonomi, Handelshögskolan i Stockholm



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Tillfälligt sänkt skatt på bensin och diesel

Publicerad 18 mars 2022

Finansdepartementet remitterar i dag promemorian Tillfälligt sänkt skatt på bensin och diesel. Förslaget innebär att energiskatten sänks med 1 krona och 5 öre för bensin och diesel. Detta kan ske tidigast från den 1 maj 2022. Sänkningen gäller till den 30 september 2022. Förslaget är en del av det åtgärdspaket som presenterades den 14 mars.

Rysslands invasion av Ukraina har lett till ökade priser på drivmedel och el. För att stärka Sverige i denna extraordinära situation presenterade regeringen i måndags ett åtgärdspaket med insatser både på kort och lång sikt. Paketet innehåller bland annat tillfälligt sänkt drivmedelsskatt.

Promemorians förslag innebär att energiskatten på bensin och diesel sänks med 1 krona och 5 öre. Sänkningen sker tidigast den 1 maj och gäller till den 30 september 2022. Det bedöms medföra att priset sjunker med ca 1 krona och 30 öre vid pump.

Förslaget föreslås träda i kraft tidigast den 1 maj 2022.

Det kommande förslaget bedöms minska statens skatteintäkter med 3,8 miljarder kronor år 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Fler verktyg till Skatteverket för att stärka kontrollen och kvaliteten i folkbokföringen

Publicerad 18 mars 2022

Brister i folkbokföringen kan få allvarliga konsekvenser i form av identitetsrelaterad brottslighet och felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Som ett led i arbetet för att ta tillbaka kontrollen över välfärden beslutade regeringen i går om en lagrådsremiss med förslag om att ge Skatteverket fler verktyg för att stärka kontrollen och kvaliteten i folkbokföringen. I lagrådsremissen föreslås bland annat skärpta krav på identitetskontroller vid flytt till Sverige och att Skatteverket får utökade möjligheter att göra kontrollbesök.

Att uppgifterna i folkbokföringen är korrekta är en förutsättning för att olika samhällsfunktioner ska ha ett korrekt underlag för beslut och åtgärder. I lagrådsremissen föreslås åtgärder för att stärka identitetskontrollen vid folkbokföring. För att skärpa kontrollen när en person t.ex. anmäler flytt till Sverige ska den som lämnar en anmälan om flytt inställa sig personligen hos Skatteverket för en identitetskontroll. Vid identitetskontrollen ska pass, identitetskort eller motsvarande handling på begäran överlämnas för kontroll. Även uppehållstillståndskort ska på begäran överlämnas.

– Det ska vara ordning och reda i våra register och det är därför viktigt att folkbokföringen håller en hög kvalitet. Därför ger vi nu Skatteverket fler verktyg för att öka kontrollen av folkbokföringen och lindra besvären för

den som drabbas av att någon annan är felaktigt folkbokförd hos dem, säger finansminister Mikael Damberg.

För att ytterligare stärka identitetskontrollen i samband med bl.a. inflyttning föreslås även att Skatteverket från den 1 september 2023 ges möjlighet att kontrollera de biometriska uppgifter som finns lagrade i de handlingar som ska överlämnas vid kontrollen. Vid en identitetskontroll är personen som kontrolleras skyldig att på begäran låta Skatteverket ta fingeravtryck och en ansiktsbild.

– Identitetskontrollen vid folkbokföringen bör stärkas och vi gör nu detta genom att bland annat förbättra förutsättningarna för Skatteverket att kontrollera om en identitetshandling är äkta och tillhör den person som visar upp den, säger finansminister Mikael Damberg.

För att komma till rätta med de problem som kan uppstå när någon är felaktigt folkbokförd på en fastighet eller i en lägenhet som någon annan är folkbokförd på, äger eller hyr, föreslås Skatteverket kunna besluta att personen i stället ska folkbokföras i den kommun där personen senast var folkbokförd. Skatteverkets befogenheter att göra kontrollbesök föreslås också utvidgas, bl.a. genom att kontrollbesöken kommer att kunna genomföras redan som en första utredningsåtgärd. Möjligheten att bli folkbokförd utan känd hemvist föreslås slopas.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 september 2022 respektive 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 18 mars 2022

Publicerad 18 mars 2022 Uppdaterad 18 mars 2022

I dag, fredag den 18 mars, håller finansminister Mikael Damberg pressträff där åtgärder för att motverka brister i folkbokföringen kommer att presenteras.

Tid: 18 mars 2022 kl. 12.30

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ett nytt och förenklat reseavdrag

Publicerad 17 mars 2022

Det nuvarande reseavdraget ska ersättas av en enklare och avståndsbaserad skattereduktion. Detta föreslås i en lagrådsremiss som regeringen i dag har fattat beslut om. Det nya reseavdraget är färdmedelsneutralt och 260 000 fler personer väntas kunna ta del av skattelättnaden jämfört med dagens utformning av reseavdraget.

I lagrådsremissen föreslås att dagens reseavdrag ersätts med en skattereduktion som är avståndsbaserad och färdmedelsneutral. Med det nya reseavdraget föreslås avståndet mellan bostaden och arbetsplatsen vara det som avgör storleken på skattereduktionen. Varken färdmedel eller kostnaderna för resorna föreslås ha någon betydelse.

– Det nuvarande reseavdraget är krångligt och omodernt. Det nya förslaget innebär förenklingar och att fler kommer kunna ta del av skattereduktionen, särskilt de som inte bor i storstadskommuner, säger finansminister Mikael Damberg.

Enbart avstånd över en viss gräns föreslås ge rätt till skattereduktion. Då tillgången till kollektivtrafik ser olika ut beroende på var i landet du bor kommer avståndsgränsen reflektera detta. En högre avståndsgräns föreslås gälla i kommuner som definieras som storstadskommuner, medan avståndsgränsen är lägre utanför dessa områden.

Omkring 1 160 000 personer beräknas kunna få skattereduktionen 2023, vilket är omkring 260 000 fler jämfört med dagens reseavdrag. De som gynnas mest är de som nyttjar relativt billiga färdmedel som kollektivtrafik och samåkning. Detta kan även leda till fler arbetsresor med kollektivtrafik vilket skulle minska utsläppen av växthusgaser. Den offentligfinansiella

effekten av förslaget bedöms bli neutral, dvs. varken öka eller minska skatteintäkterna, om det nuvarande reseavdraget avskaffas samtidigt.

Drivmedelspriserna har stigit kraftigt under den senaste tiden och det finns många personer som bor i områden där man är beroende av bilen och där drivmedelspriserna slår extra hårt.

– Att människor ska kunna bo och verka i hela landet är viktigt för regeringen. För att ge en större skattelättnad till personer med långa pendlingsavstånd kommer regeringen därför att lägga ett förslag i höstens budgetproposition om höjda nivåer i det nya reseavdraget, säger finansminister Mikael Damberg.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 17 mars 2022

Publicerad 17 mars 2022 Uppdaterad 17 mars 2022

I dag torsdag den 17 mars håller finansminister Mikael Damberg pressträff för att presentera ett nytt och förenklat reseavdrag.

Tid: 17 mars 2022 kl. 14.30

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Om formuläret inte fungerar, kontakta Emelie Borg. Se kontaktinformation nedan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg till Bryssel för möte i Ekofinrådet

Publicerad 14 mars 2022

Tisdag den 15 mars deltar finansminister Mikael Damberg i ett möte i rådet för ekonomiska och finansiella frågor (Ekofin) i Bryssel tillsammans med sina kollegor i EU.

Under mötet kommer ministrarna bland annat diskutera EU-kommissionens förslag till en global minimiskatt för multinationella företag inom EU. Förslaget bygger på de regler som under de senaste åren har förhandlats fram inom ramen för G20:s och OECD:s arbete och syftet är att säkerställa att dessa företag betalar en minsta skattenivå på sina inkomster oavsett var de är verksamma. Ordförandeskapets ambition är att nå en allmän riktlinje om detta förslag på mötet.

Ministrarna ska även behandla EU-kommissionens förslag om att inrätta en gränsjusteringsmekanism för koldioxid. Förslaget är en del av Fit for 55-paketet, som presenterades i juli 2021, och syftar till att motverka koldioxidläckage. Även här är ordförandeskapets ambition att nå en allmän riktlinje.

Andra frågor som ska behandlas på mötet är översynen av EU:s ekonomiska styrning, som återupptogs hösten 2021, samt två budgetfrågor. Det handlar dels om att anta en rekommendation om beviljande av ansvarsfrihet för kommissionen för genomförandet av EU:s budget för 2020, dels om att godkänna budgetriktlinjer inför att kommissionen tar fram sitt förslag till EU:s årsbudget för 2023. Rådet ska även få en återrapportering från det informella mötet med EU:s stats- och regeringschefer som ägde rum den 10–11 mars i Versailles.

I anslutning till mötet ska ministrarna även diskutera ekonomiska och

finansiella konsekvenser av de sanktioner som införts mot Ryssland efter landets invasion av Ukraina.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Fjärde extra ändringsbudget till riksdagen med förslag om stöd till Ukraina genom Världsbanken

Publicerad 14 mars 2022

Regeringen har i dag överlämnat en fjärde extra ändringsbudget till riksdagen. I budgeten lämnas förslag om att Sverige ska stötta Ukraina genom att ställa ut en garanti på cirka en halv miljard kronor till Världsbankens lån till Ukraina. Åtgärden har presenterats tidigare.

Till följd av Rysslands invasion befinner sig Ukraina i en akut likviditetskris och landets finansiella och ekonomiska stabilitet förväntas försvagas ytterligare. Redan innan invasionen var Ukrainas ekonomi påverkad av den ökade osäkerheten i området. Det extraordinära läget kräver betydande åtgärder och därför avser regeringen att utöka sitt stöd till Ukraina ytterligare genom att ställa ut en garanti om högst 44,7 miljoner euro plus ränta för Världsbankens utlåning till Ukraina.

Eftersom situationen i Ukraina är mycket allvarlig och utvecklas snabbt är det av avgörande betydelse att stöd kan tillhandahållas så snart som möjligt. Det planerade lånet är en uppföljning av ett tidigare lån- och reformprogram som för Ukraina fick 2021 och därför kan Världsbanken påbörja utbetalningar omgående. Lånet löper till och med 2039 och de fem första åren är amorteringsfria.

I det fall Ukraina inte kan betala tillbaka lånet finansieras Sveriges garanti via biståndsbudgeten genom att ersätta uteblivna räntor och amorteringar under lånets löptid. Förslaget innebär att de statliga garantiåtagandena ökar med ca 0,5 miljarder kronor exklusive plus ränta.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Regeringen presenterar åtgärdspaket för att möta prisökningar på drivmedel och el till följd av invasionen av Ukraina

Publicerad 14 mars 2022

Rysslands invasion av Ukraina har lett till ökade priser på drivmedel och el. För att stärka Sverige i denna extraordinära situation presenterar regeringen ett åtgärdspaket med insatser både på kort och lång sikt. Paketet innehåller bland annat sänkt drivmedelsskatt, en ny drivmedelskompensation till privatpersoner med bil, höjt bostadsbidrag till barnfamiljer och ett nytt reseavdragssystem. Detta presenterade finansminister Mikael Damberg vid en presskonferens idag.

Rysslands olagliga, oprovocerade och oförsvarliga invasion av Ukraina har nu pågått i snart tre veckor. Regeringen agerar utifrån tre viktiga principer: stötta Ukraina, sanktioner mot Ryssland och stärka Sverige.

– Vi presenterar idag ett exceptionellt åtgärdspaket för att möta de prisökningar vi nu ser med anledning av Rysslands invasion, säger finansminister Mikael Damberg. Läget är fortsatt osäkert och priserna rör sig mycket, men vi ser att vi måste stötta konsumenter i detta akuta skede och samtidigt vidta åtgärder för att fortsatt minska vårt fossilberoende.

Åtgärdspaket i korthet

Åtgärder på kort sikt

1. Skatten på diesel och bensin sänks tillfälligt juni-oktober 2022.

Drivmedelsskatten på diesel och bensin sänks tillfälligt till den lägsta tillåtna nivån enligt EU:s regelverk. Det innebär att priset på bensin och diesel vid pump blir drygt 1,30 kronor lägre per liter, utöver den skattesänkning med 50 öre som sker i maj. Regeringen föreslår att förslaget ska gälla från den 1 juni till 31 oktober. Kostnaden för åtgärden beräknas till 3,7 miljarder kronor.

2. En ny drivmedelskompensation införs till privatpersoner.

Kompensation är till privatpersoner som äger en personbil. Stödet kommer vara 1 000 kronor per bilägare. De som bor i kommuner som ingår i stödområdena 1, 2 eller 3 och äger en personbil får ytterligare 500 kr i kompensation. Det handlar främst om boende i gles- och landsbygder där avstånden är stora. Utgångspunkten är att kompensationen betalas ut automatiskt. Kostnaden för åtgärden beräknas till omkring 4 miljarder kronor.

3. Ytterligare medel tillförs anslaget för klimatbonus. För att fortsatt bidra till omställningen av bilflottan, minska beroendet av fossila bränslen och möta den kraftigt ökade försäljningen av klimatbonusbilar, främst elbilar, ökas anslaget för klimatbonusen med 3,9 miljarder kronor. Därmed kommer en person som köper en elbil fortsatt kunna få 70 000 kronor i ekonomiskt stöd.

4. Elpriskompensationen förlängs med ytterligare en månad i södra och mellersta Sverige. Kompensationen förlängs med lägre kompensationsnivåer för mars månad i södra och mellersta Sverige, i elprisområdena tre och fyra, där priserna har ökat mest. Ersättning ges för förbrukning mellan 400 kWh och 2 000 kWh per månad. Den nedre gränsen sänkts jämfört med tidigare kompensation för att även träffa hushåll med lägre elförbrukning. Kompensationen kommer vara mellan 100 kronor och 1 000 kronor och omfatta cirka 2 miljoner hushåll. Kostnaden för åtgärden beräknas till omkring 900 miljoner kronor.

5. Bostadsbidraget för barnfamiljer höjs tillfälligt under juli-december 2022. För att särskilt skydda hushåll med svag ekonomi mot kraftiga prisuppgångar införs ett tillfälligt tilläggsbidrag för barnfamiljer som har, eller senare i år kommer att ha, rätt till bostadsbidrag. Tilläggsbidraget kommer att motsvara 25 procent av det preliminära bostadsbidraget och kommer som mest att lämnas med 1 325 kronor per månad. Kostnaden beräknas till omkring 500 miljoner kronor.

Åtgärder på längre sikt

6. Ett nytt och förenklat reseavdrag. Dagens reseavdrag ersätts med en skattereduktion som helt baseras på avståndet mellan bostaden och arbetsplatsen. Varken färdmedel eller kostnaderna för resorna ska ha någon betydelse för avdraget. Omkring 260 000 fler personer bedöms kunna ta del av skattereduktionen jämfört med nuvarande reseavdrag. Detta föreslås i en lagrådsremiss som regeringen lämnar till Lagrådet senare denna vecka. Målet är att de nya reglerna ska träda i kraft den 1 januari 2023.

7. Reduktionsplikten kommer att frysas. Reduktionsnivåerna för diesel och bensin fryses till 2022 års nivåer under nästa år. Regeringen kommer att skicka ut förslaget på remiss med målet att det ska träda i kraft den 1 januari 2023. Regeringen avser också att tidigarelägga uppdraget till Energimyndigheten om att se över om reduktionsnivåerna för diesel och bensin bör justeras från 2024. Uppdraget ska redovisas senast den 15 september 2022.

8. BNP-indexeringen av diesel och bensin pausas. Den årliga omräkningen av skattesatserna på diesel och bensin pausades för 2021 och 2022, vilket även föreslås att göras nästa år. Regeringen kommer att skicka ut förslaget på remiss med målet att det ska träda i kraft den 1 januari 2023. Kostnaden för åtgärden beräknas till omkring 900 miljoner kronor 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 14 mars 2022

Publicerad 14 mars 2022 Uppdaterad 14 mars 2022

I dag måndag den 14 mars håller finansminister Mikael Damberg pressträff för att presentera åtgärder med anledning av de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina.

Tid: 14 mars 2022 kl. 13.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Om anmälningsformuläret inte fungerar, skicka din anmälan till Henrik Nyström via presskontakt nedan. Uppge namn, redaktion och om ni avser delta digitalt eller på plats.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Försvarsdepartementet,
Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern den 10 mars 2022

Publicerad 10 mars 2022 Uppdaterad 10 mars 2022

I dag torsdag den 10 mars håller statsminister Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med finansminister Mikael Damberg och försvarsminister Peter Hultqvist.

Tid: 10 mars 2022 kl. 08.40

Plats: I Bella och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressbriefing med Mikael Damberg och Max Elger

Publicerad 08 mars 2022 Uppdaterad 08 mars 2022

I dag tisdag den 8 mars håller finansminister Mikael Damberg en pressbriefing tillsammans med finansmarknadsminister Max Elger, om ekonomiska konsekvenser av Rysslands invasion av Ukraina.

Tid: 8 mars 2022 kl. 11.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ny myndighet för att motverka välfärdsbrottslighet

Publicerad 04 mars 2022

Regeringen beslutade i torsdags om att ge en särskild utredare i uppdrag att genomföra bildandet av en ny myndighet – Utbetalningsmyndigheten. Myndigheten ska förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen samt ta över ansvaret för att betala ut vissa förmåner och stöd från de statliga välfärdssystemen, t.ex. sjukpenning, bostadsbidrag och pensioner. Myndigheten ska också genomföra systemövergripande dataanalyser och granskningar.

Ett av de allvarligaste hoten för vår välfärd är att organiserad brottslighet utnyttjar systemen för sin egen vinning. Arbetet med att motverka felaktiga utbetalningar och bidragsbrott är av stor vikt både för att värna skattebetalarnas pengar och för att upprätthålla förtroendet för välfärdssystemen.

– När den organiserade brottsligheten utnyttjar våra trygghetssystem riskerar det att urholka förtroendet och legitimiteten för hela vår välfärd. Människor ska kunna lita på att deras skattepengar går till det de är avsedda för, de ska inte hamna i kriminella fickor, säger finansminister Mikael Damberg.

Staten behöver stärka sin analys- och kontrollkapacitet på området för att kunna stå emot mer avancerade angrepp, som omfattar flera personer och riktar sig mot flera myndigheter. Genom att ta del av och sambearbeta uppgifter från bland annat myndigheter och arbetslöshetskassor kommer Utbetalningsmyndigheten kunna upptäcka felaktiga utbetalningar som är

svåra att upptäcka i dag.

Utbetalningsmyndigheten kommer även att komplettera och stärka kontrollarbetet hos berörda myndigheter och arbetslöshetskassor genom att uppmärksamma berörda aktörer på misstänkta felaktigheter som framkommit från systemövergripande dataanalyser och granskningar. De myndigheter och arbetslöshetskassor som tar emot informationen ska därefter vidta nödvändiga åtgärder för att förhindra felaktiga utbetalningar, fatta beslut om återkrav samt anmäla misstänkta brott.

Regeringen avser att utse Mikael Westberg, rättschef vid Försäkringskassan, till särskild utredare. Utredaren ska vidta de åtgärder som krävs för att myndigheten ska kunna inleda sin verksamhet den 1 januari 2024.

– Att bilda Utbetalningsmyndigheten är ett stort och spännande uppdrag. Jag ser mycket fram emot arbetet, inte minst att bygga upp ett nära samarbete med andra berörda myndigheter, säger Mikael Westberg.

Utbetalningsmyndigheten ska vara lokaliserad i Södertälje.



Pressmeddelande från Justitiedepartementet

Effektivare utsökningsförfaranden som kan bidra till arbetet mot organiserad brottslighet

Publicerad 03 mars 2022 Uppdaterad 03 mars 2022

Utökade möjligheter till utmätning på distans när polisen påträffar egendom i sin verksamhet, det är ett av förslagen i en lagrådsremiss som regeringen har beslutat i dag.

Kronofogdemyndigheten behöver ändamålsenliga verktyg för att utreda om en skuldsatt person har egendom som kan utmätas. Regeringen föreslår därför lagändringar som bland annat innebär utökade möjligheter till distansutmätning och i övrigt underlättar för Kronofogdemyndighetens arbete.

Lagrådsremiss: Effektivare verktyg i utsökningsförfarandet

– Det ska bli enklare för Kronofogdemyndigheten att ta hjälp av Polismyndigheten för att utmäta tillgångar, när polisen påträffar egendom till exempel hos personer som ägnar sig åt organiserad brottslighet, säger justitie- och inrikesminister Morgan Johansson.

– Det här är en välkommen förstärkning av Kronofogdemyndighetens verktyg. Fler skulder kan bli betalda snabbare och genom det kan förtroendet för utsökningsförfarandet öka, säger finansminister Mikael Damberg.

I lagrådsremissen föreslås följande:

- Förbättrade möjligheter att genomföra utmätning på distans när Polismyndigheten påträffar egendom i sin verksamhet.
- En skärpning av gäldenärens och tredje mans skyldighet att lämna upplysningar i mål om utmätning.

- Ett tydliggörande av ramarna för Kronofogdemyndighetens utredningar i syfte att ytterligare stärka såväl effektiviteten som rättssäkerheten i myndighetens verksamhet.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg deltar vid extrainsatt informellt videomöte med EU:s ekonomi- och finansministrar

Publicerad 02 mars 2022 Uppdaterad 02 mars 2022

I dag, onsdag den 2 mars, deltar finansminister Mikael Damberg i ett extrainsatt informellt videomöte med EU:s ekonomi- och finansministrar med anledning av Rysslands invasion av Ukraina.

Mötet sker digitalt och är preliminärt planerat till kl. 15.30. För medie- och intervjufrågningar, kontakta pressekreterare. Se presskontakt nedan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Potentiella ekonomiska konsekvenser för Sverige med anledning av Rysslands invasion av Ukraina

Publicerad 28 februari 2022

Finansminister Mikael Damberg har i dag presenterat potentiella ekonomiska konsekvenser för Sverige med anledning av Rysslands invasion av Ukraina. Svensk ekonomi kan komma att påverkas negativt, inte minst genom prisökningar på råvaror som gas och olja. Samtidigt är Sveriges handel med Ryssland begränsad, och de svenska offentliga finanserna är starka.

Sverige fördömer Rysslands invasion av Ukraina i starkast möjliga ordalag. Invasionen är oprovocerad, olaglig och oförsvarlig. Rysslands invasion av Ukraina har skapat den allvarligaste säkerhetspolitiska situationen sedan andra världskriget och skapar stor osäkerhet för både global och svensk ekonomi.

Ser man till de ekonomiska konsekvenserna för svensk handel, så har Sverige en relativt låg exponering mot Ryssland och Ukraina. Exporten till Ryssland står för 1,3 procent av Sveriges totala export och importen står för 1 procent. Sveriges handelsexponering gentemot Ryssland har minskat, särskilt efter annekteringen av Krimhalvön 2014. Det utesluter dock inte att enskilda företag kan drabbas hårt.

– Vår bedömning är att effekterna på svensk ekonomi bör bli förhållandevis begränsade jämfört med andra länder. Men vilka konsekvenser dessa effekter får är för tidigt att säga, och beror helt på hur situationen utvecklas.

Regeringen följer givetvis utvecklingen mycket noga och med starka offentliga finanser har vi beredskap för att stötta svensk ekonomi om det skulle krävas, säger finansminister Mikael Damberg.

Svensk ekonomi och svenska konsumenter kan komma att påverkas genom stigande energi, drivmedels- och livsmedelspriser samt ökad finansiell osäkerhet. De senaste dagarna har Rysslands agerande lett till en stor osäkerhet på världens aktiemarknader, samtidigt som priset på råvaror som gas och olja har stigit.

– Rysslands agerande har påverkat drivmedels- och energipriserna i Europa under en längre tid. Det påverkar även Sverige. Under vintern har vi även här haft exceptionellt höga priser på el. Därför har regeringen bland annat fattat beslut om en elpriskompensation på upp till 6000 kronor till drabbade hushåll som kommer börja betalas ut i närtid, säger finansminister Mikael Damberg.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 28 februari 2022

Publicerad 28 februari 2022 Uppdaterad 28 februari 2022

I dag måndag den 28 februari håller finansminister Mikael Damberg en pressträff om potentiella ekonomiska konsekvenser för Sverige med anledning av Rysslands invasion av Ukraina.

Tid: 28 februari 2022 kl. 09.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen har beslutat om ändringar i Sveriges återhämtningsplan

Publicerad 24 februari 2022 Uppdaterad 24 februari 2022

I dag har regeringen beslutat om ändringar i Sveriges återhämtningsplan inom EU:s återhämtningsfacilitet. På grund av förändringar i regeringens budgetförslag för 2022 med anledning av riksdagens beslut behöver planen ändras. Ändringarna begränsas till att röra ett fåtal, befintliga åtgärder, bland annat stödet till energieffektivisering av flerbostadshus.

EU-kommissionen granskar nu den svenska planen och nästa steg är att kommissionen publicerar sitt förslag till genomförandebeslut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg till Paris för informellt möte i Ekofinrådet

Publicerad 24 februari 2022 Uppdaterad 24 februari 2022

Den 25-26 februari deltar finansminister Mikael Damberg i ett informellt möte i rådet för ekonomiska och finansiella frågor (Ekofin) i Paris.

Deltar gör även riksbankschef Stefan Ingves. Vid mötet planeras diskussioner om behovet av investeringar i den gröna och digitala omställningen samt hur EU:s innovationsförmåga kan stärkas.

För medie- och intervjuförfrågningar under Informella Ekofin, kontakta pressekreterare.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen lämnar förslag om moms till riksdagen

Publicerad 22 februari 2022 Uppdaterad 22 februari 2022

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2022 att flera skatter behövde förändras och går nu vidare med två av dessa förslag i propositioner till riksdagen. Det gäller höjd omsättningsgräns för befrielse från mervärdesskatt och ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer.

Höjd omsättningsgräns för befrielse från mervärdesskatt

Regeringen anser att det är angeläget att förenkla för de minsta företagen. Ett sätt att göra det är att ge dem en möjlighet att bli befriade från att ta ut mervärdesskatt. Den 1 januari 2017 infördes därför regler om en omsättningsgräns för mervärdesskattebefrielse. Nu föreslår regeringen att omsättningsgränsen ska höjas ytterligare så att företag med en omsättning på högst 80 000 kronor inte längre behöver vara registrerade till och deklarerat mervärdesskatt. Den föreslagna höjningen av omsättningsgränsen medför en förenkling för ännu fler mindre företag.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.

Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer

För reparationer av cyklar, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne tas sedan den 1 januari 2017 mervärdesskatt ut med en reducerad skattesats om 12 procent. Nu föreslår regeringen att mervärdesskatten ytterligare sänks

från 12 procent till 6 procent för dessa tjänster. Den föreslagna sänkningen görs för att förstärka incitamenten i mervärdesskattesystemet för att få fler att laga och ändra redan tillverkade varor i stället för att köpa nytt.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar

Publicerad 17 februari 2022

Regeringen har i dag överlämnat ett förslag om ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar till Lagrådet. Syftet med förslaget är att regelverket ska bli mer förutsägbart och enklare att tillämpa, samtidigt som miljöstyrningen koncentreras till bilar med låga utsläpp. Förslaget aviserades i budgetpropositionen för 2022.

Vid nuvarande beräkning av värdet av bilförmån sätts nybilspriset för en miljöbil ned till en nivå som motsvarar nybilspriset för närmast jämförbara bil utan miljöteknik. Sedan denna bestämmelse infördes har antalet miljöanpassade bilmodeller ökat och ofta saknas en jämförbar bil utan miljöteknik. Detta har lett till en ökad administration för Skatteverket och generalagenterna för bilar, samtidigt som arbetsgivare och arbetstagare kan ha svårt att på förhand beräkna förmånsvärdet för nya miljöbilar.

Det nya förslaget innebär att nedsättningen av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar ändras så att nybilspriset, vid beräkningen av förmånsvärdet, sätts ned med ett fast schablonbelopp som utgår från bilens miljöteknik. Nedsättningsbeloppet föreslås vara:

- 350 000 kronor för elbilar och vätgasbilar,
- 140 000 kronor för laddhybrider,
- 100 000 kronor för gasbilar.

Nedsättningsbeloppet får dock inte överstiga 50 procent av bilens nybilspris.

För att koncentrera miljöstyrningen till bilar med låga utsläpp föreslås att elhybrider och etanoldrivna bilar inte ska omfattas av nedsättningen.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2022 och ska gälla för bilar som blir skattepliktiga för första gången från och med det datumet.

Förslaget beräknas öka skatteintäkterna med mindre än 10 miljoner kronor 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

Stödpaket till lantbruksföretag i vårändringsbudgeten för 2022

Publicerad 14 februari 2022 Uppdaterad 14 februari 2022

Med anledning av den senaste tidens ökade kostnader på insatsvaror för jordbruket föreslår regeringen ett stödpaket på 1 miljard kronor till lantbrukare och växthusföretag.

Det rådande kostnadsläget innebär att lantbrukare kan behöva minska, eller i värsta fall avsluta, sin verksamhet. Stödpaketet ska ge kompensation på kort sikt och underlätta för dessa företag i nuvarande situation med ett högre kostnadsläge. Det är viktigt att under denna svåra tid då många lantbrukare och växthusodlare känner oro stödja sektorn och därmed också trygga fortsatt svensk livsmedelsproduktion i linje med målen i livsmedelsstrategin.

– Regeringen ser ett behov av att ta ansvar för branschen i den här tuffa situationen, och därför går vi fram med ett stödpaket på en miljard i vårändringsbudgeten, säger finansminister Mikael Damberg.

Därför föreslår regeringen ett stödpaket på en miljard kronor. Gris- och fjäderfäsektorerna samt växthusföretagen har drabbats särskilt hårt av kostnadsökningar. Därför avser regeringen att skjuta till 300 miljoner kronor i vårändringsbudgeten för 2022 för ett tillfälligt ekonomiskt stöd riktat till dessa sektorer.

– Situationen är tuff för många lantbrukare nu, många är oroliga och får inte ihop sina kalkyler. Detta riskerar att få konsekvenser för svensk livsmedelsproduktion, därför är stödpaketet en viktig åtgärd, säger landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg.

Utöver detta föreslår regeringen att skattenedsättningen för diesel i jord-, skogs-, och vattenbruksverksamhet höjs tillfälligt med 2 kronor per liter,

utöver den nedsättningen som finns idag. Detta beräknas kosta totalt ca 700 miljoner kronor. Regeringen bedömer att cirka 26 000 företag inom jord-, skogs- och vattenbruksbruksnäringarna omfattas av nedsättningen, varav de flesta är mindre företag.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen ansöker om fortsatt skattebefrielse för flytande biodrivmedel

Publicerad 14 februari 2022

Regeringen avser att inom kort lämna in en ansökan till EU-kommissionen om fortsatt statsstödsgodkännande för att skattebefria höginblandade flytande biodrivmedel i 10 år.

Bland de höginblandade flytande biodrivmedlen finns exempelvis etanolbränslet E85 och RME, som tillverkas av raps. Sverige ska bli världens första fossilfria välfärdsland. Användning och produktion av hållbara biodrivmedel bidrar till att uppfylla Sveriges energi- och klimatpolitiska mål och regeringens utgångspunkt är därför att nuvarande skattebefrielse bör förlängas.

Sverige nuvarande statsstödsgodkännande för skattebefrielse av höginblandade flytande biodrivmedel löper ut den 31 december 2022. EU-kommissionen presenterade i december 2021 nya miljöstödsriktlinjer som utgör det regelverk som kommissionen tillämpar för att godkänna dessa typer av statliga stöd. Riktlinjerna innehåller många och i vissa fall komplicerade villkor, men regeringen menar att ändringarna i riktlinjerna bör stärka Sveriges möjligheter att ha kvar skattebefrielsen för höginblandade biodrivmedel i sin nuvarande utformning. Regeringen avser därför att lämna in en ansökan till EU-kommissionen inom kort.

För att säkerställa att höginblandade biodrivmedel inte står helt utan någon form av stöd efter den 1 januari 2023 remitterades ett förslag om att införliva de höginblandade biodrivmedlen i reduktionsplikten. Remisstiden för den remitterade promemorian går ut den 14 februari 2022. Remissinstansernas

svar kommer nu att beredas.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg och landsbygdsminister Anna-Caren Sätherberg 14 februari 2022

Publicerad 14 februari 2022

I dag måndag den 14 februari håller finansminister Mikael Damberg och landsbygdsminister Anna-Caren Sätherberg pressträff för att presentera budgetnyheter.

Tid: 14 februari 2022 kl. 15.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

En enklare och tydligare kemikalieskatt

Publicerad 08 februari 2022

Finansdepartementet har remitterat en promemoria som innehåller flera förslag för att göra skatten på kemikalier i viss elektronik enklare och tydligare.

Skatten på kemikalier i viss elektronik har funnits sedan 2017. Syftet med skatten är att minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö och på så vis skydda människors hälsa. Skatteverket och Kemikalieinspektionen har nyligen genomfört en omfattande utvärdering av skatten och dess effekter.

I promemorian föreslås att reglerna för avdrag förenklas så att det inte längre spelar någon roll om ett ämne är additivt eller reaktivt tillsatt. Det medför att det blir betydligt enklare för både skattskyldiga och myndigheter att få den information som behövs för att en vara ska få rätt avdrag. Den högsta avdragsnivån föreslås också ökas.

Reglerna för begagnade varor förtydligas. Med de nya reglerna blir det tydligare vad som krävs för att undantag för begagnade varor ska kunna tillämpas. Undantaget utvidgas också så att varor som tillverkades innan skatten infördes undantas helt. Slutligen justeras reglerna för import från tredjeland så att de fungerar med vissa kommande ändringar av tullreglerna. I fall en varas nettovikt inte framgår av en tulldeklaration kommer beskattning att ske utifrån en schablon, men den skattskyldige kan välja att få skatten beräknad utifrån de vanliga reglerna.

Sammantaget bedöms förändringarna innebära minskad administration både för de skattskyldiga och myndigheterna. Det blir även tydligare vilka regler som gäller och vilken information som krävs från de skattskyldiga.

Promemorian är ute på remiss till den 19 april 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Regeringen ger besked om fortsatta ekonomiska stödåtgärder

Publicerad 08 februari 2022

I morgon den 9 februari tas flertalet restriktioner kopplade till pandemin bort. Regeringen meddelar nu att stöden till företag kommer att löpa februari ut och att ett antal beslutade åtgärder som syftar till att minska smittspridningen, minska belastningen på sjukvården och stärka den ekonomiska tryggheten kommer att finnas kvar även under mars månad.

Svensk ekonomi har jämfört med andra europeiska länder klarat krisen väl. BNP är tillbaka på den nivå regeringen förutspådde innan krisen. Det är få konkurser och låga varseltal. I dag har Sverige en sjunkande arbetslöshet.

När flertalet restriktioner hävs den 9 februari kommer regeringen inte att göra några ändringar i de stödåtgärder som lagts fram till riksdagen. Det innebär bland annat att omställningsstöd- och omsättningsstöden ligger kvar under hela februari. Ett antal åtgärder för att minska smittspridningen, minska belastningen på sjukvården och stärka den ekonomiska tryggheten som tidigare beslutats ligger kvar till och med mars.

– Vår ingång är att lagt kort ligger. De besked som vi tidigare har gett ligger fast. Det handlar i första hand om att vi vet att det är viktigt att inte dra tillbaka stödåtgärder för tidigt. Smittspridningen väntas vara fortsatt hög ett tag framöver, och vi vet även att vissa företag kommer ha fortsatta utmaningar under en övergångsperiod, säger finansminister Mikael Damberg.

I går beslutade regeringen att från och med den 9 februari upphäva alla deltagartak för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, mässor och platser för privata sammankomster. Folkhälsomyndigheten har

även beslutat att upphäva alla föreskrifter kopplat till covid-19-lagen och serveringslagen från och med den 9 februari.

– Det är glädjande att vi nu kan gå in i en ny fas och avveckla restriktionerna, vilket framför allt är tack vare att vaccinationstäckningen har ökat. I och med att smittspridningen väntas vara hög en tid framöver, är det dock rimligt att stödåtgärderna ligger kvar så som tidigare har aviserats, säger socialminister Lena Hallengren.

Beslutade åtgärder som ligger kvar till och med februari 2022:

- Omställningsstöd
- Omsättningsstöd till enskilda näringsidkare
- Omsättningsstöd till handelsbolag

Beslutade åtgärder som ligger kvar till och med mars 2022:

- Ersättning för karensavdrag
- Ersättning till riskgrupper
- Tillfällig föräldrapenning vid skolstängning och till föräldrar till vissa nyligen allvarligt sjuka barn
- Slopade krav på läkarintyg under sjuklöneperioden och för att få smittbärrpenning
- Ersättning för sjuklönekostnader över det normala

Beslutade åtgärder som ligger kvar till och med juni 2022:

- Slopade fribelopp för studiemedel
- Skattefri förmån av fri parkering vid arbetsplatsen

Stöd till skyndsamma sjukvårdstransporter kommer att ligga kvar till och med april 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Digital pressträff med Mikael Damberg och Lena Hallengren den 8 februari

Publicerad 07 februari 2022

Tisdag 8 februari håller finansminister Mikael Damberg och socialminister Lena Hallengren en digital pressträff om fortsättningen för regeringens coronaåtgärder när flertalet restriktioner tas bort den 9 februari.

Tid: 8 februari 2022 kl. 08.05

Plats: Digital pressträff

Skicka er anmälan till Henrik Nyström om formuläret inte fungerar. Se presskontakt nedan.

Anmälningstiden har gått ut.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Tredje extra ändringsbudget till riksdagen med bland annat förslag om elpriskompensation och slopad karenstid för stöd vid korttidsarbete

Publicerad 03 februari 2022

Regeringen lämnade den 3 februari en tredje extra ändringsbudget till riksdagen. Budgeten innehåller åtgärder som regeringen i de flesta fall aviserat sedan tidigare, bland annat kompensation för hushåll med hög elförbrukning, förslag om tillfälligt slopad karenstid för stöd vid korttidsarbete, en förlängning av anståndstid för skatteanstånd och förstärkt evenemangsstöd. De pandemirelaterade åtgärderna bedöms viktiga för att fortsatt stötta och skapa trygghet för berörda sektorer även när restriktioner avvecklas.

Regeringen presenterade den 20 januari 2022 förslag på en kompensation till hushåll med hög elförbrukning med anledning av de höga elpriserna i Sverige. Stödet innebär att hushåll som har en elförbrukning som överstiger 700 kWh per månad ges ersättning utifrån en trappa med lägst 100 kronor per månad och högst 2 000 kronor per månad för perioden december 2021–februari 2022 och når cirka två miljoner hushåll i hela Sverige. I den tredje extra ändringsbudgeten för 2022 avsätts mer än sju miljarder för kompensationen.

Tillfälligt ändrade regler om karenstid för stöd vid korttidsarbete

En stor andel av de arbetsgivare som påverkats av restriktioner med anledning av pandemin har fått stöd vid korttidsarbete tidigare under pandemin. Dessa arbetsgivare befinner sig därför i karens och kan enligt nuvarande regler om stöd vid korttidsarbete inte beviljas nytt stöd. För att göra det möjligt för arbetsgivare att på nytt kunna ansöka om ordinarie korttidsstöd föreslår regeringen att karenstiden tillfälligt slopas.

Ansökningar om korttidsstöd med hänvisning till den slopade karenstiden föreslås gälla för tiden december 2021 och framåt och prövas av Skatteverket från och med den 1 april.

Evenemangsstöd

Regeringen har tidigare aviserat att stödet till arrangörer av evenemang och underleverantörer till sådana arrangörer, förlängs med perioden januari till mars 2022 samt att stödet förstärks genom att både stödandelen och maxbeloppet för stödet höjs. För att aktörerna fortsatt ska våga planera för evenemang förlängs nu stödperioden till och med juni. Med anledning av förstärkningarna av stödet, förlängningen av stödperioden samt den osäkerhet som råder vad gäller antalet och omfattningen av planerade evenemang avsätts ytterligare 1,75 miljarder för evenemangsstödet.

Förlängd anståndstid för skatteanstånd

Regeringen föreslår också att ge företag en möjlighet att förlänga anståndstiden för skatteanstånd som beviljats under pandemin med ytterligare som längst 24 månader. Företagen ska samtidigt följa en individuell avbetalningsplan. Den maximala anståndstiden blir efter ändringen fyra år. Regeringen har återkallat ett tidigare förslag som har lämnats till riksdagen som bland annat innebar en möjlighet till förlängning av anståndstiden med ytterligare som längst 15 månader.

Tillfälligt ökat stöd till regionala flygplatser

För att mildra effekterna av pandemin föreslår regeringen ett tillfälligt utökat stöd på 100 miljoner under 2022 till de regionala flygplatserna. Regeringen föreslår också en utökning av de statliga lån som infördes 2020 på 26,5

miljoner kronor till att säkerställa att flygtrafikledningen kan fortsätta levereras på regionala ickestatliga flygplatser.

Stöd till idrotten, civilsamhället och till barn och unga

För att mildra effekterna av pandemin föreslår regeringen i extra ändringsbudget att idrotten tillförs ytterligare 300 miljoner. Tillskottet är främst till för aktiva insatser riktade mot barn och unga som lämnat idrotten under pandemin.

Regeringen föreslår även att ett tillfälligt stöd på 50 miljoner riktas till civilsamhällets barn- och ungdomsorganisationer.

Särskilda insatser på 80 miljoner föreslås också till organisationer i civilsamhället som arbetar med särskilt utsatta grupper.

Enligt riksdagens preliminära planering kommer budgeten att beslutas den 24 februari.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-systemet

Publicerad 01 februari 2022

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2022 att miljöstyrningen i bonus–malus-systemet skulle skärpas. Nu lämnar regeringen en proposition med förslaget till riksdagen.

En grundläggande princip i bonus–malus-systemet är att intäkterna ska täcka kostnaderna. Andelen laddbara bilar i nybilsförsäljningen ökar just nu snabbt. Till följd av utvecklingen på nybilsmarknaden och för att stärka miljöstyrningen vill regeringen anpassa bonus–malus-systemet. Regeringen föreslår därför att gränserna vid beräkningen av det förhöjda koldioxidbeloppet ska sänkas för nya lätta fordon. Detta stärker även den långsiktiga finansieringen av klimatbonusen.

Förändringarna som föreslås är att den nedre gränsen för när det förhöjda koldioxidbeloppet tas ut sänks från 90 till 75 gram koldioxid per kilometer. Gränsen för när den högre nivån på det förhöjda koldioxidbeloppet tas ut föreslås sänkas från 130 till 125 gram per kilometer.

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 juni 2022. Förändringarna föreslås gälla för fordon som blir skattepliktiga från detta datum.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ändrade regler för att möjliggöra utlämning av uppgifter för inkomststudier

Publicerad 27 januari 2022

Regeringen har beslutat om en proposition med förslag till lagändringar som ska göra det möjligt för Sverige att åter lämna ut uppgifter om inkomstförhållandena i Sverige till det internationella data- och forskningscentret Luxembourg Income Study (LIS) i Luxemburg.

– I kampen mot klyftorna mellan rika och fattiga är det viktigt att kunna följa utvecklingen också i ett internationellt jämförande perspektiv. Därför är jag mycket glad att regeringen idag kan presentera de lagändringar som krävs för att förse forskningen med de uppgifter som behövs, säger finansminister Mikael Damberg

För perioden efter 2005 saknas data för Sverige i forskningscentrets databaser eftersom stöd har saknats i svensk rätt för att lämna ut sådana uppgifter. Sverige har därför inte kunnat ingå i internationell forskning om inkomstskillnader och fattigdom som utförts med utgångspunkt från LIS:s databaser. För att kunna analysera inkomstfördelningen och förekomst av fattigdom behövs uppgifter på individnivå om individers inkomster, skattebetalningar och socialförsäkringar. Sådana uppgifter lämnas av närmare 50 länder, däribland samtliga våra nordiska grannländer, de flesta övriga EU-länder, samt Schweiz, Storbritannien, USA, Kanada och Australien. Genom de förslag till lagändringar som regeringen nu lägger fram kommer aktuella uppgifter även kunna lämnas från svensk sida.

Uppgifterna ska inte direkt kunna hänföras till en enskild person och endast i

begränsad utsträckning utgörs av känsliga personuppgifter. Förslagen bedöms därför ha begränsade konsekvenser för skyddet av enskildas personliga integritet. Lagändringarna föreslås träda kraft den 1 maj 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om ytterligare förlängd anståndstid och avbetalningsplan

Publicerad 27 januari 2022

Regeringen avser att inom kort överlämna en extra ändringsbudget till riksdagen med förslag om en möjlighet att förlänga anståndstiden för skatteanstånd som beviljats under pandemin med ytterligare som längst 24 månader. Företagen ska samtidigt följa en individuell avbetalningsplan. Den maximala anståndstiden blir efter ändringen fyra år.

Ett stort antal så kallade tillfälliga skatteanstånd som beviljades under våren 2020 på grund av pandemin väntas upphöra de närmaste månaderna. Syftet med skatteanstånden är att dämpa tillfälliga likviditetsproblem för i grunden sunda och livskraftiga företag.

– Regeringen avser nu att lägga ett förslag som innebär en möjlighet för företag att efter ansökan förlänga anståndstiden med ytterligare som längst 24 månader. Det här är en av flera viktiga åtgärder för att stötta svenska jobb och företag genom pandemin, säger finansminister Mikael Damberg

En avbetalningsplan ska löpa under förlängningen. De skatteanstånd som annars skulle upphöra under våren 2022 ska därmed i stället vara återbetalda senast våren 2024.

Syftet med förslaget är att ge företagen ytterligare tid att återfå en mer normal lönsamhet, samtidigt som avbetalningsplanen säkerställer att skattebetalarnas lån blir återbetalda.

När det gäller förlängningsperiodens längd har hänsyn bland annat tagits till att vissa företag kan komma att drabbas hårt ekonomiskt av de restriktioner

som infördes i december 2021 och januari 2022.

Förslaget innebär att regeringen återkallar ett tidigare förslag som har lämnats till riksdagen och som bland annat innebär en möjlighet till förlängning av anståndstiden med ytterligare som längst 15 månader.

Skatteverket har hittills beviljat anstånd med inbetalning av skatt för omkring 53 000 företag under pandemin. Totalt handlar det om ca 56 miljarder kronor, varav ca 26 miljarder kronor redan har betalats tillbaka.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 7 mars 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen lämnar skatteförslag till riksdagen

Publicerad 27 januari 2022 Uppdaterad 27 januari 2022

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2022 att flera skatter behövde förändras och går nu vidare med två av dessa förslag i propositioner till riksdagen. Det gäller sänkta arbetsgivaravgifter för unga sommaren 2022 och begränsning av avdragsrätten för underskott från tidigare år.

Sänkta arbetsgivaravgifter för unga sommaren 2022

En tillfällig nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som vid årets ingång fyllt 18 men inte 23 år är sedan tidigare införd för perioden januari 2021 till och med mars 2023. Regeringen föreslår nu att arbetsgivaravgifterna sänks ytterligare för unga under sommaren 2022. Förslaget innebär att endast ålderspensionsavgiften på 10,21 procent ska betalas på ersättning upp till 25 000 kronor till unga under juni–augusti 2022. Nedsättningen föreslås utformas på samma sätt som den förstärka nedsättningen som gällde under sommaren 2021.

Förslaget är en av de stöd- och stimulansåtgärder som genomförs under 2022 för att ytterligare stödja återhämtningen efter pandemin och stötta företag med många unga anställda.

Förslaget beräknas kosta 1,55 miljarder kronor 2022 och föreslås träda i kraft den 1 juni 2022 för ersättning som betalas ut under juni, juli och augusti 2022.

Begränsning av avdragsrätten för underskott från

tidigare år

För att hindra skattebortfall föreslår regeringen en begränsningsregel så att det inte längre går att utnyttja tidigare års underskott efter en ägarförändring om underskotten varit det övervägande skälet till att ägarförändringen skett. Vid bedömningen av vad som varit det övervägande skälet ska det särskilt beaktas om det i förvärvet inte har ingått något företag som driver rörelse eller som har andra tillgångar eller rättigheter än kontanter och fordringar på företag som ingick i samma koncern som underskottsföretaget före ägarförändringen.

Bestämmelsen föreslås träda i kraft den 1 maj 2022, men regeringen anser att det finns särskilda skäl att med stöd av undantagsbestämmelsen i regeringsformen tillämpa de nya reglerna vid ägarförändringar efter den 10 juni 2021. Detta eftersom det i en så kallad stoppskrivelse till riksdagen den 10 juni 2021 aviserades att lagstiftningen skulle ändras från och med den 11 juni 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Proposition om sänkt energiskatt på bensin och diesel lämnas till riksdagen

Publicerad 27 januari 2022 Uppdaterad 27 januari 2022

Regeringen föreslår efter ett tillkännagivande från riksdagen att skatten på bensin och diesel sänks så att priset vid pump blir 50 öre lägre per liter inklusive mervärdesskatt.

Riksdagen har beslutat att regeringen ska ta fram förslag om att sänka energiskatten på bensin och diesel så att priset vid pump sänks med 50 öre per liter den 1 maj 2022. Regeringen lämnar nu en proposition till riksdagen där tillkännagivandet behandlas.

Regeringens förslag innebär att energiskatten på bensin och diesel sänks med 40 öre per liter. Inklusive mervärdesskatt innebär det att priset vid pump sänks med 50 öre per liter

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 maj 2022.

Förslaget bedöms i finansutskottets betänkande 2021/22:FiU minska statens intäkter från energiskatten med 2,4 miljarder kronor år 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om skattelättnad för avgift till a-kassan

Publicerad 27 januari 2022 Uppdaterad 27 januari 2022

Regeringen föreslår en sänkning av kostnaden för att vara medlem i en a-kassa. Förslaget innebär mer pengar i plånboken för låg- och medelinkomsttagare och är samtidigt en uppmuntran att ansluta sig till en a-kassa.

Det ligger i samhällets intresse att underlätta och uppmuntra till att fler ansluter sig till arbetslöshetsförsäkringen eftersom det är viktigt att enskilda omfattas av ett försäkringsskydd vid arbetslöshet. Regeringen lämnar därför i dag ett förslag till Lagrådet om en skattelättnad för avgift till arbetslöshetskassa som sänker kostnaden för att vara medlem.

– A-kassan är ett skydd för människor vid arbetslöshet. Vi vill inte att trygghet för arbetstagare ska vara en kostnadsfråga. Att göra det billigare att vara med i a-kassan uppmuntrar till medlemskap och gör både arbetsmarknaden och arbetstagare tryggare. Hur viktigt det är har vi märkt inte minst under pandemin, säger finansminister Mikael Damberg.

Skattelättnaden ges i form av en skattereduktion som innebär att 25 procent av avgiften ger rätt till en avräkning mot medlemmens beräknade skatt. Skattelättnaden beräknas innebära en skattesänkning på i genomsnitt 415 kr per medlem och år.

Arbetslöshetskassorna ska lämna kontrolluppgift till Skatteverket om de betalda avgifterna. Den enskilda medlemmen behöver inte själv lämna några uppgifter för att ta del av skattelättnaden.

Skattelättnaden föreslås träda i kraft den 1 juli 2022 och gälla för avgifter

som betalas efter den 30 juni 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om höjda skatter på alkohol och tobak remitteras

Publicerad 20 januari 2022

I budgetpropositionerna för 2021 och 2022 aviserade regeringen att skatterna på alkohol och tobak ska höjas. Finansdepartementet remitterar i dag en promemoria med förslag om höjda alkohol- och tobaksskatter.

Skattehöjningarna föreslås genomföras i två steg och träda i kraft den 1 januari 2023 respektive den 1 januari 2024. De nu föreslagna höjningarna motsvarar aviseringarna i budgetpropositionerna för 2021 och 2022.

Alkohol- och tobaksskatterna är effektiva styrmedel för att förbättra folkhälsan. Förslagen innebär samtidigt ökade skatteintäkter. Den svenska alkoholskatten har inte justerats sedan 2017, vilket har lett till att skattesatserna har halkat efter den övriga prisutvecklingen i samhället. Tobaksskatten räknas varje år om utifrån förändringar i prisläget, men har trots det minskat i jämförelse med flera grannländer, där tobaksskatterna höjts i större omfattning. I förhållande till invånarnas köpkraft har Sverige bland de lägsta cigarettpriserna i EU. Tobaksskatten i Sverige höjdes senast 2015.

Höjning av tobaksskatten

I promemorian föreslås att skatten på bland annat cigaretter och snus höjs med 3 procent den 1 januari 2023, och med ytterligare 1 procent den 1 januari 2024. Tobaksskatten räknas årligen om utifrån förändringar i konsumentprisindex (KPI) och dessa höjningar är utöver omräkningarna. Dessutom föreslås att skatten på e-vätskor och övriga nikotinhaltiga produkter höjs med 1 procent den 1 januari 2024.

Höjning av alkoholskatten

I promemorian föreslås också att skatten på bland annat öl och vin höjs med 5 procent den 1 januari 2023 och med ytterligare 7,6 procent den 1 januari 2024. Vidare föreslås att skatten på sprit höjs med 1 procent den 1 januari 2023 och med ytterligare 1 procent den 1 januari 2024.

Förslagen beräknas öka skatteintäkterna med knappt 1 miljard kronor 2023 och ytterligare drygt 1 miljard kronor 2024.

Remissinstanserna ska senast den 18 mars 2022 inkomma med synpunkter på förslagen.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen lämnar extra ändringsbudget med förslag om skatteanstånd och förlängd skattefrihet för förmån av fri parkering

Publicerad 20 januari 2022

Regeringen lämnar i dag årets andra extra ändringsbudget till riksdagen. Budgeten innehåller förslag om skatteanstånd och fortsatt tillfällig skattefrihet för förmån av fri parkering. Åtgärderna har presenterats tidigare.

Sedan i mars 2020 har företag haft möjlighet att ansöka om anstånd med betalning av arbetsgivaravgifter, preliminär skatt på lön och moms, så kallade tillfälliga skatteanstånd. Denna åtgärd vidtogs för att företag ska kunna stärka sin likviditet under pandemin. Regeringen föreslår nu att tillfälliga skatteanstånd ska kunna beviljas för fler redovisningsperioder och att fler valbara månader ska läggas till.

Förslaget innebär bland annat att:

- Anstånd för avdragen preliminär skatt och arbetsgivaravgifter ska kunna beviljas för högst nio redovisningsperioder, i stället för dagens sju. Detsamma ska gälla för anstånd för mervärdesskatt som redovisas månadsvis.
- Anstånd för mervärdesskatt som redovisas kvartalsvis ska kunna beviljas för högst tre redovisningsperioder, i stället för dagens två.
- Anstånd ska kunna beviljas för redovisningsperioder som infaller under

oktober–december 2021. Enligt nuvarande regler kan anstånd beviljas för redovisningsperioder som infaller under januari 2020–januari 2021. Förslaget innebär alltså att ytterligare valbara månader läggs till.

- Möjligheten att beviljas anstånd retroaktivt ligger kvar.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 8 februari 2022.

Regeringen föreslår även att skattefriheten för förmån av fri parkering förlängs för att minska trängsel i kollektivtrafiken. Sedan våren 2020 finns en tillfällig skattefrihet för förmån av fri parkering i anslutning till arbetsplatsen och den förlängs nu till den 30 juni 2022 genom en ny tillfällig lag. Förslaget är ett led i regeringens åtgärder för att begränsa smittspridningen i samhället.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2022 och tillämpas på förmån som lämnas efter den 31 december 2021.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Kompensation för höga elpriser

Publicerad 20 januari 2022 Uppdaterad 21 januari 2022

Regeringen föreslår en modell för elpriskompensation för de hushåll som drabbats av höga elpriser.

Regeringen avsätter närmare sju miljarder som når cirka två miljoner hushåll i hela Sverige.

Ersättningsmodellen är utformad som en trappa som börjar vid en elförbrukning på 700 kWh per månad upp till en förbrukning på över 2 000 kWh per månad, där taket för ersättningen ligger. Utbetalningen kommer att ske automatiskt från kundens elnätsbolag, som kund behöver man alltså inte ansöka om kompensation. (Ny version: förtydligande av tabell)

Regeringen aviserade den 12 januari ett förslag på en kompensation för de hushåll som har höga elräkningar med anledning av den rådande situationen på elmarknaden i Sverige och i Europa. Kompensationen avser tre månader: december 2021 till och med februari 2022.

Regeringen presenterar idag ett förslag på en modell för kompensation som är utformad som en trappa där lägsta trappsteget ligger på en förbrukningsnivå om 700 kWh per månad och där kunden får en kompensation på 300 kr för tre månader. Det högsta trappsteget ligger på en förbrukningsnivå från 2 000 kWh per månad och uppåt där kunden kommer att få 2 000 kr per månad, alltså totalt 6000 kronor. Se tabell nedan för fördelning.

– Det här är ett viktigt stöd som når omkring två miljoner hushåll, det vill säga fler än var tredje hushåll i Sverige. Nu lägger vi ett fullt genomförbart och mer träffsäkert förslag på riksdagens bord, säger finansminister Mikael Damberg.

– Regeringen har haft två tydliga prioriteringar i det här arbetet. Det ena är att stödet ska kunna betalas till dem som har fått höga elräkningar, så snabbt och så smidigt som möjligt. Det andra är att ta fram ett förslag som ger en rejäl kompensation just till dem som drabbats av elprishöjningen och det är framförallt personer som bor i hus och som använder el för att värma huset. Nu går vi fram med ett sådant förslag, säger energiminister Khashayar Farmanbar

Regeringen kommer att utse Kammarkollegiet till den myndighet som förvaltar medlen och som ansvarar för kontakten med elnätsbolagen. Det är elnätsbolagen som bestämmer hur pengarna förmedlas till hushållen.

Regeringen planerar att lämna förslag om ett anslag för detta ändamål i en extra ändringsbudget tidigt i februari. Riksdagen beräknas därefter kunna fatta beslut om ändringsbudgeten i slutet av februari.

Efter riksdagsbeslut av ändringsbudgeten kommer pengarna finnas tillgängliga för elnätsbolagen att söka. Därefter kommer de första betalningarna till kund komma så snart elnätsbolagen kan administrera stödet, ofta som en kreditering på elnätsfakturan. Elnätsföretagen kommer även att få ersättning för de administrativa kostnader som hanteringen av utbetalningarna till berörda kunder innebär. Definitiv tidpunkt då varje hushåll får sitt stöd beror dels på hur elnätsbolaget valt att hantera förmedlingen av stödet, dels på hur kunden valt att hantera sin elräkning.

Förbrukning per månad (kWh)	Stöd totalt dec-feb (kr)
700 – 899	300
900 – 999	600
1000 – 1099	900
1100 – 1199	1200
1200 – 1299	1500
1300 – 1399	2100
1400 – 1499	2700
1500 – 1599	3300
1600 – 1699	3900
1700 – 1799	4500
1800 – 1899	5100
1900 – 1999	5700
Över 2000	6000

Tabellen har förtydligats med att förbrukningen avser per månad.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Digital pressträff med finansminister Mikael Damberg och energiminister Khashayar Farmanbar januari 2022

Publicerad 20 januari 2022 Uppdaterad 20 januari 2022

I dag torsdag 20 januari håller finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar en digital pressträff.

Tid: 20 januari 2022 kl. 08.15

Plats: Digital pressträff

Föranmälda journalister kan få möjlighet att ställa frågor via Zoom. Presslegitimation krävs. Obligatorisk föranmälan senast torsdag 20 januari kl 07.15 via e-post till Niklas Forsström, se kontaktuppgifter nedan.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mikael Damberg till Bryssel för möte i Ekofinrådet

Publicerad 17 januari 2022

Tisdag den 18 januari deltar finansminister Mikael Damberg i ett möte i rådet för ekonomiska och finansiella frågor (Ekofin) i Bryssel tillsammans med sina kollegor i EU. Det blir hans första rådsmöte som finansminister.

Under mötet väntas ministrarna bland annat diskutera EU-kommissionens förslag till en global minimiskatt för multinationella företag inom EU. Förslaget presenterades den 22 december 2021 och innebär en global minimiskatt på 15 procent för multinationella företag inom EU. Förslaget bygger på de regler som under de senaste åren förhandlats fram inom G20 och OECD. Reglerna syftar till att säkerställa att dessa företag betalar en viss minsta skattenivå på sina inkomster oavsett var de är verksamma.

Andra frågor som ska behandlas på mötet är EU:s återhämtningsfond för återstart av ekonomin efter pandemin samt den europeiska planeringsterminen för 2022. Frankrike ska presentera sitt ordförandeskapsprogram för Ekofinrådets arbete de kommande sex månaderna.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Extra ändringsbudget för 2022 på 18 miljarder kronor förlänger bland annat stöd till företag, kultur och idrott

Publicerad 17 januari 2022

Regeringen överlämnar den 18 januari en första extra ändringsbudget för 2022 till riksdagen. Budgeten innehåller åtgärder som syftar till att minska smittspridningen, säkra sjukvårdens resurser för testning och vaccinering, samt lindra konsekvenser för svenska jobb och företag. Den innehåller bland annat förlängningar av det ordinarie omställningsstödet och omsättningsstöden, ytterligare krisstöd till kulturen och idrotten samt återinförd ersättning för karensavdrag.

– Pandemin är inte över och regeringen har vidtagit historiskt omfattande krisåtgärder och det fortsätter vi att göra för att minska smittspridningen, säkra välfärden och lindra konsekvenserna för människor och företag säger finansminister Mikael Damberg.

I den första extra ändringsbudgeten för 2022 ökas anslagen i budgeten med drygt 18 miljarder kronor. De flesta av förslagen har presenterats tidigare. Regeringen föreslår bland annat:

Åtgärder för att minska smittspridningen

För att minska smittspridningen föreslår regeringen flera åtgärder. Ersättningen för karensavdrag och karensdagar till egenföretagare återinförs

för perioden 8 december till den 31 mars. Ersättningarna till riskgrupper och vissa anhöriga till riskgrupper föreslås förlängas på samma sätt. Även viss tillfällig föräldrapenning bör kunna lämnas till och med mars 2022.

Regeringen föreslår även att slopa kravet på läkarintyg under sjuklöneperioden mellan den 19 januari och den 31 mars.

Vaccinationer, testning och smittspårning är centralt i hanteringen av pandemin. Regeringen och SKR (Sveriges kommuner och regioner) ingick i december 2021 en överenskommelse om vaccinationer respektive för nationell testning och smittspårning under 2022. Regeringen föreslår att totalt ytterligare 5,7 miljarder kronor avsätts till dessa ändamål.

Överenskommelserna förutsätter att riksdagen anvisar tillräckliga medel för ändamålet. Ytterligare medel föreslås även tillföras för hantering av covid- och vaccinationsbevis samt till myndighetsinsatser för vaccinering, information och tillsyn.

Regeringen föreslår även i den extra ändringsbudgeten en förlängning av det tillfälligt slopade fribeloppet inom studiemedlet, till och med den 30 juni 2022, för att fler studerande ska kunna arbeta och avlasta vården och andra samhällsbärande verksamheter.

Stöd för att lindra konsekvenser för jobb och företag

Det ordinarie omställningsstödet, som riktar sig till företag som har tappat mer än 30 procent av sin omsättning under stödmånaden jämfört med motsvarande månad 2019, utökas med upp till fyra månader. Även omsättningsstöden till enskilda näringsidkare och handelsbolag med minst en fysisk person som delägare utökas med upp till fyra månader.

Regeringen har meddelat att stöden kommer att aktiveras för december 2021–februari 2022. Budgeten innebär också en möjlighet för regeringen att i ett senare skede besluta om en utökning även för mars 2022. Avsikten är att regeringen snabbt ska kunna fatta beslut om att utöka stöden med en ytterligare månad, om det behövs med hänsyn till pandemins påverkan på jobb och företag.

Regeringen föreslår även att staten ersätter sjuklönekostnader över det normala mellan den december 2021 och mars 2022.

Stöd till kultur, idrott och evenemang

För att mildra effekterna av de nya restriktionerna och de nya allmänna råden föreslår regeringen att kulturområdet tillförs 180 miljoner kronor och idrotten 120 miljoner. Efter beslut i riksdagen kommer regeringen att återkomma med besked om när pengarna kan betalas ut.

För att arrangörer även fortsättningsvis ska våga planera för evenemang föreslår regeringen att evenemangsstödet förlängs så att arrangörer och deras underleverantörer kan få ekonomiskt stöd om de måste ställa in eller i väsentlig utsträckning begränsa evenemang under januari–mars 2022 till följd av restriktioner.

En utökning av omställningsstödet liksom en förlängning av evenemangsstödet förutsätter statsstödsgodkännande från EU-kommissionen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Digital pressträff med Mikael Damberg och Lena Hallengren den 17 januari 2022

Publicerad 17 januari 2022 Uppdaterad 17 januari 2022

I dag, måndag den 17 januari, håller finansminister Mikael Damberg och socialminister Lena Hallengren en pressträff för att presentera coronarelaterade stödåtgärder.

Tid: 17 januari 2022 kl. 08.20

Plats: Digital pressträff.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Myndigheter ska kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar

Publicerad 14 januari 2022

Att ta tillbaka kontrollen över välfärden är en av regeringens tre politiska prioriteringar. Inte en krona ska gå till den som inte har rätt till det. Regeringen ger nu i uppdrag till en rad myndigheter att kartlägga i vilken omfattning det sker felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen och vad dessa fel beror på.

I den senaste kartläggningen av felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen, som publicerades 2019 av Delegationen för korrekta utbetalningar från välfärdssystemen, uppskattades att totalt sett ca 18 miljarder kronor betalas ut felaktigt varje år. Ungefär hälften av dessa bedömdes orsakas av fel som man misstänkte var avsiktliga från den som ansökte om ersättning.

Kunskap om felens omfattning och orsaker är nödvändig för att göra samhällets insatser mot bidragsbrott, fusk och felaktiga utbetalningar mer effektiva. Regeringen ger därför i uppdrag till Arbetsförmedlingen, CSN, Försäkringskassan, Migrationsverket, Pensionsmyndigheten och Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen att studera i vilken omfattning det sker felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen och vad dessa fel beror på.

– Vi ska stoppa fusk. Den som har rätt till bidrag eller ersättning från välfärdssystemen ska få det, men utbetalningar från välfärdssystemen ska vara korrekta och inte en krona ska gå till organiserad brottslighet eller den som fuskar, säger finansminister Mikael Damberg.

Myndigheterna ska sammanställa och rapportera arbetet till Ekonomistyrningsverket (ESV) allteftersom det har utförts. ESV ska därefter göra en bedömning av den totala omfattningen av felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen och rapportera detta till regeringen senast den 1 mars 2023.

För att få en helhetsbild av arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar krävs en kontinuerlig och samlad uppföljning av vad som görs samt att omfattningen av felaktiga utbetalningar följs över tid. Kartläggningen kommer därför att genomföras återkommande vart tredje år. Uppdraget är en del i regeringens kraftsamling mot felaktiga utbetalningar och bidragsbrott.

I budgetpropositionen för 2022 presenterade regeringen en statlig offensiv mot välfärdsbrottslighet. Regeringen aviserade bl.a. att en ny myndighet för systemövergripande kontroller av utbetalningar från välfärdssystemen ska inrättas under 2023. Dessutom anvisades ytterligare medel till berörda myndigheter för att bekämpa fel och fusk och för att förstärka arbetet mot arbetslivskriminalitet. Totalt sett handlade det om ett tillskott på närmare 200 miljoner kronor för detta år.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Sex miljarder i elpriskompensation till hushållen

Publicerad 12 januari 2022

Regeringen avsätter drygt sex miljarder kronor till en elpriskompensation för de hushåll som drabbats av höga elpriser.

Elpriskompensationen sker för tre månader december, januari, februari till elkunder baserat på förbrukning. Kompensationen baseras på hur stor elförbrukning hushållet har varje månad, där den högsta nivån är hushåll som använder över 2000 kWh per månad.

Till dem utgår en ersättning om 2000 kronor per månad, alltså totalt 6000 kronor.

– Regeringen tar den här situationen på största allvar och avsätter därför sex miljarder för att kompensera de hushåll som fått höga elräkningar. Det är en exceptionell åtgärd i en exceptionell tid, säger finansminister Mikael Damberg.

– De elpriser vi har sett under hösten och vintern är alldeles för höga. Jag förstår att människor känner en oro för sin ekonomi. Idag kan vi meddela att vi avsätter drygt sex miljarder kronor för att ge stöd till de hushåll som fått kraftigt höjda elräkningar, det känns oerhört glädjande, säger energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

Förslaget träffar över 1,8 miljoner hushåll och gäller i hela Sverige.

Medlen betalas ut till de hushåll som har höga elräkningar utan att de behöver ansöka om det. Den exakta utformningen av elpriskompensationen kommer att tas fram i dialog med myndigheter, elnätsbolagen och riksdagen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Digital pressträff med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar 12 januari 2022

Publicerad 12 januari 2022 Uppdaterad 12 januari 2022

I dag, onsdag den 12 januari, håller finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar pressträff.

Tid: 12 januari 2022 kl. 08.15

Plats: Digital pressträff.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen förlänger krisstöd till företag

Publicerad 11 januari 2022

De åtgärder och restriktioner kopplade till covid-19-pandemin som nu införs kan medföra negativa ekonomiska konsekvenser för företag. Regeringen kommer därför att aktivera omställningsstödet samt omsättningsstöden till enskilda näringsidkare och handelsbolag även för februari 2022. Dessutom kommer takbeloppet för omställningsstödet att höjas.

För att regeringen snabbt ska kunna besluta om en utökning av företagsstöden baserat på pandemins påverkan på jobb och företag har regeringen tidigare aviserat att man förbereder en utökning med upp till fyra månader, dvs. perioden december 2021 till och med mars 2022.

Strax innan jul meddelade regeringen att stöden kommer att aktiveras för december och januari. Nu kan regeringen meddela att stöden även kommer att aktiveras för februari månad.

Takbeloppet för omställningsstödet kommer att höjas till det högsta möjliga enligt EU:s statsstödsregler för den här typen av stöd, vilket är ungefär 117 miljoner kronor. Den nya nivån kommer gälla för stödperioder från och med december 2021.

Precis som tidigare ska omställningsstödet kunna användas av företag som har haft ett omsättningstapp som överstiger 30 procent jämfört med en referensperiod. Företag kommer kunna få upp till 70 eller 90 procent av sina icke-täckta fasta kostnader ersatta, beroende på företagets storlek. I likhet med tidigare kommer löner och hyror att vara stödgrundande fasta kostnader.

Förutsättningarna för omsättningsstödet är liksom tidigare bland annat att den enskilde näringsidkaren respektive handelsbolaget under stödperioden förlorat mer än 30 procent av sin nettoomsättning jämfört med referensperioden.

Regeringen har som en del av förberedelserna redan skickat in en statsstödsansökan till EU-kommissionen. En utökning av omställningsstödet och en höjning av takbeloppet i detta stöd förutsätter att kommissionen godkänner denna ansökan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansdepartementet reviderar upp tillväxten i år

Publicerad 22 december 2021

Finansminister Mikael Damberg presenterar i dag Finansdepartementets senaste prognos för det ekonomiska läget. Svensk ekonomi väntas växa 4,9 procent i år, en upprevidering med 0,5 procentenheter jämfört med förra prognosen. BNP-nivån i Sverige är tillbaka på de nivåer som förutspåddes före krisen.

Läget i pandemin är fortsatt osäkert men svensk ekonomi har hittills återhämtat sig starkt. I år är BNP på en högre nivå än före pandemin. Tillväxten 2021 drivs framför allt av hushållens konsumtion, som minskade kraftigt i spåren av pandemin, men också av investeringar.

- Återhämtningen har gått snabbt jämfört med tidigare lågkonjunkturer och svensk ekonomi har klarat sig väl jämfört med många andra länder i EU. Att vi gick in i krisen med historiskt starka statsfinanser har varit avgörande för den snabba återhämtningen, säger finansminister Mikael Damberg.

Även nästa år bedöms tillväxten bli hög, om än något lägre än i år. Finansdepartementet bedömer att BNP växer med 3,4 procent 2022 och 1,4 procent 2023.

Att tillväxttakten avtar något nästa år beror bland annat på att återhämtningsfasen till viss del är passerad och att störningar i de globala leveranskedjorna och komponentbrist i industrin gör att många företag har fortsatta problem med att möta efterfrågan. Även den senaste tidens ökade smittspridning bedöms påverka den ekonomiska aktiviteten.

Som alltid är prognoser förknippade med stor osäkerhet. Det gäller i

synnerhet nu under pandemin. Det är svårt att bedöma hur smittspridningen kommer att utvecklas. De ekonomiska konsekvenserna av beteendeförändringar och smittskyddsåtgärder i det här läget bedöms dock vara mer begränsade nu än under den akuta fasen av pandemin.

- I viss mån har världen lärt sig att hantera viruset och restriktioner utformas på ett annat sätt än tidigare under pandemin. Effekten blir att ekonomierna tar mindre skada. Samtidigt måste vi komma ihåg att förutsättningarna framåt kan förändras snabbt. Nu ökar smittan återigen i många länder vilket naturligtvis kan få följdverkningar i ekonomin, säger Mikael Damberg.

Energipriserna har ökat tydligt i Europa under andra halvåret i år. Det har bidragit till en hög inflationstakt i många europeiska länder, inklusive Sverige. Inflationstakten i Sverige väntas dämpas under loppet av nästa år då bidraget från energipriserna väntas bli lägre.

Precis som i många andra länder har pandemin slagit hårt mot arbetsmarknaden i Sverige. Återhämtningen har dock varit god och väntas fortsätta när sysselsättningen stiger i snabb takt nästa år. Även arbetslösheten, som i år bedöms uppgå till 8,9 procent, väntas falla tillbaka till omkring 7 procent 2023, vilket är samma bedömning som i förra prognosen.

Den offentliga sektorns finansiella sparande beräknas till -0,8 procent av BNP 2021. Det innebär en förstärkning på närmare 2 procent av BNP jämfört med 2020 då de offentliga finanserna tyngdes av konjunkturedgång och omfattande krisåtgärder. Sparandet förväntas vara nära balans 2022 och förstärkas ytterligare därefter följande år. Överskotten i de offentliga finanserna bidrar de åren till en lägre skuld i offentlig sektor. Sveriges bruttoskuld som andel av BNP tillhör de lägsta bland EU:s medlemsländer, skyddsvallarna i svensk ekonomi är goda.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

BNP-indexering av två skatter på remiss

Publicerad 21 december 2021

I budgetpropositionen för 2022 aviserade regeringen att skatten på kemikalier i viss elektronik och skatten på avfallsförbränning årligen ska räknas om med ett schabloniserat tillägg på två procentenheter utöver den så kallade KPI-omräkningen. Finansdepartementet remitterar idag en promemoria med förslaget.

De nya reglerna förslås träda i kraft den 22 november 2022. Det innebär att de kommer att tillämpas när regeringen i november 2022 omräknar de skattebelopp som ska gälla för år 2023. I och med den nya omräkningen kommer de två skatterna att räknas upp på liknande sätt som exempelvis skiktgränsen för statlig inkomstskatt. Ändringarna görs för att skattesatserna, utöver den omräkning som sker med hänsyn till den allmänna prisutvecklingen, även ska beakta den reala utvecklingen av bruttonationalprodukten (BNP).

Skatten på kemikalier i viss elektronik, som infördes 2017, tas ut på vissa elektronikvaror som är vanligt förekommande i människors hemmiljö. Syftet med skatten är att minska förekomsten av farliga kemiska ämnen i människors hemmiljö, samt att påverka användandet mot mer miljö- och hälsovänliga alternativ. Skatten på avfallsförbränning infördes 2020 och tas ut vid förbränning av avfall och är en del av regeringens åtgärder för att nå de nationella klimat- och miljömålen.

Den offentligfinansiella nettoeffekten beräknas till 50 miljoner kronor under 2023. Åren därefter bedöms skatteintäkterna, allt annat lika, öka med ytterligare lika mycket.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Kulturdepartementet,
Näringsdepartementet

Nya stöd till företag, kultur och idrott

Publicerad 21 december 2021

De restriktioner och allmänna råd som nu införs med anledning av covid-19 kommer medföra negativa ekonomiska konsekvenser för företag, kultursektorn samt idrottsrörelsen. Regeringen presenterar därför ytterligare förlängningar av företagsstöd samt nya krisstöd till kulturen och idrotten.

Omställningsstöd och omsättningsstöd även i januari 2022

Regeringen har tidigare aviserat att omställningsstödet och omställningsstöden till enskilda näringsidkare och handelsbolag ska aktiveras för december 2021. Nu meddelar regeringen att stöden även kommer kunna användas för januari 2022. Både omställningsstödet och omsättningsstöden riktar sig till företag som har tappat minst 30 procent av sin omsättning jämfört med en referensperiod.

Innan regeringen kan besluta om en utökning av omställningsstödet krävs även att EU-kommissionen lämnat statsstödsgodkännande.

80 miljoner kronor till idrotten

Regeringen föreslår att idrotten tillförs nya krisstödsmedel på totalt 80 miljoner kronor. Pengarna ska fördelas enligt samma principer som tidigare krisstöd till idrotten. Det är idrottsrörelsen, genom Riksidrottsförbundet i dialog med specialidrottsförbunden, som avgör var pengarna hamnar.

Regeringen kommer att återkomma med besked om när pengarna kan betalas när riksdagen tagit ställning till förslaget.

120 miljoner kronor till kulturen

Regeringen föreslår att kulturområdet tillförs 120 miljoner kronor i krismedel. Regeringen kommer att återkomma med besked om hur pengarna ska fördelas och när de kan betalas ut när riksdagen tagit ställning till förslaget.

Karenstiden för korttidsstödet föreslås tas bort

Finansdepartementet skickar inom kort ut en promemoria på remiss med förslag om att karenstiden i lagen om stöd vid korttidsarbete tillfälligt ska slopas. Förslaget innebär att även de arbetsgivare som fått stöd för korttidsarbete tidigare under pandemin kan ansöka om stöd igen. Möjligheten att ansöka om och beviljas stöd vid korttidsarbete ska bestämmas utifrån de ordinarie reglerna i lagen om stöd vid korttidsarbete. Det innebär bland annat att staten står för en tredjedel av arbetsgivarens kostnad för arbetstidsminskningen och att den maximala arbetstidsförkortningen uppgår till 60 procent av ordinarie arbetstid. Förslagen föreslås träda i kraft den 1 april 2022, men tillämpas retroaktivt från den 1 december 2021. Ansökan om stöd ska enligt förslaget lämnas till Skatteverket.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern den 21 december 2021

Publicerad 21 december 2021

I dag tisdag den 21 december håller statsminister Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med socialminister Lena Hallengren och finansminister Mikael Damberg om åtgärder kopplade till covid-19-pandemin. Vid pressträffen medverkar även Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark Wisell.

Tid: 21 december 2021 kl. 14.00

Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Pressträffen sänds även på regeringens Instagramkonto.

Presslegitimation krävs. Obligatorisk föransmälan senast tisdag 21 december kl. 12.30 via mejl till Nina Kefi (se presskontakt).

Inpassering från kl. 13.30. Max två personer per redaktion kan närvara fysiskt. Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer.

Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 22 december 2021

Publicerad 20 december 2021

Onsdag den 22 december presenterar finansminister Mikael Damberg Finansdepartementets senaste prognos för den makroekonomiska utvecklingen och de offentliga finanserna.

Tid: 22 december 2021 kl. 13.00

Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Presslegitimation krävs. Obligatorisk föranmälan senast onsdag 22 december kl 11.30 via formuläret, se nedan. Inpassering kl. 12.30 via Rödbodgatan 6.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen återinför krisstöd till företag med start i december

Publicerad 17 december 2021 Uppdaterad 17 december 2021

Smittskyddsåtgärderna som infördes i förra veckan har påverkat möjligheten för många företag att bedriva sin verksamhet, bland annat till följd av beteendeförändringar i samhället. Regeringen ger idag nya besked om den plan för återinförda företagsstöd som presenterades på en pressträff den 7 december.

- Vi är återigen i ett läge där många företagare kämpar för att få sina verksamheter att gå runt. Från regeringens håll är vi fortsatt fast beslutna om att göra det som krävs för att stötta svenska jobb och företag genom krisen, säger finansminister Mikael Damberg.

Totalt handlar det om tre stöd som nu förbereds för att snabbt kunna återinföras. Regeringen avser att avsätta pengar för detta i en kommande extra ändringsbudget som kommer att överlämnas till riksdagen efter årsskiftet.

Omställningsstödet återinförs för december och kan komma att förlängas med ytterligare tre månader

Regeringen förbereder en utökning av det ordinarie omställningsstödet för perioder mellan december 2021 och mars 2022.

Redan nu ges besked om att avsikten är att stödet ska aktiveras för december i år. Regeringen kommer att följa utvecklingen noga och återkomma med besked i ett senare skede om det blir aktuellt att förlänga stödet även för januari, februari och mars 2022.

Precis som tidigare ska stödet kunna användas av företag som har haft ett omsättningstapp som överstiger 30 procent jämfört med en referensperiod. Företag kommer kunna få upp till 70 eller 90 procent av sina icke-täckta fasta kostnader ersatta, beroende på företagets storlek. I likhet med tidigare kommer löner och hyror att vara stödgrundande fasta kostnader.

Regeringen kommer att ansöka om statsstödsgodkännande från EU-kommissionen för förlängningen.

Omsättningsstöd till enskilda näringsidkare och handelsbolag återinförs för december

Regeringen kommer att föreslå att omsättningsstödet till enskilda näringsidkare samt handelsbolag med minst en fysisk person som delägare återinförs för december 2021. I likhet med omställningsstödet har regeringen beredskap för att förlänga stödet ytterligare om det skulle behövas.

Som förutsättning för stöd ska bland annat gälla att den enskilde näringsidkaren respektive handelsbolaget under stödperioden förlorat mer än 30 procent av sin nettoomsättning jämfört med en referensperiod.

Regeringen kommer att återkomma med de förordningsändringar som reglerar den nya perioden.

Utökad och utvidgad möjlighet för företag att ansöka om anstånd med skatt

Regeringen kommer att föreslå en utökning av möjligheterna till tillfälliga skatteanstånd för att dämpa de likviditetsproblem som kan uppstå för företag i det här läget.

Förslaget innebär bland annat att:

- Anstånd för avdragen preliminär skatt och arbetsgivaravgifter ska kunna beviljas för högst nio redovisningsperioder, i stället för dagens sju. Detsamma ska gälla för anstånd för mervärdesskatt som redovisas månadsvis.
- Anstånd för mervärdesskatt som redovisas kvartalsvis ska kunna beviljas för högst tre redovisningsperioder, i stället för dagens två.
- Anstånd ska kunna beviljas för redovisningsperioder som infaller under oktober–december 2021. Enligt nuvarande regler kan anstånd beviljas

för redovisningsperioder som infaller under januari 2020–januari 2021.
Förslaget innebär alltså att ytterligare valbara månader läggs till.

- Möjligheten att beviljas anstånd retroaktivt ligger kvar.

En promemoria med förslaget kommer nu att tas fram inom Finansdepartementet och skickas ut på remiss.

Utformningen och införandet av åtgärderna bygger på en överenskommelse mellan regeringen och Moderaterna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med finansminister Mikael Damberg 17 december 2021

Publicerad 17 december 2021 Uppdaterad 17 december 2021

I dag, fredag den 17 december 2021, håller finansminister Mikael Damberg en pressträff för att presentera coronarelaterade åtgärder.

Tid: 17 december 2021 kl. 09.00

Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Presslegitimation krävs. Obligatorisk föranmälan senast fredag 17 december kl. 08.40 via e-post, se information nedan. Inpassering sker kl. 08.45 (15 minuter före pressträffen börjar) via Rödbodgatan 6.

Anmälan sker via e-post till Emelie Borg. I din anmälan måste du uppge:

- Namn och redaktion
- Telefonnummer
- Om du deltar på plats eller digitalt
- Om du ska delta som reporter, videobildsfotograf eller stillbildsfotograf

Skicka din anmälan senast kl 08.40 till: emelie.borg@regeringskansliet.se



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om att Skatteverket ska överta handläggning av korttidsstöd till riksdagen

Publicerad 16 december 2021

Regeringen har i dag beslutat om propositionen Handläggande myndighet för ärenden om stöd vid korttidsarbete. Förslaget innebär att Skatteverket från 1 april 2022 ska vara handläggande myndighet för de uppgifter som Tillväxtverket i dag hanterar enligt lagen om stöd vid korttidsarbete.

Under pandemin har Tillväxtverket genomfört ett omfattande och viktigt arbete med att betala ut stöd vid korttidsarbete till företag som drabbats svårt av de ekonomiska konsekvenserna av pandemin. På kort tid har myndigheten tredubblat personalstyrkan och betalat ut stöd för ca 710 000 anställda.

Skatteverket är i dag handläggande myndighet för den del av stödsystemet som kan aktiveras vid en synnerligen djup lågkonjunktur. I och med förslaget blir Skatteverket också handläggande myndighet för den permanenta delen av stödsystemet som infördes i april förra året och som Tillväxtverket är handläggande myndighet för i dag. Tillväxtverket ska dock fortsatt handlägga ärenden som har initierats hos Tillväxtverket före den 1 april 2022, dvs. bland annat de tillfälliga förstärkningarna av stöd vid korttidsarbete med anledning av spridningen av sjukdomen covid-19.

Bakgrunden till förslaget är bland annat att Skatteverket bedöms ha goda förutsättningar att hantera den mängd ärenden som stödet vid korttidsarbete på kort tid kan komma att innebära. Ett annat skäl är att Skatteverket har en etablerad brottsbekämpande verksamhet och kontrollverksamhet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Finansdepartementet remitterar förslag om sänkt skatt på bensin och diesel

Publicerad 10 december 2021

Finansdepartementet skickar i dag en promemoria på remiss med förslag om att sänka skatten på bensin och diesel från 1 maj 2022. Förslaget följer ett tillkännagivande från riksdagen.

Bakgrunden till förslaget är att riksdagen har antagit finansutskottets förslag om rambeslut för statens budget för 2022, som bygger på ett gemensamt förslag från Moderaterna, Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna.

Förslaget som nu remitteras innebär att energiskatten sänks med 40 öre per liter från och med 1 maj 2022. Det motsvarar en sänkning av priset vid pump med 50 öre per liter. Skatteintäkterna beräknas minska med 2,4 miljarder kronor 2022 till följd av förslaget.

Promemorian skickas på remiss till och med 12 januari 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förlängd skattefrihet för parkering på jobbet skickas på remiss

Publicerad 10 december 2021

Vid en pressträff i tisdags meddelade regeringen att skattefriheten för förmån av fri parkering på arbetsplatsen ska förlängas till och med 31 mars 2022. En promemoria med förslaget skickas nu på remiss av Finansdepartementet.

Förslaget är ett led i regeringens åtgärder för att begränsa smittspridningen i samhället. Anställda som har tillgång till gratis parkering i anslutning till arbetet har även under delar av 2020 och hela 2021 varit befriade från att betala skatt för den. Syftet med åtgärden är att minska trängseln i kollektivtrafiken.

Förslaget som nu remitteras innebär att skattefriheten förlängs från 1 januari 2022 till och med 31 mars 2022. Förslaget beräknas kosta 27 miljoner kronor och kommer ingå i en extra ändringsbudget som regeringen avser att överlämna till riksdagen efter årsskiftet.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ny regel ska stoppa handel med underskotts företag

Publicerad 09 december 2021

Regeringen har idag beslutat om en lagrådsremiss med förslag om att införa en särskild begränsningsregel för att stoppa handel med så kallade underskotts företag i skatteplaneringssyfte.

Bakgrunden till förslaget är att Högsta förvaltningsdomstolen i en dom från den 3 juni i år konstaterade att skatteflyktslagen inte kan tillämpas när ett underskotts företag överläts genom en viss serie transaktioner. Regeringen har gjort bedömningen att avgörandet visar att det nuvarande regelverket är för snävt avgränsat för att uppnå syftet att förhindra handel med underskott och att åtgärder måste vidtas omedelbart för att inte riskera ett omfattande skattebortfall.

Förslaget i lagrådsremissen är att införa en särskild begränsningsregel så att det inte längre går att utnyttja tidigare års underskott efter en ägarförändring, om underskotten med hänsyn till omständigheterna har utgjort det övervägande skälet till att ägarförändringen har skett. Vid bedömningen ska det särskilt beaktas om förvärvaren genom ägarförändringen har erhållit andra tillgångar eller rättigheter än kontanter och fordringar på företag som ingick i samma koncern som underskotts företaget före ägarförändringen, eller ett företag som bedriver rörelse.

I en så kallad stoppskrivelse till riksdagen den 10 juni 2021 aviserades att lagstiftningen skulle ändras (skr. 2020/21:212) från och med den 11 juni 2021. Regeringen anser att det finns särskilda skäl att med stöd av undantagsbestämmelsen i regeringsformen tillämpa den föreslagna bestämmelsen vid ägarförändringar som sker efter den 10 juni 2021. Bestämmelsen föreslås träda i kraft den 1 maj 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Statsrådsberedningen

Pressträff med statsministern

Publicerad 07 december 2021

I dag tisdag den 7 december 2021 håller statsminister Magdalena Andersson en pressträff tillsammans med socialminister Lena Hallengren och finansminister Mikael Damberg. Vid pressträffen medverkar även Folkhälsomyndighetens generaldirektör Karin Tegmark Wisell.

Tid: 7 december 2021 kl. 15.50

Plats: Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Obligatorisk föransmälan senast tisdag 7 december klockan 14.50 via mejl till Boris Vasic (se presskontakt). Ange namn, redaktion, mobilnummer och bifoga en bild på din presslegitimation.

Inpassering från kl. 15.20. Under pressträffen kommer de som är på plats vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Regeringsskifte den 30 november 2021

Publicerad 30 november 2021

I dag anmälde statsminister Magdalena Andersson i riksdagen de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds klockan 13.00.

Sveriges nya regering består av statsministern och 22 statsråd

Statsrådsberedningen

Magdalena Andersson, statsminister

Hans Dahlgren, EU-minister

Arbetsmarknadsdepartementet

Eva Nordmark, arbetsmarknads- och jämställdhetsminister

Johan Danielsson, bostadsminister och bitr. arbetsmarknadsminister

Finansdepartementet

Mikael Damberg, finansminister

Max Elger, finansmarknadsminister

Ida Karkiainen, civilminister

Försvarsdepartementet

Peter Hultqvist, försvarsminister

Infrastrukturdepartementet

Tomas Eneroth, infrastrukturminister

Khashayar Farmanbar, energi- och digitaliseringsminister

Justitiedepartementet

Morgan Johansson, justitie- och inrikesminister

Anders Ygeman, integrations- och migrationsminister

Kulturdepartementet

Jeanette Gustafsdotter, kulturminister

Miljödepartementet

Annika Strandhäll, klimat- och miljöminister

Näringsdepartementet

Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister

Anna-Caren Säterberg, landsbygdsminister

Socialdepartementet

Lena Hallengren, socialminister

Ardalan Shekarabi, socialförsäkringsminister

Utbildningsdepartementet

Anna Ekström, utbildningsminister

Lina Axelsson Kihlblom, skolminister

Utrikesdepartementet

Ann Linde, utrikesminister

Anna Hallberg, utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor

Matilda Ernkrans, biståndsminister

Presskontakter:

Linda Romanus, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 543 61 59

Johan Ekström, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 086 32 01

Tove Kullenberg, pressekreterare till EU-minister Hans Dahlgren

Telefon: 073 842 50 59

Nadja Yusuf, pressekreterare till arbetsmarknads- och jämställdhetsminister
Eva Nordmark

Telefon: 073 085 00 49

Fredrik Persson, pressekreterare till bostadsminister och bitr.
arbetsmarknadsminister Johan Danielsson

Telefon: 073 072 81 36

Mirjam Kontio, pressekreterare till finansminister Mikael Damberg

Telefon: 073 074 05 57

Simon Sätherberg, pressekreterare till finansmarknadsminister Max Elger

Telefon: 073 086 23 07

Mikael Lindström, pressekreterare till civilminister Ida Karkiainen

Telefon: 073 078 52 60

Toni Eriksson, pressekreterare till försvarsminister Peter Hultqvist

Telefon: 073 072 83 16

Jennie Zetterström, pressekreterare till infrastrukturminister Tomas Eneroth

Telefon: 073 053 92 70

Sofia Brändström, pressekreterare till energi- och digitaliseringsminister
Khashayar Farmanbar

Telefon: 073 065 16 12

Sofie Rudh, pressekreterare till justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson

Telefon: 072 545 74 21

Per Strängberg, pressekreterare till integrations- och migrationsminister
Anders Ygeman

Telefon: 073 093 90 56

Tora Heckscher, pressekreterare till kulturminister Jeanette Gustafsdotter

Telefon: 073-0935083

Håkan Gestrin, pressekreterare till klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Telefon: 073 038 20 42

Kajsa Loord, pressekreterare till näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Telefon: 073 075 97 31

Max Ney, pressekreterare till landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg

Telefon: 073 094 25 40

Elin Aarflot, pressekreterare till socialminister Lena Hallengren

Telefon: 073 274 23 53

Hanna Kretz, pressekreterare till socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Telefon: 073 064 96 04

Anja Lindberg Sundberg, pressekreterare till utbildningsminister Anna Ekström

Telefon: 076116 77 45

Maria Soläng, pressekreterare till skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Telefon: 072 206 19 47

Andreas Enbuske, pressekreterare till utrikesminister Ann Linde

Telefon: 076 130 58 86

Vidar Jakobinsson Lindgren, tf pressekreterare till utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor Anna Hallberg

Telefon: 073 840 33 12

Darina Agha, pressekreterare till biståndsminister Matilda Ernkrans

Telefon: 073 592 85 48
